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SADRZAJ:

A. OPCIDIO

- Izvadak iz sudskog registra

- Rjesenje o upisu u imenik ovlastenih arhitekata

- Izjava projektanta o uskladenosti Idejnog projekta s Prostornim planom, odredbama posebnih
zakona i drugih propisa

- Posebni uvjeti gradnje i uvjeti prikljucenja

- Potvrda geodetskog elaborata

- Dokaz legalnosti gradevine
- Elaborat optimalnog tehnickog rjesenja priklju¢enja

B. TEHNICKI DIO

B.1. Tehnicki opis s iskazom povrsina
B.2. Opis projektantskog rjesenja instalacija

C. GRAFICKI DIO

Geodetska situacija stvarnog stanja s visinskim kotama  1:500
Geodetska situacija gradevina s visinskim kotama 1:1000
Popis koordinata

c.0. Izvod iz katastarskog plana 1:3000
C.1. Pozicija gradevina na kopiji katastra 1:3000
C.2. Situacija - postojece stanje 1:1000
C.3. Situacija - prikaz zahvata 1:1000
C4. Situacija - novo stanje 1:1000
C.5. Tlocrt podruma 1:200
C.6. Tlocrt suterena 1:200
C.7. Tlocrt prizemlja 1:200
C.38. Tlocrt prvog kata 1:200
C.9. Tlocrt drugog kata 1:200
C.10. Tlocrt treceg kata 1:200
C.11. Tlocrt Cetvrtog kata 1:200
C.12. Tlocrt petog kata 1:200
C.13a. Presjek 1-1 1:200
C.13b.  Presjek 2-2 1:200
C.14. Procelja Zapano/Isto¢no 1:200
C.15. Procelja Sjever/Jug 1:200
C.16. Nadzemna garaza - Tlocrt podruma - tunel 1:250
C.17. Nadzemna garaza - Tlocrt podruma 1:250
C.18. Nadzemna garaza - Tlocrt prizemlja 1:250
C.19. Nadzemna garaza - Tlocrt 1. kata 1:250
C.20. Nadzemna garaza - Tlocrt 2. kata 1:250
C.21. Nadzemna garazZa - Tlocrt krova 1:250
C.22. Nadzemna garaza - Heliodrom platforma 1:250
C.23. Nadzemna garaza - Presjeci 1:250
C.24. Nadzemna garaZa - Procelja 1:250
C.27. Tlocrt zapadne prometnice 1:500
C.28. Prikaz elektroenergetskog napajanja 1:500
C.29. Vatrogasni pristup gradevinama 1:500
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:

080479196
OIB:

45307495932
TVRTEKA :

6 GRADIT d.o.o. za projektiranje i gradenje
6 GRADIT d.o.o.

SJEDISTE/ADRESA:

10 Zagreb (Grad Zagreb)
Vinogradi 56

PRAVNI OBLIK:
1 drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu

PREDMET POSLOVANJA:

1 72 - Racunalne i srodne aktivnosti

5 % - projektiranje i gradenje gradevina te strué&ni
nadzor gradenja

5 * - energetsko certificiranje, energetski pregled

zgrade 1 redoviti pregled sustava grijanja i
sustava hladenja ili klimatizacije u zgradi
- struéni poslovi prostornog uredenja
- djelatnost upravljanja projektom gradnje
- djelatnost tehnickog ispitivanija i analize
poslovanje nekretninama
- posredovanje u prometu nekretnina
- poslovi upravljanja nekretninom i odrZavanje
nekretnina
5 * - djelatnost prijevoza putnika u unutarnijem
cestovnom prometu
3 & - djelatnost prijevoza putnika u medunarodnom
cestovnom prometu
- prijevoz za vlastite potrebe
djelatnost prijevoza tereta u unutarnjem i
medunarodnom cestovnom prometu
5 * - pripremanje i usluZivanje jela, pic¢a i napitaka
i pruZanje usluga smjedtaja
5 * - pripremanje jela, pic¢a i napitaka za potro3niju
na drugom mjestu sa ili bez usluZivani
prijevoznom sredstvu, na priredba
opskrba tim jelima, pié¢ima i na
(catering)
5 - kupnja i prodaja robe
5 * - pruZanje usluga u trgovi
5 % - obavljanje trgovackog ppsredo
inozemnom trZiitu
5 % - zastupanje inozemnih tvyrtki
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

PREDMET POSLOVANJA:

5 * - usluge informacijskog druitva

5 # - turisticke usluge u nautiékom turizmu

5 % - turisticke usluge u ostalim oblicima turisticdke
ponude

5 * - ostale turisticke usluge

5 * - turisticke usluge koje ukljuduju Zportsko-
rekreativne ili pustolovne aktivnosti

5 = - promidZba (reklama i propaganda)

5 * - istraZivanje trZista i ispitivanje javnog
mnijenja

5 * - savjetovanje u vezi s poslovanijem i
upravljanjem

5 % - organiziranje sajmova, priredbi, kongresa,

koncerata, promocija, zabavnih manifestacija,
izloZaba, seminara, tecajeva i tribina

- proizvodnja elektriéne energije

- prijenos elektricéne energije

- distribucija elektriéne energije

- organiziranje trZista elektriéne energije

- opskrba elektric¢nom energijom

- trgovina elektri¢nom energijom

- proizvodnja toplinske energije

- opskrba toplinskom energijom

- distribucija toplinske energije

- djelatnost kupca toplinske energije

(LEGNGRG NG NG R RN N
* ok E ok ok ok H * F A

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

4 Nikica Tabain, OIB: 95104912181
Zagreb, Vinogradi 56
10 - jedini &lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

9 Nikica Tabain, OIB: 95104912181
Zagreb, Vinogradi 56
9 - direktor
9 - zastupa druStvo pojedina&no i samostalno Odlukom
¢lanova drustva 08.12.2017.godine

TEMELJNI KAPITAL:
4 28.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSTI:
Osnivacki akt:
1 Odluka o osnivanju od 27.10.1994. go
27. prosinca 1995. god. i sastavlj

Izjava.
2 Odlukom &lanova drustva od 05.02.
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REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

PRAVNI ODNOSI:
Osnivac¢ki akt:

Drustvenog ugovora za d.o.o. - proiséeni tekst kojom se
pobliZe odreduje sadraZaj odnosa u drudtvu sukladno &l. 387
i 388 ZTD. Pro¢iSceni tekst Drustvenog ugovora za d.o.o. uz
potvrdu javnog biljeZnika dostavljen je sudu i odloZen u
zbirku isprava.

Odlukom jedinog ¢&lana drustva od 07.07.2016. godine,
Drustveni ugovor od 05.02.2009. godine, promijenjen je u
cijelosti, a posebno odredbe o temeljnom kapitalu i
poslovnim udjelima, te zajedno s neizmjenjenim odredbama u
potpunom tekstu od 07.07.2016. godine dostavljen sudu u
zbirku isprava.

Odlukom &lanova drustva od 07.07.2016. godine promijenjen je
u cijelosti DruStveni ugovor od 07.07.2016. godine, a
posebno odredbe o predmetu poslovanja i &lanovima drudtva,
te je u potpunom tekstu dostavljen Trgovadkom sudu u
Zagrebu.

Odlukom ¢&lanova drustva od 10.10.2016. godine promijenjen je
€¢l. 1 uvodne odredbe i ¢l. 2 odredbe o tvrtci Druitvenog
ugovora od 07.07.2016. godine, te je u potpunom tekstu
dostavljen Trgovac¢kom sudu u Zagrebu.

Promjene temelijnog kapitala:

1

Odlukom osnivaca od 27.12.1995. god. poveéan je temeljni
kapital za iznos od 23.500,00 kuna na iznos od 27.500,00
kuna.

Odlukom jedinog ¢lana drudtva od 07.07.2016. godine temeljni
kapital povec¢an je s iznosa od 27.500,00 kuna za iznos od
500,00 kuna uplatom u novcu na iznos od 28.000, 00 kuna.

OSTALI PODACTI:

1

Subjekt je bio upisan kod Trgova&kog suda u Zagrebu pod req.
ul. broj 1-58867.

FINANCIJSKA IZVJIESCA:

Predano God. Za razdoblje Vrsta izvjedtaja
eu 29.06.17 2016 01.01.16 - 31.12.16 GFI-POD izvjestaj
Upise u glavnu knjigu proveli su:
RBU Tt Datum Naziv suda
0001 Tt-95/31520-9 14.01.2004 Trgovacki sud u
0002 Tt-09/1983-2 02.03.2009 Trgovacki sud
0003 Tt-10/19791-2 01.12.2010 Trgovacd d
0004 Tt-16/24592-5 30.08.2016 Trgovagki d
0005 Tt-16/25891-3 19.09.2016 Trgovacki sfid
0006 Tt-16/34098-4 20.10.2016 Trgovacki s
0007 Tt-16/45213-3 20.12.2016 Trgovadcki
D004, 2018-02-27 11:34:38 Straﬁ 3 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0008 Tt-17/2162-1 17.01.2017 Trgovacki sud u Zagrebu
0009 Tt-17/48605-2 21.12.2017 Trgovacki sud u Zagrebu
0010 Tt-18/858-2 16.01.2018 Trgovadki sud u Zagrebu
eu / 30.06.2009 elektroni&ki upis

eu 7 30.06.2010 elektroni&ki upis

eu / 29.06.2011 elektroni&ki upis

eu / 29.06.2012 elektroni&ki upis

eu / 29.06.2014 elektroni&ki upis

eu / 29.06.2015 elektroni&ki upis

eu / 30.06.2016 elektroni&ki upis

eu / 29.06.2017 elektroniZki upis
U Zagrebu, 27. veljace 2018.
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
[ INZENJERA U GRADITELJSTVU

Klasa: UP/I-350/07-01/ 3277
Urbroj: 314-01-07-1
Zagreb, 19. travnja 2007. godine

Na temelju ¢lanka 24. i ¢lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera
u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05), te na temelju Odluke i nacrta Rje$enja Odbora za upis u
Imenik ovlastenih arhitekata od 19.04.2007. godine, koji je rie$avao po Zahtievu za upis TABAIN
NIKICA, dipling.arh, VELIKA GORICA, SLAVKA KOLARA 54, predsjednik Hrvatske komore
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu donosi i potpisuje

RJESENJE

118 U Imenik ovlastenih arhitekata upisuje se TABAIN NIKICA, dipl.ing.arh, VELIKA
GORICA, u struéni smjer za: ovlasteni arhitekt pod rednim brojem 3277, s danom
upisa 17.04.2007. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata, TABAIN NIKICA, dipl.ing.arh, stjeée pravo
na uporabu strukovnog naziva "ovlasteni arhitekt" i pravo na obavljanje struénih
poslova temeljem clanka 25. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZzenjera u
graditeljstvu, a u svezi s &lankom 4. stavkom 1., 4. i 5. Statuta Hrvatske komore
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, te ostala prava i duznosti sukladno posebnim
propisima.

3. Ovlasteni arhitekt poslove iz todke 2. ovoga Rjesenja duzan je obavljati stvarno i
stalno, te sukladno temeljnim naéelima i pravilima struke koje treba postivati ovlasteni
arhitekt.

4. Ovlastenom arhitektu Hrvatska komora arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu izdaje
"arhitektonsku iskaznicu” | "peéat"”, koji su trajno viasniétvo Komore.

5.  Ovlasteni arhitekt dobiva posredstvom Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu policu osiguranja od profesionalne odgovornosti od odabranog
osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblje od godinu dana i obnavlja svake godine.
Premija osiguranja uraunata je u &lanarinu.

6. Ovlasteni arhitekt duzan je placati Hrvatskoj komori arhitekata i inzenjera u
graditeljstvu Clanarinu i ostala davanja koja utvrde tijela Komore i Razreda, osim u
slucaju mirovanja ¢lanstva, te pri prestanku ¢lanstva u Komori podmiriti sve dospjele
financijske obveze prema istima.



2
Obrazlozenje

TABAIN NIKICA, dipl.ing.arh, podnio je Zahtjev za upis u Imenik ovlastenih arhitekata.

Odbor za upis u Imenik ovlastenih arhitekata proveo je na sjednici odrzanoj 19.04.2007.
godine postupak razmatranja dostavljenog potpunog Zahtjeva imenovanog, te je temeljem Clanka 24.
stavka 2. i ¢lanka 26. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u graditeljstvu
("Narodne novine", br. 47/98), a u svezi s €lankom 5. stavkom 2. i ¢lankom 20. Statuta Hrvatske
komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05), donio Odluku i nacrt
Rjesenja o upisu imenovanog u Imenik ovladtenih arhitekata. Nacrt RjeSenja dostavijen je na potpis
predsjedniku Komore.

Ovlasteni arhitekt stekao je pravo na obavljanje poslova projektiranja i/ili struénog nadzora
gradenja prema &lanku 49. Zakona o gradnji ("Narodne novine", br. 175/03 i 100/04) i élanku 4. stavku
1. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inzenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05), u
svojstvu odgovorne osobe upisom u Imenik ovlastenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu i to pravo mu traje dok traje polica osiguranja od profesionalne odgovornosti,
odnosno do izricanja stegovne kazne iz ¢lanka 30. Zakona o Hrvatiskoj komori arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu ("Narodne novine", br. 47/98), a u svezi s ¢lankom 4. stavkom 4. i 5. Statuta Hrvatske
komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05).

Ovlasteni arhitekt, osim u slu€aju mirovanja ¢lanstva, dobiva posredstvom Hrvatske komore
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu policu osiguranja od profesionalne odgovornosti od odabranog
osiguravatelja. Polica se izdaje za razdoblie od godinu dana i obnavlja svake godine. Premija
osiguranja uracunata je u ¢lanarinu.

Upisom u Imenik oviastenih arhitekata imenovani je stekao pravo na "pecéat” i "arhitektonsku
iskaznicu" koje mu izdaje Hrvatska komora arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a koji su trajno
viasnistvo Komore temeljem ¢lanka 4. stavka 2. i 3. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u
graditeljstvu ("Narodne novine", br. 147/05).

Sva prethodno navedena prava obvezuju ovlastenog arhitekata na redovno i uredno plaéanje
Clanarine u skladu s ¢lankom 31. Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu
("Narodne novine", br. 147/05).

Ovlasteni arhitekt moZe poslove projektiranja i/ili stu¢nog nadzora gradenja prema &lanku 51.,
52., 563. 1 55. Zakona o gradnji (“"Narodne novine", br. 175/03 i 100/04) obavljati samostalno u viastitom
uredu, zajednickom uredu, projektantskom drustvu, odnosno u pravnoj osobi registriranoj za tu
djelatnost.

Ovlasteni arhitekt duZan je u obavljanju poslova projektiranja i/ili struénog nadzora gradenja
postivati odredbe Zakona o gradnji i posebnih zakona, te osigurati da obavljanje poslova projektiranja
i/ili struénog nadzora bude u skladu s nacelima i pravilima struke, koja treba postivati oviasteni
arhitekt.

Na temelju svega prethodno navedenog, rijeSeno je kao u dispozitivu ovoga Rjesenja.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog RjeSenja Zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti upravni spor podnosenjem
tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od primitka ovog Rjesenja.

PREDS NI?,E(MORE
YLy

DAMIR DELAC, dipl.ing.geod.

Dostaviti:

1. NIKICA TABAIN, 10410 VELIKA GORICA, SLAVKA KOLARA 54
2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore
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IZJAVA PROJEKTANTA O USKLADENOSTI IDEJNOG PROJEKTA S
PROSTORNIM PLANOM | DRUGIM PROPISIMA

Na temelju élanka 127. |1 130. Zakona o prostornom uredenju (N.N. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19)

prilaze se:

IZJAVA

o uskladenosti Idejnog projekta s prostornim planom i drugim propisima

Podnositelj zahtjeva:

Razina projekta:

Zahvat u prostoru:

Lokacija:

KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB
KiSpaticeva 12

10 000 Zagreb

OIB: 46377257342

Idejni projekt za ishodenje lokacijske dozvole

,REKONSTRUKCIJA ,KBC" ZAGREB - ,,REBRO”

Rekonstrukcija bolnicke zgrade ,,Faza IlI“ sa trafostanicom, izgradnja
pratece gradevine — nadzemne garaze koja upotpunjuje osnovnu
namjenu, i izgradnja SN priklju¢nog kabelskog voda sa ugradnjom
opreme susretnog postrojenja

KiSpatiéeva 12, 10 000 Zagreb
k.¢.br. 3490/1 i dio 3558; k.o. Maksimir

Ovaj Idejni projekt je izraden u skladu sa:

- Zakonom o prostornom uredenju (N.N. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19),

- uvjetima za provedbu zahvata u prostoru propisanim nadleznim prostornim planom:

Generalnim urbanistickim planom Grada Zagreb
(Sluzbeni glasnik br. 16/07, 8/09, 7/13, 9/16, 12/16-prociscéeni tekst),

kao i posebnim propisima i uvjetima, te su njegovi pojedini dijelovi medusobno uskladeni.

Tvrtka:

Projektant:

Gradit d.o.o.
Krajiska ulica 27, Zagreb

Nikica Tabain dia
—

\NIKJCA TABAIN
( | dptingarn
A | OVLASTENI ARHITEKT
7Y Axmn

Zagreb, 10/2021.

grAdit d.o.o. OIB - 45307495932 ured — Krajiska 27, Zagreb Email - info@gradit.hr telefon - 01 23 39 877
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http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_153_3220.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2017_07_65_1494.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2018_12_114_2218.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_39_801.html
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POSEBNI UVJETI GRADNIJE

1.

Grad Zagreb

Sektor za promet

Trg Stjepana Radica 1, Zagreb

2.

Drzavni inspektorat, Podrucni ured Zagreb,
Sanitarna inspekcija

Subiéeva 29, Zagreb

3.

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.,
Elektra Zagreb

Gunduli¢eva 32, Zagreb

4,
Gradska plinara Zagreb d.o.o.,
Radnicka cesta 1, Zagreb

5.

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o.
VODOOPSKRBA

Folnegovic¢eva 1, Zagreb

6.

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o.
ODVODNIJA

Folnegoviceva 1, Zagreb

7.

Hrvatske vode

VGO za gornju Savu

Ulica grada Vukovara 271, Zagreb

8.

Ministarstvo unutarnjih poslova,
Podrucni ured civilne zastite

Sluzba za inspekcijske poslove
Avenija Veceslava Holjevca 20, Zagreb

9.

HEP-Toplinarstvo d.o.o.,
Misevecka 15a, Zagreb

grAdit d.o.o. OIB - 45307495932 ured — Krajiska 27, Zagreb Email - info@gradit.hr telefon - 01 23 39 877
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10.

Ministarstvo unutarnjih poslova,
Ravnateljstvo civilne zastite,

Sektor za radiolosku i nuklearnu sigurnost
Avenija Veceslava Holjevca 20, Zagreb

11.

Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo
Ulica Grada Vukovara 284, Zagreb

grAdit d.o.o. OIB - 45307495932 ured — Krajiska 27, Zagreb Email - info@gradit.hr telefon - 01 23 39 877



Republika Hrvatska
Grad Zagreb
GRADSKI URED ZA PROSTORNO UREDENJE,
IZGRADNJU GRADA, GRADITELJSTVO,
KOMUNALNE POSLOVE | PROMET
Sektor za promet

Klasa: 340-03/21-004/184
Ur.broj: 251-13-40/006-21-2 od 04.02. 2021

GRADSK! URED ZA PROSTORNO UREBPENJE,
P IZGRADNJU GRADA, GRADITELJSTVO,
KOMUNALNE POSLOVE | PROMET
Odjel za prostorno uredenje
Sredi$nji odsjek za prostorno uredenje
Trg Stjepana Radi¢a 1, Zagreb

Predmet: Klini¢ki bolnigki centar Zagreb — rekonstrukcija ,KBC" Zagreb — Rebro (dogradnja Il faze bolnicke
zgrade te izgradnja nadzemne garaze), na k.¢.br. 3490/1 i 3558 k.o. Maksimir, u Zagrebu, Ki$paticeva
12
- posebni uvjeti

Vas$ broj: Klasa: 350-05/21-028/275
Urbroj: 251-13-21-1/032-21-2
Zagreb, 01.02.2021.

Nakon pregleda idejnog projekta, izradenog od strane tvrtke GRADIT d.o.0. iz Zagreba, Trg V. Maceka 5, u
sijecnju 2021. godine, pod oznakom — ZOP/TD: TD 101-21/TD 101-21, ovaj Ured na temelju ¢I. 82, Zakona o
gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i temeljem posebnih propisa iz podruéja
organizacije i sigurnosti prometa, daje posebne uviete:

1. Prema Qdluci o donosenju Generalnoga urbanisti¢kog plana grada Zagreba (Sl.gl.16/07, 08/09, 7/13,
9/16) parcele k.&.br. 3490/1 i 3558 k.o. Maksimir nalaze se u zoni javne i drudtvene namjene - zdravstvena
namjena (oznaka D3), a prema Urbanim pravilima pripadaju u visokokonsolidirana gradska podrucja — zatita 1
uredenje cjelovitih kompleksa jedne namjene (oznaka 1.8.).

2. Gradevinska parcela ima osiguran kolni i pje3acki pristup na postojecu Kispati¢evu ulicu.
Za potrebe pobolj$anja internog kolnog prometa bolnitkog kompleksa planira se izrada novog spoja
parcele na postojece rotor raskrizje Jordanovac - Ki§patic¢eva ulica.

3. Obzirom u idejnom projektu nije prikazan proracun potrebnih parkirali$nih mjesta, potrebno je u
glavhom projektu prikazati proraéun za dogradnju lll faze bolnitke zgrade prema kriteriju za bolnice, 1
PGM na tri kreveta ili dva zaposlena u smjeni, iz €l. 39. Odluke o donosenju Generalnoga urbanisti¢kog
plana grada Zagreba (Sl.gl.16/07, 08/09, 7/13, 9/16).

4. U idejnom projektu za rekonstrukciju KBC Zagreb prikazana je garaza na pet etaZa (suteren, prizemije, 1
kat, 2 kat i krov) s ukupno 1077 parkirali$nih mjesta. Garaza ima dva kolna ulaza-izlaza. Ispred zapadnog izlaza-
ulaza u garaze potrebno je obratiti paZnju na preplitanje vozila koja ulaze-izlaze iz garaze.

5. Okomita parkiratisna mjesta u garaZi, koja se nalaze u nizu, potrebno je planirati dimenzija minimalno
2,50 x 5,00 m. Uzduzna parkirali$na mjesta planirati dimenzija minimaino 2,20 x 5,50 m. Parkiralidna mjesta za
potrebe osoba s poteskocama u kretanju potrebno je planirati prema Pravilnika o osiguranju pristupacnosti
gradevina osobama s invaliditetorn i smanjene pokretljivosti (NN 78/13), tj. dimenzija 3,70 x 5,00 m (za jedno
vozilo) i 5,90 x 5,00 m (za dva vozila). Manevarski prostor ispred parkirali$no-garaznih mjesta treba iznositi
minimalno 5,50 m.

8. Uzduzni nagib ravnih rampi izmedu etaZa garaze treba iznosi do 15% (pozeljan je nagib do 10%). Sirina
kolnika rampe za dvosmjerni motorni promet treba iznositi minimalno 6,00 m.

7. Iz razloga sigurnijeg odvijanja motornog prometa, na etazama garaZe potrebno je organizirati
jednosmjerno odvijanje prometa, gdje za to postoji mogucnost.



8. Potrebno se pridrzavati Pravilnika o osiguranju pristupa&nosti gradevina osobama s invaliditetom i
smanjene pokretljivosti (NN 78/13). Sirina nogostupa treba iznositi minimalno 1,50 m.
Upustanje rubnjaka u zoni pjesackih prijelaza planirati u &irini od minimalno 1,20 m (rampu izvesti u
asfaltu i postaviti taktilno polje upozorenja Cepaste strukture).

9. Sve prometne povr§ine potrebno je planirati prema Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i
opremi na cestama (NN 92/19) i odgovarajuc¢im usvojenim normama u skladu sa Zakonom o normizaciji (NN

80/13).

DOSTAVITI:

1. Naslovu,

2. Evidencija, ovdje, DP
3. Arhiva, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA

DRZAVNI INSPEKTORAT

KLASA: 540-02/20-03/1021
UR.BROJ: 443-02-05-03-21-2
Zagreb, 09. veljade 2021. godine

Visa sanitarna inspektorica Drzavnog inspektorata, u predmetu utvrdivanja posebnih uvjeta i
uvjeta priklju¢enja u svrhu izrade glavnog projekta za rekonstrukciju ,,KBC* Zagreb — Rebro
(dogradnja III faze bolni¢ke zgrade te izgradnja nadzemne garaZe), na k.¢.br. 3490/1 1 3558
k.o. Maksimir, u Zagrebu, Kispati¢eva 12, po zahtjevu Grada Zagreba, Gradski ured za
prostorno uredenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za
prostorno uredenje, Sredis$nji odsjek za prostorno uredenje, Zagreb, Trg Stjepana Radica 1,
KLASA: 350-05/21-028/138, URBROJ: 251-13-21-1/022-21-2 od 01. veljace 2021. godine,
zaprimljenog dana 02. veljace 2021. godine, na temelju ¢lanka 6. stavak 3. Zakona o
drzavnom inspektoratu (,,Narodne novine“ broj 115/18), utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE

za rekonstrukciju ,,KBC* Zagreb — Rebro (dogradnja III faze bolnicke zgrade te izgradnja
nadzemne garaZe), na k.¢.br. 3490/1 i1 3558 k.o. Maksimir, u Zagrebu, Kispati¢eva 12.

INVESTITOR: KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB, Kispati¢eva 12
10 000 Zagreb, OIB: 46377257342

Predmetnu gradevinu uskladiti prema Idejnom rjeSenju oznake TD 101-21 / TD 101-21 od
sijenja 2021. godine izradenom od projektanta Nikica Tabain dipl..ing.arh., Gradit d.o.o., Trg
Vladka Maceka 5, 10 000 Zagreb.

1. U predmetnoj gradevini pri projektiranju predvidjeti opée mjere za spreCavanje i
suzbijanje zaraznih bolesti:
- osiguranjem dovoljne koli¢ine zdravstveno ispravne vode za pice,
- osiguranjem sanitarno-tehnickih i higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih voda,
- osiguranjem sanitarno-tehnic¢kih i higijenskih uvjeta skupljanja otpadnih tvari
do kona¢ne dispozicije,
u skladu s primjenom odredbi Zakona o zastiti pucanstva od zaraznih bolesti (,,Narodne
novine* br. 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20),

2. U projektu obvezati izvodaca da:

- da izvrsi tlaénu probu izvedenog cjevovoda u prisustvu nadzornog inZenjera te
o tome sastavi zapisnik;

- daizvrsi ispiranje i dezinfekciju izvedenog cjevovoda;

- da ispita zdravstvenu ispravnost izvedenog cjevovoda putem uzorkovanja i
analize vode po ovlastenom laboratoriju.

3. Projektirati i izvesti u¢inkovito provjetravanje svih prostorija i prostora putem otvorenih
prozora u obimnim (fasadnim) zidovima i / ili u skladu s Tehni¢kim propisom o
sustavima ventilacije. Djelomicéne klimatizacije zgrada (,,Narodne novine* broj 03/07),
te drugim vaZecim propisima.

4. Pri projektiranju iizgradnji predvidjeti mjere za sprecavanje Sirenja prekomjerne buke
iz prostora stambene gradevine u okoli§, ali isto tako i iz okoliSa u predmetnu



gradevinu, kao i mjere za spreCavanje Sirenja prekomjerne buke u susjedne boravisne i
radne prostore, primjenjujuci odredbe:
- Zakona o zadtiti od buke (,,Narodne novine* br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16,
114/18)
- Pravilnika o najvi§im dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i
borave (,,Narodne novine* br. 145/04),
- HRN U.J6.201/1989 Akustika u zgradarstvu (,,Narodne novine* br. 53/91 i
55/96).

. U tehni¢koj dokumentaciji priloZiti proratun iz kojeg mora biti vidljivo da su

zadovoljene vazeée norme za minimalne vrijednosti indeksa zvucne izolacije (Rw) i
maksimalne vrijednosti razine zvuka udara (Lw).

U projektu obvezati izvodaca instalacija odvodnje da koristi samo atestirane cijevi 1
spojne komade te da izvedenu unutarnju instalaciju ispita na vodo nepropusnost i
proto¢nost u prisustvu nadzornog inZenjera, a za vanjsku sabirnu kanalizaciju,
ukljucujuéi reviziona okna, izvje$ée o vodo nepropusnosti i proto¢nosti pribavi od
stru¢ne pravne osobe.

. Pri projektiranju i izboru materijala i uredaja koji dolaze u neposredan dodir s vodom

za pice (sistemi za provodenje vode za pice, cijevi, spremnici, armature), bez obzira radi
li se o metalnim ili polimernim materijalima primijeniti odredbe:

- Zakona o materijalima i predmetima koji dolaze u neposredan dodir s hranom
(“Narodne novine” 25/13, 41/14, 114/18), a u svezi s UREDBOM (EZ) br.
1935/2004 o materijalima i predmetima namijenjenim neposrednom dodiru s
hranom.

U predmetnoj gradevini pri proj ektlranju 1 izgradnji primijeniti odredbe

- Pravilnik o normativima i standardima za obavljanje zdravstvene djelatnosti
(,,Narodne novine* 52/20),

- Pravilnika o uvjetima i naCinu obavljanja mjera za spreCavanje i suzbijanje
bolni¢kih infekcija (,,Narodne novine® br. 85/12, 129/13),

- Pravilnika o gospodarenju medicinskim otpadom (,,Narodne novine* br. 50/15,
56/19),

- Zakona o kemikalijama (“Narodne novine” broj 18/13, 115/18, 37/20),

- Zakona o zastiti od neionizirajuéeg zracenja (,,Narodne novine®, broj 91/10)

- Zakona o higijeni hrane i mikrobioloskim kriterijima za hranu (,,Narodne
novine“ br. 81/13, 115/18).

Oslobodeno od plac¢anja upravne pristojbe prema ¢lanku 8. stavak 1. Zakona nao upravmm

pristojbama (,,Narodne novine* br. 115/2016).

DOSTAVITL
b

GRAD ZAGREB

Gradski ured za za prostorno uredenje,
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za prostorno
uredenje, Sredi$nji odsjek za prostorno uredenje,

Trg Stjepana Radic¢a 1, 10 000 Zagreb

2. Gradit d.o.o0., Trg Vladka Maceka 5, 10 000 Zagreb, info@gradit.hr.
3. Pismohrana, ovdje.
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ELEKTRA ZAGREB
10000 ZAGREB, GUNDULICEVA 32

TELEFON 01/4601-111

TELEFAX 01/4856-329

POSTA 10000 ZAGREB

IBAN HR1023400091510077619

NAS BROJ | ZNAK 400100103/2547/21NZ

PREDMET  Qdbijanje zahtjeva za izdavanje

elektroenergetske suglasnosti

Postovani,

REZUHLIAA FIRVA | Dhe
GRAD ZAGREB
Gl ZA PROSTORNO UREBENJE IZGRADNJU
GRADA GRADIT. KOMUNALNE POSLOVE | PROMET

Prmljena: 15.62.2321.. "2:05h
\ Klasifitaci,ska szraka: Jsirgjsivera jedirica:
251-13-211

350-05/21-028/275

Urad2oen broj:

Priloz Vrijedicet:

378-21-7

I

T

Wda-VLHvU6ul 9BpPmGZPg

GRADSKIL -
TRG STJEFAnA nAiva 1
10000 ZAGREB

VAS BROJ | ZNAK

DATUM: 10.02.2021.

Temeljem VaSeg zahtjeva za izdavanje elekiroenergetske suglasnosti (EES), kojeg smo zaprimili 01.02,2021. g. pod
urudzbenim brojem: 4543, za gradevinu na lokaciji ZAGREB, KISPATICEVA 12; k.&.br. 3490/1 i dio 3558, k.o. MAKSIMIR,

mozZemo Vas obavijestiti sljedece:

Obradom VaSeg zahtjeva utvrdili smo da je za prikljuéenje predmetne gradevine potrebno stvaranje tehniékih uvjeta u
distribucijskoj mreZi te je u skladu s odredbama Uredbe o izdavanju energetskih suglasnosti i utvrdivanju uvjeta i rokova
prikljuenja na elektroenergetsku mreZzu (NN br. 7/2018) potrebna izrada Elaborata optimalnog tehnickog rjeSenja
prikljuéenja (EOTRP) u svrhu utvrdivanja posebnih uvjeta prikljuenja, stoga se Vas zahtjev za izdavanje EES odbija.

U prilogu ovog dopisa dostavijamo Vam Ponudu za izradu EOTRP-a broj 400100-210309-00180186.

lzradu EOTRP-a zapoceti éemo nakon uplate cjelokupnog iznosa iz Ponude za izradu EOTRP-a, te éemo Vam ga isporuciti
u definiranom roku iz ponude. Rok vazenja ponude je 30 dana.

S postovanjem,

Dostaviti:

- Podnositelju zahtjeva

- HEP ODS, ELEKTRA ZAGREB
- Pismohrani

VI

Anton Mdrusié, dipl.ing.

HEP- opetotor disibuciskog sustova doo. ZAGREB

DISTRIBUCIISKO PODRUCJE 3

ELEKTRA ZAGREB

CLAN HEP GRUPE

* UPRAVA DRUSTVA = DIREKTOR » NIKOLA SULENTIC -

* TRGOVACKI! SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - IBAN HR&323400091110077667 PRIVREDNA BANKA ZAGREB dd. -
= MB 1643991 - OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 698.436.000,00 HRK ~

= www.hep.hr -



WP GRADSKA PLINARA ZAGREB d.0.0.
RADNICKA CESTA 1, ZAGREB OIB 20985255037
www.plinara-zagreb.hr, e-posta:info-gpz@plinara-zagreb.hr,
Tel.: +385 01 6437-598, +385 01 6437-570

GRAD ZAGREB Gradski ured za prostorno Zagreb: 10.02.2021.
uredenje, izgradnju grada, graditeljstvo, komunaine
poslove i promet

TRG STJEPANA RADICA 1 P Klasa: GPZ.23-21-264
10000 ZAGREB Urbroj: 00-21-001-PUUP-167

Sukladno zahtjevu zaprimljenom putem sucelja eKonferencija od 02.02.2021. godine te dopune od 10.02.2021, a na osnovi MreZnih pravila
plinskog distribucijskog sustava, Gradska Plinara Zagreb d.0.0. kao operator distribucijskog sustava izdaje:

POSEBNE UVJETE | UVJETE PRIKLJUCENJA

BR. 425995
za prikljucenje na plinski distribucijski sustav

Vas znak: Klasa: 350-05/21-028/275
Urbroj: 251-13-21-1/032-21-2

KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB

Investitor / viasnik gradevine

KISPATICEVA 12, 10000 ZAGREB

adresa investitora / viasnika

46377257342

OIB Investitora / viasnika

REKONSTRUKCIJA "KBC" ZAGREB-REBRO (DOGRADNJA IIl FAZE BOLNICKE ZGRADE, TE IZGRADNJA NADZEMNE
GARAZE

gradevina

ULICA MIJE KISPATICA 12 , 10000 ZAGREB

3490/1 k.o. MAKSIMIR, 3558 k.0. MAKSIMIR

k.&.br. / k.o.

OPCI UVJETI KORISTENJA DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA

Prava i obaveze GPZ-a i krajnjeg kupca distribucijskog sustava (dalje: kupac) propisani su Zakonom o energiji, Zakonom o trzistu
plina, Zakonom o prostornom uredenju, Zakonom o gradnji, Op¢im uvjetima opskrbe plinom, Mreznim pravilima plinskog
distribucijskog sustava i odgovaraju¢im metodologijama utvrdivanja iznosa tarifnih stavki, naknada i cijena, Zakenom o zapaljivim
tekucinama i plinovima, Zakonom o zaétiti od pozara, Zakonom o obveznim odnosima, Odlukom o donosenju Plana intervencije o
mjerama zastite sigurnosti opskrbe plinom Republike Hrvatske te internim propisima GPZ-a.

PODACI O DISTRIBUCIJSKOM SUSTAVU, POSEBNI UVJETI, NACIN | MJESTO PRIKLJUCKA GRADEVINE

Na predmetnom podrudju izgraden je PDS, NT plinoved d 160 PE u Kispaticevoj ulici, od kojeg je za predmetni bolnicki kompleks
izveden zajednicki priklju¢ak d 90 PE sa prikljutkom gradevine d 50 PE za objekt broj 12, (prema situaciji u prilogu).

S obzirom na navedeno postojece stanje, a buduéi da je lokacija izgradnje predvidena izvan zone postojeceg distribucijskog sustava,
nemamo primjedbi niti posebnih uvjeta na lokaciju izgradnje predmetne gradevine, kako je prikazano dostavijenim nam idejnim
projektom izradenim po projektantu GRADIT d.o.0., Trg V. Madeka 5, Zagreb, broj projekta TD 101/2, od sijecnja 2021 godine.

Novoizgradena bolni¢ka gradevina, moze se prikljuéiti na distribucijski sustav prirodnog plina uz uvjet da se:

Od postoje¢eg NT zajednickog prikljuka d 90 do gradevine, projektira i izvede, zajednicki prikljucak, prikljucak gradevine
kao i unutarnja plinska instalacija u skladu s vazecom zakonskom regulativom i internim propisima GPZ.

"Prilikom podno$enja zahtjeva za izdavanje Energetske suglasnosti potrebno je dostaviti akt izdan po nadleznom tijelu
temeljem kojeg se gradi ili rekonstruira gradevina i rjeSenje o ku¢nom broju".

Zajamé&eni su parametri standardne kvalitete plina sukladno Mreznim pravilima plinskog distribucijskog sustava, te tiak plina na
mijestu prikljuéenja p = 35 mbar.

TEHNICKI UVJETI PRIKLJUCENJA

Za priklju¢enje gradevine na PDS investitor prikljucka je duzan, uz zahtjev za izdavanje energetske suglasnosti, priloZiti potvrdeni
glavni projekt plinske instalacije, koji mora biti uskiaden s ovim posebnim uvjetima i uvjetima prikljucenja.

Gradska plinara Zagreb d.0.0. Radni¢ka cesta 1, 10001 Zagreb, p.p. 132
Upisano kod: Trgovacki sud u Zagrebu - MBS: 080083993 -« OIB: 20985255037 -
ZABA IBAN: HR0823600001101273818, SWIFT(BIC}): ZABAHR2X; PBZ IBAN: HR9223400091110109932, SWIFT(BIC):PBZGHR2X;
ERSTE IBAN: HR9124020061101003971, SWIFT(BIC).ESBCHR22X;
Upisani temeljni kapital: 269.724.500,00 kn + Direktor Drustva: Tomislav Mazal -
tel. centrala 64 37 777, e-mail: info-gpz@plinara-zagreb.hr, web: www.plinara-zagreb.hr



Prikljuni kapacitet gradevine (kWh/h)* 85,28
Ukupni broj obracunskih mjernih mjesta 4
RBr. OMM | SAMOSTALNA UPORABNA NAMJENA POTROSNJE | PRIKLJUCNI UKUPNA GODISNJA TARIFNI
CJELINA KAPACITET POTROSNJA (kWh) MODEL
(kW)™
OMM 1 KUHINJA Grijanje, kuhanje, PTV 64,00 IZRACUN VRSI PROJEKTANT U GLAVNOM
SUTEREN PROJEKTU
OMM 2 ODJEL 1 LABORATORIJ Grijanje, kuhanje, PTV 11.20 1IZRACUN VRS PROJEKTANT U GLAVNOM
PRIZEMLJE PROJEKTU
OMM 3 ODJEL 2 LABORATORIJ Grijanje, kuhanje, PTV 11.20 IZRACUN VRSI PROJEKTANT U GLAVNOM
1 KAT PROJEKTU
OMM 4 ODJEL 3 LABORATORIJ Grijanje, kuhanje, PTV 11,20 IZRACUN VRSI PROJEKTANT U GLAVNOM
1 KAT PROJEKTU

* svedeno na standardno stanje prirodnog plina ogrievne vrijednosti 33.338,5 kJ/m3

** bez faktora istovremenosti

Napomena: Ostali podaci iz &l. 23 Mreznih pravila obraditi ¢e se u sklopu Potvrde glavnog projekta plinskih instalacija.

U slucaju potrebe za povecanjem prikljucnog kapaciteta obaveza je kupca zatraziti nove posebne uvjete i uviete prikljucenja.

EKONOMSKI UVJETI PRIKLJUCENJA

Investitor prikljucka je duzan, po sklapanju ugovora o opskrbi s opskrbljivatem, zakljugiti ugovor o prikljugenju s GPZ. kojim ¢e se
urediti uvjeti prikljucenja na distribucijski sustav, odrediti naknada za priklju¢enje, dinamika placanja te rokovi priklju¢enja.
Ako je za prikljuCenje gradevine potrebno izvanredno stvaranje tehnickih uvjeta u distribucijskom sustavu, investitor prikljucka ¢e

sklopiti ugovor s GPZ.

VAZENJE POSEBNIH UVJETA | UVJETA PRIKLJUCENJA

Posebni uvjeti i uvjeti prikljucenja u skladu s kojima je izgraden glavni projekt koji je sastavni dio gradevinske dozvole, prestaju vaziti
danom prestanka vaZenja gradevinske dozvole.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Podnositelj zahtieva za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja ima pravo prigovora protiv utvrdenih uvjeta. Prigovor se
podnosi operatoru distribucijskog sustava, u roku 15 dana od dana zaprimanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja. Operator
distribucijskog sustava duzan je o prigovoru odluciti u roku od 15 dana od dana podnosenja prigovora. Protiv odluke operatora
distribucijskog sustava o prigovoru, podnositelj zahtjeva za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta priklju¢enja ima pravo podnijeti
prigovor Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji u skladu sa zakonom kojim se ureduije trziste plina.

IZRADIO

Milan Boltis

M.P.

p.o. Direktora Drustva

Direktorica Sektora za ekonomske poslove

Mira Mori¢, dipl.oec.
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5000 TEHNICKI SEKTOR Repggggn Jgggg SKA
5100 SLUZBA RAZVOJA GU ZA PROSTORNO UREDENJEIZGRADNIU
5130 ODJEL SUGLASNOSTI - VODOOPSKRBA GRADA GRADIT. KOMUNALNE POSLOVE
Folnegoviceva 1, Zagreb,10.3.2021. Primljeno: 23.03.2021.. 08:15 h _
Oznaka: KLASA: VIO-06-04-21-662 Klasifikacijska oznaka: Ustrojstvena Jedinica:

) 51-13-21-1
Urudibeni broj: 05-01-03-21-002 350-05/21-028/275 :'riiozi Vrijednost:
Nas znak: 5130 - ing. AJ - br. 128-21-662/2021. ;J;:dz’-m py:
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Predmet:
Rekonstrukcija "KBC" Zagreb - "Rebro" na k.. 3490/1 k.o. Maksimir, Ki¥paticeva 12, Zagreb
Investitori: KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB

- Posebni uvjeti i uvjeti priklju€enja u svrhu izrade glavnog projekta
Vas3a veza znak: Klasa: 350-05/21-028/275 Ur.Br.: 251-13-21-1/032-21-2

Gradski ured za prostorno uredenje, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, klasa: 350-05/21-
028/275 ur.br. 251-13-21-1/032-21-2 zahtjevom zaprimljenim 1.2.2021. godine putem elektronickog sustava eKonferencija, te
prilozenom projektnom dokumentacijom, zatra¥io je od drustva Vodoopskrba i odvodnja d.o.0., Tehniéki Sektor, Sluzba razvoja,
Odjel suglasnosti - vodoopskrba, utvrdivanje posebnih uvjeta, odnosno uvjeta priklju¢enja u svrhu izrade glavnog projekta za
rekonstrukciju i dogradnju dvije gradevine u kompleksu KBC Rebro na k.&. 3490/1 k.o. Maksimir, Ki3pati¢eva 12, Zagreb.

Tehnicku dokumentaciju izradio je GRADIT d.0.0., ZOP: TD 101-21, TD: TD 101-21 u sijeénju 2021. godine.

Predmet tehnicke dokumentacije je rekonstrukcija i izgradnja BOLNICKE ZGRADE (FAZA IIl) | GARAZE u sklopu kompleksa
KBC Rebro na k.€. 3490/1 k.o. Maksimir, Ki$paticeva 12, Zagreb. Visina budude bolni¢ke zgrade je Podrum + Suteren + Prizemije +
1.Kat + ... + 5.Kat, a visina garaZe iznosi Suteren + Prizemlje + 1.Kat + 2.Kat. GBP buduce bolnicke zgrade iznosi 27800,00 m?, a
GBP garaze iznosi 31370,00 m2 Na mjestu predmetne gradevine ,FAZA III“ nalaze se postojece gradevine u svojstvu bolnicke
ljekarne i kuhinje koje sa ostalim bolnickim zgradama &ine jednu cjelinu, te ¢e se za potrebe zahvata u veéem dijelu iste ukloniti
uz zadrzavanje postojecih toplih veza sa ostatkom bolnitkog centra. Na sjevernom dijelu Cestice nalazi se parkiraliste koje svojim
kapacitetom ne zadovoljava potrebe bolnickog kompleksa i nove gradnje, te se iz tog razloga na navedenom mjestu planira
izgradnja predmetne pomocéne gradevine — nadzemne otvorene garaZe. ZatraZena je voda za sanitarnu upotrebu, za potrebe

unutarnje i vanjske hidrantske mreZe i sprinkler instalacije.

Po pitanju priklju€enja na javnu gradsku vodoopskrbnu mrezu utvrdeno je:

* U Kispaticevoj ulici postoji izveden javni vodoopskrbni cjevovod NL 200 mm i javni magistralni cjevovod SL 500 mm

Vedoopskrba i odvodnja d.o.0., Folnegoviéeva 1, 10000 Zagreb, p.p. B96, 10001 Zagreb Oznaka obrasca:
web: www,viohr, e-mail: vio, tvﬂha@]g_h r, tel.: 01 61 63 000, fax: 01 61 63 100 Z-PO76-00-01/22-PO42-
Trgovatki sud u Zagrebu, Tt-13/25476-2, Temeljni kapltal 2.011.000.000,00 kuna, O1B; 83416546499 00-01/05

Matiéni broj posiovnog jekta: 4123425, Posl ka: Zagrebadka banka d.d. rav.: 1/201%

IBAN: HR3823600001102385383 Stranlca 1 od 3




¢ Na predmetnoj parceli postoji vodoopskrbni prikljucak koji je izveden kao dvostruki sa spojnim promjera DN 100 mm na
javni vodoopskrbni cjevovod NL 200 mm u KiSpati¢evoj ulici i vodoopskrbni prikljucak koji je izveden kao dvostruki sa spojnim
vodom promjera DN 250 mm na javni magistralni cjevovod SL 500 mm u KiSpatiéevoj ulici

¢ Skicu poloZaja postojece vodoopskrbne mreZe duZni ste sluzbenim putem zatraZiti od drustva Vodoopskrba i odvodnja
d.o.o., Tehnicki sektor, Sluiba razvoja, Odjel katastra — vodoopskrba.

® Za tofno odredivanje poloZaja vodoopskrbnih instalacija potreban je geodetski snimak i eventualno izrada probnih
Sliceva koji ¢e se izvesti o trosku investitora.

* Opskrba vodom predmetnih gradevina osigurati ¢e se preko postojeceg priklju¢ka na javnu vodoopskrbnu mrezu

¢ U vodomjernom oknu postoji mimovod koji je potrebno ukinuti

* Projektant vodovodnih instalacija duzan je na licu mjesta provijeriti veli¢inu postojeéeg spojnog voda i u glavnom
projektu instalacija proracunati da li ¢e isti zadovoljiti sveukupnu potro$nju buduée gradevine i svih korisnika vodoopskrbnog
prikljucka, te u skladu s tim predvidjeti eventualnu rekonstrukeiju postojeéeg spojnog voda, a sve o trosku investitora.

e Predvidjeti zaseban vodomjer za sprinkler instalaciju

Nakon pregleda dostavijene projektne dokumentacije, utvrdujemo posebne uvjete u okviru nase djelatnosti i
nadleZnosti, kojih se trebate pridrzavati prilikom projektiranja i izgradnje predmetne gradevine:

-lzdavanje potvrde glavnog projekta i suglasnosti za prikljucenje na javnu vodoopskrbnu mreiu potrebno je, pozivom
na ove uvjete, zatraiiti prije podnoSenja zahtjeva za priklju¢ak gradevine, da bi se mogao propisati spojni vod i vodomijeri,

-Prilikom izvodenja radova na predmetnoj gradevini, nije dozvoljeno navoZenje i odlaganje bilo kakvog materijala i
alata, te parkiranje vozila i strojeva na vodoopskrbne cjevovode i armature te ulazna okna zasunskih komora, a sve u svrhu
odrzavanja i koristenja istih.

-Ukoliko bi tijekom ili nakon zavrsetka radova doslo do o$teéenja na vodovodnoj mreii ili njenim elementima (uslijed
dinamickog opteredenja gradevinskim strojevima i sl.), kvarove ¢e otkloniti drustvo Vodoopskrba i odvodnja d.o.0., Sektor

vodoopskrbe, o trosku investitora predmetnog zahvata.

-Investitor je duzan u Glavnom projektu priloZiti slijedeée:
¢+  projekt vodovodnih instalacija i instalacija odvodnje
¢ projekt hidrantske mreze
¢ projekt sprinkler instalacije
+  izvjedtaj o mjerenju QH linije na hidrantu najblizem buduéem spojnom vodu

+  fotokopiju ovih posebnih uvjeta

-Ukoliko se traZena koli¢ina vode za protupozarnu zadtitu i traZeni tlak vode u uliénom cjevovodu neée moéi osigurati
izravnim spojem na javni uli¢ni cjevovod, potrebno je u internoj instalaciji predvidjeti izgradnju spremnika za sanitarnu vodu,
hidrantsku mrezu i za sprinkler instalaciju, koji ¢e preuzeti potrebnu koli€¢inu sanitarne ili protupoZarne vode, te hidroforsko

postrojenje s frekventnom regulacijom, za protupoZarnu vodu, a prema potrebi i za sanitarnu potrosnju.



/

-Vodomjerno okno mora biti izradeno vodonepropusno, smjesteno izvan gradevine i kolnih povréina. Tocan poloZaj i
veli€inu vodomjernog okna odredit ¢e predstavnik ovog druitva uvidajem na licu mjesta. Za svaku zasebnu funkcionalnu cjelinu u
projektiranoj gradevini treba predvidjeti zasebne vodomjere OPREMUENE RADIO MODULOM ZA DAUINSKO OCITANIE.

-U vodomjernom oknu na svim linijama iza glavnih vodomjera obavezna je ugradba zaititnika od povratnog toka
(ZOPT). Ugradbu ZOPT-a osigurava investitor, a isporucitelj opreme mora zadovoljiti odredbe Opcih i tehnickih uvjeta isporuke
vodnih usluga

¢+  Tip ZOPT-a mora biti projektiran i uskladen sa naprijed spomenutim OPEIM | TEHNICKIM UVJETIMA

L Dimenzije i veli¢inu vodomjernog okna sa ugradnjom ZOPT-a, odreduje projektant, a na temelju podataka
odredenih u Opéim i tehni¢kim uvjetima isporuke vodnih usluga.

¢  Isprediiza ZOPT-a obavezno ugraditi zasun, a sve u kompletu nabaviti od isporucitelja ZOPT-a.

¢  Takoder ispred ZOPT-a obavezno ugraditi hvata¢ necistoce, a isto nije potrebno, ako se ZOPT nalazi u liniji iza
vodomjera ispred kojeg je ve¢ ugraden hvata¢ neéistoce.

+ Ukoliko je vodomjerno okno izvan gradevine, a nalazi se u prometnoj povrsini ili parkiralistu tada je potrebno
ulazno okno smjestiti u zelenoj povrsini ili ploéniku.

+ U slu¢aju zajednickog vodomjera za vide tipova potro3nje (sanitarna, hidrantska) izvrsiti razdvajanje potrognje iza
vodomjera s obaveznom ugradnjom ZOPT-a, na svakoj formiranoj liniji priklju¢nog voda interne instalacije.

4+ ZOPT za sprinkler treba ugraditi u vodomjerno okno.

- Ako radovi ne zapo¢nu odmah, a u meduvremenu dode do promjene zakonske regulative, poloiaja vodovodne

mreZe ili izgradnje nove vodovodne mreie, investitor se obvezuje to provjeriti i zatraZiti nadopunu izdanih uvjeta.
Ovi uvjeti na dostavljenu projektnu dokumentaciju ne znaée da dru$tvo Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Tehnicki sektor,
SluZba razvoja, Odjel suglasnosti — vodoopskrba preuzima odgovornost za tehnicku ispravnost prilozene dokumentacije, jer za

tehnicku ispravnost projekta odgovara iskljucivo projektant.

S postovanjem !

IZRADIO: RUKOVODITEU SLUZBF RAZVOJA:
Ante Jozi¢, mag. ing. stroj. Davor Tomic, digl{/Ang. stroj.
VODITEL! ODJELA SUGLASNOSTI - VODOOPSKRBA: POMOCNIK DIREKTORA:

Gordana Vlahov, ing. grad.

struc. spec. projektnog menadimenta
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- P.U. broj: 5531-a26

- KiSpatiéeva 12, k.br. 3490/1 i dio 3558 k.o. Maksimir
- rekonstrukvcija ,,KBC* Zagreb-Rebro /dogradnja III faze bolni¢ke zgrade te izgradnja
nadzemne garaze/

Dopisom Klasa: 350-05/21-028/275, Ur.broj: 251-13-21-1/032-21-2 od 01.02.2021.godine,
zatrazeno je utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljudenja u svrhu izrade glavnog projekta,
odnosno da se propi$u mogucénosti i na¢in odvodnje otpadnih voda sa parcela k.€.br. 3490/1 i dio
3558 k.o. Maksimir, Ki$paticeva 12, na kojoj se predvida rekonstrukcija ,,KBC* Zagreb-Rebro,
dogradnja III faze bolnicke zgrade te izgradnja nadzemne garaZe.

Prema gore zatraZenom izdaju se temeljem ¢l. 82. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19,
125/19), POSEBNI UVJETI s aspekta odvodnje i javne kanalizacije, kojih se treba pridrZavati pri
izradi glavnog projekta.

Interna kanalizacija mora biti predvidena i izvedena sukladno koncepciji javne odvodnje predmetnog
podruéja, mjeSovitim sustavom, te se mora izvoditi, koristiti i odrZavati u skladu s odredbama Zakona
o vodama, Zakona o komunalnom gospodarstvu, Odluci o odvodnji otpadnih voda, Odluci o
priklju¢enju na komunalnu infrastrukturu, Odluci o vodoprivrednoj osnovi grada Zagreba, te Opéim
i tehni¢kim uvjetima za opskrbu vodom i uslugama odvodnje otpadnih voda.

U javnu kanalizaciju ne smiju se upustati vode koje sadrze koncentracije agresivnih i tetnih tvari
ve¢e od maksimalno dozvoljenih "Pravilnikom o grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda"

(N.N. br. 26/20).

Sastav agresivnih otpadnih voda koje se smiju upustati u javnu kanalizaciju treba biti u skladu sa
“Pravilnikom o agresivnosti otpadnih voda koje se smiju upustati u javnu kanalizaciju na podrugju
grada Zagreba” (Gl. Zag. Zupanije br. 6/2005.), te je u svrhu zastite javnog kanala na odgovarajuéi
na¢in potrebno organizirati izgradnju i KoriStenje objekta, a obzirom o namjeni koridtenja
predmetnog prostora potrebno je predvidjeti uredaj za predtretman otpadnih voda.

Ukoliko se utvrdi da se u javnu kanalizaciju upustaju agresivne i Stetne vode koje ne zadovoljavaju
prema “Pravilniku o grani¢nim vrijednostima emisija otpadnih voda (N.N. br. 26/20), te ukoliko
sastav agresivnih otpadnih voda koje se smiju upustati u javnu kanalizaciju nije u skladu sa
“Pravilnikom o agresivnosti otpadnih voda koje se smiju upustati u javnu kanalizaciju na podruéju
grada Zagreba”, izvrsit ¢e se prijava nadleZnoj vodoprivrednoj i sanitarnoj inspekciji, a odvodnja od

Vodoopskrba i odvodnja d.o.o., Folnegovi¢eva 1, 10000 Zagreb, p.p. 896, 10001 Zagreb Oznakaobrascs:
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dana izvrSene posljednje kontrole sa zadovoljavajuéim rezultatima do prijave, obradunati ¢ée se po
tarifi za odvodnju agresivnih otpadnih voda.

Odvodnja novih prostora prikljudit ¢e se na internu kanalizaciju izgradenu na predmetnoj parceli, te
putem postojeeg prikljucka na javnu kanalizaciju kako je predvideno odobrenom projektnom
dokumentacijom za koju je dobivena gradevinska i uporabna dozvola.

Za postojeéu internu kanalizaciju potrebno je izvrsiti provjeru proto¢nosti i vodonepropusnosti kao i
hidrauli€ku provjeru, kako bi se ustanovilo da li isti zadovoljava po veli¢ini presjeka s obzirom na
dodatna opteregenja iz novih prostora.

Rezultat izvr¥ene provjere, hidrauli¢ki proradun, te katastarska snimka postojeéih vanjskih internih
kanala do mjesta prikljuenja na javnu uli€nu kanalizaciju, sastavni su dio tehni¢ke dokumentacije
koju treba dostaviti na suglasnost.

Ako se hidraulikom provjerom interne kanalizacije ustanovi da je premalih dimenzija s obzirom na
dodatna opterecenja iz novih prostora, mora se izvrSiti rekonstrukcija interne kanalizacije i priklju¢ka
na javnu kanalizaciju na dijelovima koji ne zadovoljavaju.

Kota vjerojatne usporene vode u javnoj kanalizaciji iznosi 138,00 m.n.m..

Odvodnja svih prostora smjestenih ispod navedene kote usporene vode (prostorije podruma,
suterena, kanaliziranih dvori$ta), nece se moéi prikljugiti na javnu kanalizaciju direktno gravitacijom,
veé ¢e se otpadne i oborinske vode sa tih prostora morati prepumpavati u reviziono okno interne
kanalizacije na kotu vidu od kote usporene vode.

Svi odvodi otpadnih voda koje treba prodistiti moraju se prikljuiti uzvodno od uredaja za
proCis¢avanje.

Investitor, odnosno korisnik objekata obvezuje se da ¢ée u svako vrijeme i bez najave, uz prisutnost
svog predstavnika, dozvoliti da se izvr§i provjera ispravnosti rada svih dijelova uredaja za
prikupljanje i progiséavanje otpadnih voda.

Kako bi se onemoguéilo bilo kakvo zagadenje podzemnih voda naftom, naftnim derivatima i ostalim
Stetnim tvarima, u svrhu strogog postivanja zadtite okoline i podzemlja, svi objekti i uredaji
separatori, rezervoari...) trebaju biti smjedteni u betonsku tankvanu (komoru), vodonepropusne
izvedbe. Izvedba betonske tankvane (komore) treba biti takova da se omoguéi organoleptitka
kontrola eventualnog propustanja iz separatora, rezervoara..., te praZznjenje putem specijalnih vozila.

Uredaji za pro¢i¥¢avanje moraju biti takve izvedbe i tako locirani da se sprijeci direktan dotok voda
s povr§ina terena u pojedine dijelove uredaja.

Posljednje okno interne mreZe kanalizacije predmetnog kompleksa (okno neposredno prije
prikljutka na javnu kanalizaciju), mora biti izvedeno kao kontrolno i mjerno okno, smjeSteno na
slobodnoj povrsini, tik uz regulacionu liniju, sa mogu&no3¢u nesmetanog uzimanja uzoraka i
mjerenja koli¢ina otpadnih voda. Mjerno okno treba biti oznageno crvenim kvadratom veli¢ine 25x25
cm, u sredini Zutim krugom promjera 10 cm.

Odvodnju oborinskih voda pje$ackih, prometnih i parkirali$nih povr§ina potrebno je provesti preko
slivnika s taloZnicom.

Stijenke slivnika od gotovih cijevi treba izraditi sa oblogom betona M-20. Debljina podloge mora
biti najmanje 15 cm.
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Slivnici ne smiju biti medusobno spojeni. Uvodenje odvoda jednog slivnika u drugi slivnik ne
dozvoljava se, jer se u slutaju zaGepljenja odvoda nizvodnog slivnika blokira i uzvodni slivnik. Pad
priklju¢ka slivnika moZe iznositi najviSe 30%, a priklju¢enje na kanal treba se izvesti u revizionom
oknu. Ukoliko je pad prikljuka veéi od 15% treba ga izvesti sa betonskom podlogom i oblogom.

Interna kanalizacija treba biti predvidena i izgradena kao vodonepropusna kanalizacija, $to ¢e se na
tehni¢kom pregledu dokazati vjerodostojnim dokumentom.

Ujedno je, na dan tehni¢kog pregleda, potrebno predogiti geodetski snimak izvedene vanjske interne
kanalizacije.

U svrhu tehniCkog pregleda gradevine investitor je u obavezi od ovog poduzeéa zatraZiti izdavanje
potvrde o izvedenosti kanalskog prikljuka,

Prije ishodenja potvrde glavnog projekta ili gradevne dozvole investitor je duzan ovom poduzeéu
kao pruzatelju vodih usluga dostaviti na potvrdu projekt interne kanalizacije adaptiranih i
novoizgradenih prostora s prikazom do spoja na javnu uli¥nu kanalizaciju, te naznakom o stanju
ispravnosti postojece interne kanalizacije u smislhu protognosti i vodonepropusnosti.

U slucaju novog priklju¢enja kako se navodi u dostavljenom Idejnom projektu, odvodnju otpadnih
voda iz predmetne gradevine, parkiralista, kolnih i pje$atkih povrSina unutar zone zahvata moguée
Je vriiti priklju¢enjem na javne kanale & 400/600, 500/750 i 800 mm, koji su izradeni u ulici Mije
KiSpatiéa, a &iji su podaci iskazani u priloZenom poloZajnom nacrtu.

Rekonstrukeiju ili novo prikljudenje odvodnje sa predmetnih parcela u javnu kanalizaciju treba
izraditi putem poduzeéa Vodoopskrba i Odvodnja d.o.o., Folnegoviéeva 1, 10 000 Zagreb.

Izradio: Sef Odjela razvoja, projek
i suglasnosti odvodnje

Rukovoditelj Sluzbe razveja

Davor Tomié, dipl troj.

Prilog:
- poloZajni nacrt javne kanalizacije



Zagreba&ki holding - Vodoopskrba

Folnegoviceva 1, 10000 Zagreb Izradlo: Mladen Matijevié, teh.ref.
Hrvatska Odgovorna osoba: =

Br. protokola: - Datum: 15.03.2021




HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA GORNJU SAVU
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271 /VIil Telefax: 01/23 69 889

Telefon: 01/23 69 888

pil

KLASA: 325-01/21-18/0000869
URBROJ: 374-25-3-21-2
Datum: 12.02.2021

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu na temelju ¢lanka 158. stavka 2. i
stavka 10. Zakona o vodama (Narodne novine» br. 66/19) i Zakona o gradnji ( Narodne novine
br. 153/13, 20/17, 39/19i 125/19) povodom zahtjeva GRADA ZAGREBA, Gradskog ureda za
prostorno uredenje, izgradnju grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet, Odjel za
prostorno uredenje, Sredinji odsjek za prostorno uredenje, Zagreb, Trg Stjepana Radica 1 u
ime  investitora ,KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB", Zagreb, Kispatieva 12, OIB:
46377257342, a podnesenog radi izdavanja vodopravnih uvjeta, nakon pregleda dostavljene
dokumentacije izdaju:

VODOPRAVNE UVJETE
1. oprCl DIO

1.1. Lokacija
Grad Zagreb, KiSpati¢eva 12

1.2. Vrsta i naziv predmetnog zahvata u prostoru
Rekonstrukcija ,Klinickog bolni¢kog centra Zagreb" - Rebro-dogradnja lll. faze
bolni¢ke zgrade , te izgradnja nadzemne garaze na k¢br.3490/1 i 3558 k.o. Maksimir

1.3. Opskrba vodom

1.3.1. Glavni projekt mora sadrzavati preglednu situaciju lokacije s ucrtanom predmetnom
gradevinom na lokaciji i prikazom rjeSenja vodoopskrbe.

1.3.2. Glavni projekt mora sadrzavati definiran i razraden sustav opskrbe vodom s utvrdenim
koli¢inama vode za sanitarne, protupoZarne i druge potrebe, kao i prikaz ukupno
potrebnih koli¢ina vode.

1.3.3. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti rjeSenje opskrbe vodom za sanitarne,
industrijske, protupoZarne i druge potrebe putem sustava javne vodoopskrbe, a u
skladu s posebnim uvjetima nadleznog javnog isporuditelja vodnih usluga.

(RO A
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4.

4.1,

4.2,

.4.3.

4.4,

.4.5.

Odvodnja otpadnih voda

Glavni projekt mora sadrzavati preglednu situaciju lokacije s ucrtanom predmetnom
gradevinom na lokaciji s prikazanim rjeSenjem odvodnje otpadnih i oborinskih
otpadnih voda.

Definiran i razraden sustav interne odvodnje s utvrdenim koli¢inama i sastavom
sanitarniih, industrijskih i oborinskih otpadnih voda, s provedenim hidrauli¢kim
proracunom i dimenzioniranjem vodonepropusnog sustava interne odvodnje s
pripadaju¢im gradevinama, uredajima i opremom.

Glavnim projektom potrebno je predvidjeti rjesenje odvodnje pojedinih vrsta voda
putem sustava interne odvodnje na sljededi nacin:

Glavnim projektom potrebno je predvidjeti rje$enje odvodnje sanitarnih, industrijskih
i oborinskih otpadnih voda putem sustava interne odvodnje predmetnog zahvata u
prostoru (dijela bolni¢kog kompleksa) u sustav javne odvodnje aglomeracije Zagreb
putem novog prikljucaka sukladno posebnim uvjetima priklju¢enja javnog isporucitelja
vodnih usluga.

Glavnim projektom, predvidjeti odgovarajucu predobradu industrijskih otpadnih voda
(otpadne vode iz praonice rublja i otpadne vode od pranja iz laboratorija) prije
ispustanja sustavom interne odvodnje u sustav javne odvodnje aglomeracije Zagreb.

-4.5.1. Sve opasne otpadne tvari (otapala, kiseline, luZine, reagensi i dr.) ne smiju se ispustati

.4.6.

4.7,

.4.9.

u sustav interne odvodnje. Iste se moraju sakupljati u adekvatnoj ambalazi i zbrinjavati
od strane ovlaStene pravne osobe.

Glavnim projektom, predvidjeti predobradu otpadnih voda iz kuhinje i restorana na
separatoru masti i ulja prije ispuStanja sustavom interne odvodnje u sustav javne
odvodnje aglomeracije Zagreb.

Opozarene otpadne vode ne smiju se ispustiti u sustav interne odvodnje otpadnih i/ili
oborisnkih voda. Iste je potrebno zbrinuti putem ovlaitene tvrtke za obavljanje
navedenih djelatnosti .

. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti rje3enje odvodnje uvjetno ¢istih oborinskih

voda s krovnih povriina u okviru gradevinske Eestice, na nacin da se ne ugrozavaju
interesi drugih pravnih i/ili fizickih osoba ili u sustav javne odvodnje aglomeracije
Zagreb.

Glavnim projektom potrebno je predvidjeti izvedbu parkirali§nih povriina s optimalnim
padom radi 3to bolje odvodnje oborinskih voda te izvedenim rubnjacima da se sprijeci
razljevanje oborinskih voda na okolni teren i procjedivanje istih u podzemlje.

LTINTI
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1.4.10. Nije dozvoljena izgradnja upojnih zdenaca za prihvat oborinskih i/ili otpadnih voda.

1.4.11. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti skladiStenje opasnih i opasnih
otpadnih  tvari po vrstama u odgovarajucoj ambalazi, u zatvorenom ili natkrivenom
prostoru, na nepropusnoj i obrubljenoj podlozi, otpornoj na agresivnost i habanje te
zvedenoj u padu prema nepropusnom sabirnom oknu bez spoja na sustav interne
odvodnje.

1.4.11.1. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti odvoz opasnih otpadnih tvari
(zauljenog sadrzaja iz separatora ulja, otpadnih kemikalija, reagensai sl. iz
laboratorija, te u slu¢aju akcidentnih situacija sadrZaju opoZarenih otpadnih
voda) s lokacije putem ovlastene tvrtke za obavljanje navedenih djelatnosti, a o
ulestalosti odvoza, koli¢ini i vrsti svih otpadnih tvari potrebno je predvidjeti
vodenje evidencije kao i nacin vodenja evidencije koji je potrebno dati na uvid
prilikom tehnickog pregleda objekta.
Infektivni otpad potrebno je privremeno skladistiti i zbrinjavati u skladu s
posebnim propisima.

1.4.12. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti i investitor je duZan izgraditi
vodonepropusne gradevine za odvodnju i prociS¢avanje otpadnih voda te za
odvodnju i procis¢avanje oborinskih otpadnih voda, a pri njihovom projektiranju
treba predvidjeti odgovarajuce mjere zastite vodnogospodarskih interesa, odnosno
podzemnih voda od oneciS¢enja. Isto tako, potrebno je za gradevine za odvodnju
i procidcavanje otpadnih voda te odvodnju i procis¢avanje oborinskih otpadnih
voda, predvidjeti, a prije stavljanja u funkciju i u toku koriStenja predmetnih
objekata, kontrolirati ispravnosti strukturalnu stabilnost i osiguranje
funkcionalnosti u skladu s Pravilnikom o tehni¢kim zahtjevima za gradevine
odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina
odvodnje i procis¢avanja otpadnih voda (Narodne novine br. 3/11). U projektnoj
dokumentaciji treba razraditi nacin provjere vodonepropusnosti, strukturalne
stabilnosti i funkcionalnosti predmetnih gradevina za odvodnju i procis¢avanje

otpadnih voda te odvodnju i procis¢avanje oborinskih voda u skladu s Pravilnikom.

1.4.13. Glavnim projektom potrebno je predvidjeti priklju¢enje sustava interne odvodnje
otpadnih voda putem kontrolnog okna na sustav javne odvodnje otpadnih voda
aglomeracije Zagreb. Kontrolno okno potrebno je predvidjeti unutar lokacije, prije
ispusta sustava interne odvodnje otpadnih voda, na mjestu do kojeg ¢e biti
nesmetan pristup.

1.4.14, Glavnim projektom potrebno je predvidjeti, a u toku rada osigurati da sastav
sanitarnih, industrijskih i oborinskih otpadnih voda u kontrolnom oknu prije
ispusta u sustav javne odvodnje aglomeracije Zagreb bude u skladu s grani¢nim
vrijednostima emisija otpadnih voda propisanih Pravilnikom o grani¢nim
vrijednostima emisija otpadnih (Narodne novine br. 26/20) za ispustanje u sustav
javne odvodnje.

075996361



1.4.15.

1.5,

1.6.

1.7.

1.8.

1:9.

TR

Investitor je obavezan zatraZiti izmjenu vodopravne dozvole za ispustanje otpadnih
voda jer se ovim predmetnim zahvatom u prostoru planira novo kontrolno okno
otpadnih voda/ novi ispust otpadnih voda putem kojeg ¢e se industrijske i
sanitarne otpadne vode ispustati u sustav javne odvdonje aglomeracije Zagreb.

U slucaju izvodenja radova u zoni podzemnih voda, prilikom izrade glavnog
projekta,
potrebno je predvidjeti mjere zastite istih od onecdiséenja, te upotrebu materijala koji
ne utje¢u na kakvoéu podzemnih voda, kao i rjeSenje zastite predmetne gradevine od
negativnog utjecaja istih. lzvodenje radova treba predvidjeti u Sto kra¢em vremenskom
periodu, prilikom niskog nivoa podzemnih voda

Glavnim projektom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuc¢e mjere, da predmetnim
zahvatom u prostoru za koji se izdaju ovi vodopravni uvjeti, ne dode do 3teta ili
nepovoljnih posljedica za vodnogospodarske interese i interese drugih pravnih i/ili
fizickih osoba na koje bi predmetni zahvat u prostoru mogao imati utjecaja.

Provjera sukladnosti glavnog projekta s ovim vodopravnim uvjetima provodi se po
odredbama Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17,39/191125/19).

Investitor je duzan na tehnickom pregledu na uvid dati sljedece:

a) Interne akte vezano uz rad i odrzavanje sustava odvodnje i provodenje
interventnih mjera u slu¢aju izvanrednih i iznenadnih oneci$éenja voda

b) Geodetsku snimku kompletnog izvedenog sustava interne odvodnje s prateéim
objektima odvodnje i uredajima za predtretman otpadnih voda,

c¢) Potvrdu o sukladnosti gradevine s tehnickim zahtjevima za gradevinu: provjeru
vodonepropusnosti, strukturalne stabilnosti i funkcionalnhosti, a kontrolu
vodonepropusnosti sustava interne odvodnje s prateéim uredajima za
prociscavanje oborinskih voda putem kojeg ¢e se odvoditi otpadne i oborinske
vode s predmetne lokacije, mora obaviti ovlastena pravna osoba,

d) Dokaz o priklju€enju na sustav javne vodoopskrbe aglomeracije Zagreb,

e) Dokaz o prikljuenju na sustav javne odvodnje aglomeracije Zagreb

Glavni projekt mora sadrZavati preglednu situaciju predmetnog zahvata s prikazom
vodnih tijela i vodnih gradevina na koje predmetni zahvat moZe imati utjecaj
(postojecih i planiranih).

Investitor je odgovoran za sve Stete koje mogu nastati izgradnjom ili koriStenjem
predmetnih gradevina te ukoliko do njih dode, duzan je o svom troSku odstraniti
uzroke nastalih Steta, a Stete nadoknaditi.

Hrvatske vode nece snositi Stete nastale na objektu od utjecaja velikih voda.

Hrvatske vode ne snose eventualne Stete nastale negativhim utjecajem visokih

podzemnih voda.

TNTI
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1.11. Vodopravni uvjeti mijenjaju se na zahtjev investitora sukladno élanku 158. stavak 11.
Zakona o vodama (Narodne novine br. 66/19).

1.12. Ovi vodopravni uvjeti prestaju vaziti s danom prestanka vazenja gradevinske dozvole

sukladno ¢lanku 84. stavak 1. Zakona o gradnji (Narodne novine br. 153/13, 20/17,
39/19i125/19).

\\ SluZbena osoba:
Anamarija Jelovecki dipl.ing.kem.

e S L 0 i
77 &/ ) .7,{/6-,(/—";
AL > / (

S

Dostaviti:
. Grad Zagreb" - eKonferencija

Na znanje:
1. Sluzba zastite voda, ovdje
2. Pismohrana, ovdje

075596361



HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA CORNJU SAVU

)

KLASA: 325-01/21-18/0000869
URBROJ: 374-25-3-21-3
Datum: 12.02.2021

GRAD ZAGREB

Gradski ured za prostorno uredenje, izgradnju Grada,
graditeljstvo, komunalne poslove i promet

QOdjel za prostorno uredenje,

Sredisnji odsjek za prostorno uredenje

Trg Stjepana Radi¢a 1, 10 000 Zagreb

PREDMET: KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB, Zagreb, KiSpati¢eva 12
- rekonstrukcija ,Klinickog bolni¢kog centra Zagreb" - Rebro-dogradnja lll. faze
bolnicke zgrade , te izgradnja nadzemne garaze na kébr. 3490/1 i 3558 k.o.
Maksimir
- vodopravni uvjeti , daju se

Postovani,

u privitku Vam dostavljamo jedan primjerak vodopravnih uvjeta , Klasa: 325-01/21-
18/0000869, Urbroj: 374-25-3-21-2 od 12.02.2021. godine, za zahvat u prostoru:
rekonstrukcija ,Klinickog bolnickog centra Zagreb" - Rebro-dogradnja lll. faze bolni¢ke
zgrade , te izgradnja nadzemne garaze na kcbr. 3490/1 i 3558 k.o. Maksimir , a koja je izdana
na Vas zahtjev zaprimljen 29.01.2021. godine.

e

S postovanjem, P o \
/- v.d. direktora V

i~ Tomislav S

a gornju Savu (! ‘
g.ing.aedif. [,/

U prilogu: - vodopravni uvjeti

Na znanje:
1. SluZba zastite voda, ovdje
CZE Pismohrana, ovdje

Vg '{4&5 TN
075996431

Telefon: 01/23 69 888

10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271/VIlI Telefax: 01/23 69 889




Republika Hrvatska
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
Podruéni ured civilne zasStite Zagreb

Sluzba za inspekcijske poslove
Avenija Veéeslava Holjevea 20, Zagreb

KLASA: 214-02/21-03/8791
UR. BROJ: 511-01-361/1-21-2
Zagreb, 05. listopad 2021.

Sluzba za inspekcijske poslove, Podru¢nog ureda civilne zaStite Zagreb, rjeSavajuci po
zahtjevu Gradskog ureda za prostorno uredenje. izgradnju Grada. graditeljstvo. komunalne
poslove i promet iz Zagreba, Trg Stjepana Radica 1. za utvrdivanje posebnih uvjeta
gradenja iz podruc¢ja zastite od pozara za dogradnju I1l. faze bolnicke zgrade te izgradnju
pomocne gradevine — nadzemne garaze. na k.¢. broj: 3490/1 i na dijelu k.¢. broj: 3558. k.o.
Maksimir. na temelju ¢lanka 136. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13.
65/17. 114/18 1 39/19) 1 ¢lanka 24. stavka 2. Zakona o zaStiti od pozara (NN br. 92/2010)
donosi

POSEBNE UVJETE GRADENJA
iz podrucja zaStite od pozara za dogradnju IIl. faze bolnicke zgrade te izgradnju

4]
pomo¢éne gradevine — nadzemne garaze. na K.¢. broj: 3490/1 i na dijelu k.¢. broj: 3558. K.o.
Maksimir:

I Predvidjeti unutarnju i vanjsku hidrantsku mrezu prema Pravilniku o hidrantskoj
mrezi za gaSenje pozara (NN br. 8/00).

I1. Predvideni sustav za dojavu pozara projektirati prema Pravilniku o sustavima za dojavu
pozara (N.N. broj 56/99).

I1. Garazni prostor projektirati prema predlozenim americkim smjernicama NFFPA 88A
(izdanje 2015. godina).

Iv. Predvidenu sprinkler instalaciju projektirati prema predlozenim americkim smjernicama
NFPA 13 (izdanje 2019. godina).

V. Mjere koje nisu odredene vaze¢im hrvatskim propisima projektirati prema ameri¢kim
smjernicama NFPA 101 (izdanje 2015. godina).

VL Ostale mjere zaStite od pozara projektirati u skladu s vaze¢im hrvatskim propisima i

normama Koji reguliraju ovu problematiku.

VII. Izraditi prikaz svih primijenjenih mjera zastite od pozara sukladno ¢lanku 28. 1 51. Pravilnika
o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (NN br. 118/2019) s tim da tekstualni dio
navedenog Prikaza sadrZi sve podatke propisane Pravilnikom o sadrzaju elaborata zaStite od pozara
(NN br. 51/2012) dok grafi¢ki dio prikaza, u odgovarajuéem mijerilu. treba sadrzavati prikaz svih
predvidenih tehnickih rjeSenja navedenih u tekstualnom dijelu Prikaza.



ObrazloZenje

Gradski ured za prostorno uredenje, izgradnju Grada. graditeljstvo, komunalne
poslove i promet iz Zagreba. Trg Stjepana Radica 1. podnio je zahtjev KLASA: UP/I-350-
05/21-001/336. UR. BROJ: 251-13-21-1/032-21-3 od 20.09.2021. za utvrdivanje posebnih
uvjeta gradenja iz podru¢ja zaStite od pozara za dogradnju IIl. faze bolnicke zgrade te
izeradnju pomocne gradevine — nadzemne garaze. na k.¢. broj: 3490/1 i na dijelu k.¢. broj:
3558. k.o. Maksimir.

Provedenim postupkom i uvidom u DEINI PROJEKT. oznake: 101-21. 09/2021..
izraden od Nikice Tabaina, ovlastenog arhitekta, utvrdeno je:

-da je potrebno predvidjeti unutarnju i vanjsku hidrantsku mrezu prema Pravilniku o
hidrantskoj mrezi za gascnje pozara (NN br. 8/06).

-da je predvideni sustav za dojavu pozara potrebno projektirati prema Pravilniku o sustavima za
dojavu pozara (N.N. broj 56/99).

-da je garazni prostor potrebno projektirati prema predlozenim americkim smjernicama
NIFPA 88A (izdanje 2015. godina).

-da je predvidenu sprinkler instalaciju potrebno projektirati prema predlozenim ameri¢kim
smjernicama NFPA 13 (izdanje 2019. godina).

-da je mjere koje nisu odredene vazeé¢im hrvatskim propisima potrebno projektirati prema
predlozenim americkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2015. godina).

Navedene smjernice se koriste kako bi se osigurala zastita od pozara kao jedan od
bitnih zahtjeva za gradevinu temeljem ¢lanka 25. Zakona o zaStiti od pozara (NN br.
02/2010).

Ostale mjere zastite od pozara odredene su vaze¢im hrvatskim propisima i normama
koji reguliraju ovu problematiku te ih treba sukladno tome i primijeniti.

Prikaz svih primijenjenih mjera zastite od pozara potrebno je izraditi sukladno ¢lanku 28. i
51. Pravilnika o obveznom sadrzaju i opremanju projekata (NN br. 118/2019) i Pravilniku o
sadrzaju elaborata zastite od pozara (NN br. 51/2012).




HHEPTOPLNARSTVO

Misevecka 15 a |
10 000 Zagreb

(0)1.60.09.555

(0)1.60.09.631

www.hep.hrftoplinarstvo grag Zk"f'grel; t i

radski ured za prostorno uredenje,

POSTA 10 002 ZAGREB pp 163 [] SERVIS izgradnju grada, graditeljstvo,
komunalne poslove i promet
Odjel za prostorno uredenje
Sredi$nji odsjek za prostorno
uredenje
Trg Stjepana Radica 1
10 000 Zagreb

B NAS BROJ G00002/1604/21AM B VAS BROJ B DATUM 15.2.2021.

U ©

B PREDMET  Posebni uvjeti - KBC Zagreb - Rebro

Postovani,

sukladno vaSem zahtjevu od 1.2.2021. za utvrdivanje posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja
KLASA:350-05/21-028/275, URBROJ: 251-13-21/032-21-2 dajemo slijedeéi odgovor.

HEP — TOPLINARSTVO d.o.0. na naznatenom dijelu zahvata dogradnje Il faze bolnitke
zgrade te izgradnje nadzemne garaze na k.C.br. 3490/1 i 3558 k.o. Maksimir u Zagrebu,
KispatiCeva 12 ima poloZenu parovodnu mrezu, te u nastavku dajemo sliedeée uvjete:

- postojeci prikljucak na parovodnu mreZu za lokaciju KBC Zagreb — Rebro na adresi
Kisapticeva 12 ima dovoljno kapaciteta za podmirenje potreba za toplinskom energijom
dogradnje Ill faze bolni¢ke zgrade te izgradnje nadzemne garaze

- Investitor je duZan podnijeti zahtiev za izdavanje prethodne termoenergetske
suglasnosti (u prilogu predlozak) prije faze izrade glavnog projekta

- glavni projekt je potrebno izraditi pridrzavajuéi se zakonskih i tehniékih propisa za
projektiranje

Za tocan poloZaj priklju€enja na postojeéi parovodni prikljuéak moZete nam se javiti putem
mail-a, andrej.majdis@hep.hr.

Ovi posebni uvjeti vrijede dvije godine od dana izdavanja.
S postovanjem,
Direktor

\ae C
jec, dipl.oec.

Prilog: Zahtjev za izdavanje PTES
HEP - TOPLINARSTVO d.o.o.

ZAGRER 1
MiSevedka 15 /a

=]

HEP-TOPLINARSTVO d.o.0. Mati¢ni broj 1582623

Uprava drustva OIB 15907062900

Direktor Zdravko Zajec Trgovacki sud u Zagreb MBS 080396278

IBAN HR8423600001101423576 Zagrebatka banka Zagreb Uplacen temeljni kapital HRK 100.020.000,00



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE

KLASA: 361-08/21-01/4
URBROJ: 511-01-326-21-2
Zagreb, 4. kolovoza 2021.

GRADSKI URED ZA PR
1ZGRADNJU GR/
KOMUNALN

n/p Sai

PREDMET: Posebni uvjeti za projektiranje prostorija
- misljenje, dostavlja se

]

GRAD ZAGREB
OSTORNO UREDENJE,
ADA, GRADITELJSTVO,
E POSLOVE | PROMET
jja Soh, upravni savjetnik
Trg Stjepana Radi¢a 1

Zagreb

I
Veza: KLASA: 350-05/21-028/2475; URBROJ: 251-13-21-1/032-21-3 od 20. srpnja 2021.

godine

!
POSEBNI UVJETI ZA PROJEKTIRANJE PROSTORIJA

U SKLOPU IDEJNOG PROJEKTA OZNAKE TD 101-21 / TD 101
,KBC* ZAGREB - ,REBRO" na lokaciji KiSpaticeva 12, Zagreb, k.c.
Maksimir.

Temeljem Zakona o radiolo$koj i nuklearnoj sigurnosti (,Narog
39/15., 130/17. 1 118/18.), Pravilnika o uvjetima i mjerama zastite od
obavljanje djelatnosti s izvorima ionizirajuéeg zracenja (,Narodne
Pravilnika o granicama ozraéenja, preporuéenom doznom ogranicenju
ozracenja (,Narodne novine", broj 38/18.), Ministarstvo unutarnjih poslc
lokacijske dozvole izdaje uvjete za projektiranje prostorije oznake RTC
kojoj ¢e se koristiti rendgenski uredaji.

Uvjeti koji se propisuju za gore navedenu prostoriju su kako slijedi:

-21 REKONSTRUKCIJA
3490/1 i dio 3558, k.o.

ine novine“, br. 141/13.,
oniziraju¢eg zracenja za
novine“, broj 53/18.) i
i procjenjivanju osobnog

va u postupku izdavanja

5 U suterenu gradevine u

- Vrsta, sastav, debljina, na¢in ugradnje i ostala svojstva materijala i opreme za izgradnju

prostorija namijenjenih za KkoriStenje izvora ionizirajuceg zracenj
specificirati projektom uzimajuéi u obzir:

a) najvecu energiju i jakost zracenja, usmjerenost snopa zra

3 moraju se odrediti i

¢enja, efektivno vrijeme

proizvodnje ionizirajuéeg zracenja te radna mjesta u susjednim prostorijama, odnosno

nazocnost osoba u okoliSu prostorije namijenjene za Koriste
zracenja,

b) granice ozracenja i preporuena dozna ograni¢enja za
izloZzene radnike.

2nje izvora ionizirajuceg

pojedinog stanovnika i




- Brzina ambijentalnog doznog ekvivalenta na vanjskoj povrini zidova, vrata, dovratnika,
prozora, stropa i poda te na poloZajima mjesta rada u prostoriji namijenjenoj za koristenje izvora
ionizirajuceg zraCenja, kao i na mjestima boravka ljudi u susjednim prostorijama, mora biti toliko
niska koliko je to razumno moguce posti¢i uzimajuéi u obzir tehnicke, gospodarske, socijalne i
ostale Cimbenike prilikom projektiranja, gradnje i opremanja prostorije namijenjene za koristenje
izvora ioniziraju¢eg zracenja.

- Ulaz u podrucje posebnog nadgledanja mora biti izveden tako da onemoguéava nekontrolirani
ulazak.

- Radnik uz upravljacku jedinicu elektri¢nog uredaja koji proizvodi ionizirajuée zragenje, a koji se
koristi u medicini sa svog mjesta mora imati u vidokrugu pacijenta i dio uredaja koji emitira
ionizirajuce zracenje.

- Efektivna doza pojedinog stanovnika koji nije izloZzeni radnik ne smije biti veéa od 1 mSv u
jednoj godini.

- Na ulaznim vratima u prostoriju za ozraCivanje mora se postaviti svjetlosni pokazatelj koji
promjenom boje svjetla oznacuje da je u tijeku ozracivanje pacijenta kao i pisano upozorenje da
promjena boje svjetlosnog pokazatelja oznacava da je u tijeku ozracivanje pacijenta.

- Vrata prostorije za ozraCivanje moraju se moci otvoriti iznutra u svakom trenutku bez obzira je
li ozraCivanje u tijeku ili ne.

S postovanjem,

POMOCNIK MINISTRA

A
F
tl., &

dr sc. Damir Trut_f_-"'
DOSTAVITL:

_1 Naslovu, / ‘

@ GRADIT D.0.0., ZAGREB, TRG VLADKA MACEKA 5, lelca Tabaln dlrektor
3. Pismohrana, ovdje




REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO

KLASA: 350-05/21-01/108
URBROJ: 376-05-01-21-03
Zagreb, 27. srpanj 2021.

Grad Zagreb

Gradski ured za prostorno uredenije, izgradnju grada,
graditeljstvo, komunalne poslove i promet

Odjel za prostorno uredenje

SrediSnji odsjek za prostorno uredenje

Trg Stjepana Radica 1

10000 Zagreb

eKonferencija

PREDMET: Posebni uvjeti i uvjeti prikljuCenja u svrhu izrade idejnog projekta za rekonstrukeiju zgrade
KBC Zagreb - Rebro (,Faza Ill* i nadzemna garaza sa projektiranim helidromom) na lokaciji
k.G.br. 3490/1 i 3558 k.0. Maksimir

- midlienje, daje se
PoStovani,

Povodom VaSeg zahtjeva (KLASA: 350-05/21-028/2475; URBROJ: 251-13-21-1/032-21-2) od 19.
srpnja 2021. pristiglog putem eKonferencije, za izdavanje posebnih uvjeta u svrhu izrade idejnog projekta za
rekonstrukeiju zgrade KBC Zagreb - Rebro (,Faza Il i nadzemna garaza sa helidromom) na lokaciji k.¢.br.
3490/1 i 3558 k.o. Maksimir, pregledom dostavijene dokumentaciie: /aki/ projekt: Rekonstrukciia KBC
Zagreb — Rebro, Dogradnja ll. Faze bolnicke zgraade e izgraanja pomoachne gradevine — nadzemne garaze,
L.D.: 107-21/107-21 izradenog od: Gradit d.o.o. (ljpary 2021.), utvrdeno je da se postavijaju posebni uvjeti
gradenja u svrhu izrade glavnog projekta kako slijedi:

- Glavni projekt potrebno je uskladiti sa primjenjivim odredbama Pravilnika o helidromima
(,Narodne novine®, broj: 46/2019) i primjenjivim odredbama Pravilnika o spasilacko-
vatrogasnoj zastiti na aerodromu (,Narodne novine®, broj: 46/2019).

S postovanjem, / '3

Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ul Grada Vukovara 284, 10000 Zagreb
tel: (+385 1) 2369 300 fax: (+385 1) 2369 301; E-mail: ccaa@ccaa.hr: 0IB: 76108805525
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UVOD - RELEVANTNI ZAKONSKIH PROPISI | SVRHA ELABORATA

Elaborat optimalnog tehnitkog riesenja priklju¢enja (EOTRP) izraduje se sukladno odredbama sljedecih
relevantnih propisa i akata, vezanih uz pristup mrezi i prikljuéenje korisnika mreze:

1) Zakon o energiji (Narodne novine, broj 120/12, 14/14, 102/15, 68/18)

2) Zakon o trZidtu elektricne energije (Narodne novine, broj 22/13, 102/15, 68/18, 52/19)

3) Opéi uvjeti za koristenje mreze i opskrbu elektricnom energijom {Narodne novine, broj 85/15)

4) Mrezna pravila distribucijskog sustava (Narodne novine, broj 74/18)

5) Mrezna pravila prijenosnog sustava (Narodne novine, broj 67/17)

6) Metodologija utvrdivanja naknade za priklju¢enje na elektroenergetsku mrezu novih korisnika mreze
i za poveéanje prikljuéne snage postojeéih korisnika mreze (Narodne novine, broj 51/17)

7) Zakon o regulaciji energetskih djelatnosti (Narodne novine, broj 120/12)

8) Bilten 66 - Tehniéki uvjeti za prikljuéak malih elektrana na elektroenergetski sustav Hrvatske
elektroprivrede

9) Bilten 246 -~ Tehnicki uvjeti za obradunska mjerna mjesta u nadleznosti HEP-ODS-a

10) Bilten 130 - Tehnitki uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivhog napona 1 kV do
35kV

11) Pravila nestandardnih usluga operatora distribucijskog sustava, HEP-ODS, rujan 2016.

12) Naputak za primjenu vazecih zakona i pravilnika glede uspostavljanja priklju¢ka obnovljivih izvora
elektriéne energije i kogeneracije na distribucijsku i prijenosnu mrezu (HEP-ODS 2008., HEP-OPS,
2009.)

13) Uredha o izdavanju energetskih suglasnosti i utvrdivanje uvjeta i rokova priklju€enja na
elektroenergetsku mrezu (Narodne novine, broj 7/18)

14) Pravila o prikljuéenju na distribucijsku mrezu (Interneiska stranica: http://www.hep.hr/ods/pravila-o-
prikliucenju-na-distribucijsku-mrezu/647)

Elaborat treba na temelju provedenih proratuna mreze jednozna¢no definirati optimalno tehnicko rieSenje
priklju¢enja i pripadajuce troskove (naknadu za prikljuenje).

U elaboratu trebaju biti razvidni ulazni podaci o mrezi i gradevini koja se ¢ije se prikljuéenje razmatra, kao i
korelacija izmedu modela mreZe odnosno modela predmetne gradevine i ulaznih podataka.

Elaborat treba sadrzavati prikaze rezultata svih prora¢una mreze mjerodavnih za odabir optimalnog tehni¢kog
rieSenja prikljuenja.

Elaborat treba sadriavati tablicu koja objasnjava nain izratuna naknade za prikljuenje. Tablica treba
sadrzavati izratun naknade za priklju€enje za sve korisnike obuhvacéene elaboratom te troskovnik za sve

korisnike mreze kojima se naknada obradunava po stvarnim troSkovima, kao i sveukupnu naknadu za sve
elaboratom razmatrane korisnike mreze (sva OMM),

U sluéaju da je elaboratom razmatrano vise od jedne varijante tehni¢kog rjeSenja priklju¢enja, elaborat mora
dati usporednu tablicu s iskazanim kriterijima po kojima je odluéeno koje je tehniéko rieSenje priklju¢enja
optimalno.

EOTRP SN, broj: 400100-2103098-0018 1\
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1 Podaci o podnositelju zahtjeva i gradevini

Podaci o pednositelju zahtjeva i predmetnoj gradevini dani su tabliéno (Tablica 1.1).

Tablica 1.1 Podaci o podnositelju zahtjeva i predmetnoj gradevini

Podnositelj zahtjeva

Ime i prezime / naziv tvrtke

KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB (u
daljnjem tekstu: Podnositelj zahtjeva)

OIB 46377257342
Postanski broj i mjesto 10000 Zagreb
Adresa SRS TR
Ulica i broj Kispaticeva 12
Kategorija kupac

Svrha zahtjeva

Prikljuéenje novog korisnika mreze

Osnovni podaci o gradevini

Naziv

Rekenstrukcija KBC Zagreb - Rebro
(u daljnjem tekstu: gradevina)

Vrsta postrojenja

Potrosaé (kupac)

Postanski broj i mjesto

10000 Zagreb

Lokacija gradevine | Ulica i broj

Ki8patiéeva 12

Katastarska Cestica i opcina

k.€.br. 3490/1 i dio 3558, k.o. Maksimir

Proizvodnja (smjer predaje
elektricne energije u mreZu)

/

Priklju€na snaga

Potrodnja (smjer preuzimanja
elektricne energije iz mreze)

1800 kW

Naponska razina prikljucka

10(20) kV

Nacin pogona

paralelno s distribucijskom mrezom

Planirana godi$nja rasoplozivost

365 dana

. - Proizvodnja (smjer predaje
irliinzl\rrig?ljg?d SNE | elektricne energije u mrezu) !

ol Potrosnja (smjer preuzimanja ;
poffasnje elektricne energije iz mreZe) Fojpatishi

Na slici Slika 1.1 nalazi se okvirni kartografski prikaz lokacije gradevine Podnositelja zahtjeva, a na slici Sfika
1.2 nalazi se prikaz mikrolokacije gradevine Podnositelja zahtjeva na kartografskoj podlozi, u odnosu na
postojecu EEM u okruzenju.

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 5
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1751705
Aiwpaticeva 12

[

1751581

Slika 1.2 Mikrolokacija gradevine Podnositelja zahtjeva na kartografskoj podlozi u odnosu na postoje¢u EEM

EOTRP SN, broj: 400100-210308-0018 6
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2 Kontrolni proracun tokova snaga u SN mrezi

Kontrolni proraéun je pojednostavijeni proraéun s ciljem utvrdivanja utjecaja korisnika mreZe na vrijednosti
napona i strujna opterecenja u mrezi, uz uvazavanje utjecaja svih korisnika mreZe istog smjera koristenja
mrezZe. Kontrolni proraduni tokova snaga u SN mrezi izraduju se u programu NEPLAN.

Gradevina Podnositelja zahtjeva prikljuéuje se na: NTS 1289 KBC ZAGREB REBRO 10(20)/0,4 kV, izvod
KV 2210, TS 110/10(20) kV 4TS22 KSAVER.

Osnovni tehniéki parametri elemenata razmatrane SN mreZe prikazani su na jednopolnoj shemi postojeée
elektroenergetske mreZe u okruZenju promatrane lokacije (Slika 6.1).

2.1 Kontrolni proracun — SN mreZa — smjer potro$nje

Pri kontroinom proraéunu za smjer potrosnje na SN dozvoljen je maksimalni relativni pad napona do ukljugivo
5% Un u razmatranom SN izvodu te strujno opterecenje do nazivne struje voda ili transformatora. Pri
kontrolnom proracunu za smjer potro$nje SN izvod se modelira na sljedeéi nagin:

e od nizenaponskih sabirnica TS VN/SN ili TS SN/SN do kraja SN izvoda

* napon na nizenaponskim sabirnicama TS VN/SN ili TS SN/SN iznosi 100%Un

* maksimalno optere¢enje SN izvoda odreduje se na temelju mjerenja optereéenja izvoda za
normalno uklopno stanje u proteklih godinu dana
maksimalno optere¢enje SN izvoda modelira se na kraju SN izvoda

predmetni kupac modelira se na mjestu prikljuéenja na SN izvodu
» opterecenje SN izvoda i prikljuéna snaga predmetnog kupca modeliraju se s faktorom
snage 1.

Za potrebe utvrdivanja strujnog optereéenja transformatora VN/SN ili SN/SN, dodatno se na nizenaponskoj
sabirnici TS VN/SN ili TS SN/SN modelira maksimalno optereéenje preostalih SN izvoda.

Podaci maksimalnoj potro$nji, za razmatrani SN izvod i nadredenu pojnu toéku, navedeni su u sliedeéoj tablici
(Tablica 2.1).

Tablica 2.1 Kontrolni proragun — maksimalna potrognja

Naarvnl Maksimalna
Naziv TS Mjesto mjerenja potrosnja cos (fi)
napon [kV] TMW]
TS 110/10(20) kV Ukupan teret TR1 110/10 kV 10 29,42 0,95
KSAVER KV 2210 10 2,54 0,95

Rezultati kontrolnog proracuna SN mreZe za smjer potro$nje prikazani su grafi¢ki u poglaviju 6 (Slika 6.2).

Vrijednosti struja i napona su unutar granica propisanih Pravilima o prikljuéenju. Zakljuéuje se da u SN mregi
postoje tehnicki uvjeti za prikljuéenje gradevine Podnositelja zahtjeva s prikljuénom snagom od 1800 kW u
smyjeru potrodnje.

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 7



HEP — Operator distribucijskog sustava d.o.o. " HE Pgﬁﬁ'ﬁﬂ%“““

3 Opis tehnickog rjeSenja priklju¢enja

Tehniéko rjesenje prikljuéenja obuhvaéa priklju¢ak i zahvate na stvaranju uvjeta u mrezi. Priklju¢ak se sastoji
od susretnog postrojenja i prikljuénih vodova. Realizacija prikljuéenja obuhvaéa izgradnju prikljuéka i
provodenje zahvata na stvaranju uvjeta u mrezi.

3.1  Stvaranje uvjeta u mrezi

U svrhu prikljuéenja objekta (P=1800 kW), treba izgraditi i opremiti novu transformatorsku stanicu 10(20)/0,4
kV, na lokaciji k.€. br. 3490/1, k.o. Maksimir, gradevinski za instaliranu snagu 2x2000 kVA. Transformatorska
stanica ¢e biti u objektu.

3.2  Prikljugak

Priklju¢ak gradevine Podnositelja zahtjeva na elektroenergetsku distribucijsku mrezu ostvarit ¢e se pustanjem
u pogon nove transformatorske stanice NTS 1289 KBC ZAGREB REBRO (susretnog postrojenja) na lokaciji
k.8. br. 3490/1, k.o. Maksimir, prema elektroenergetskom rje$enju 05/21-ZG. U gradevinu susretnog
postrojenja ugradit ée se primarno SN postrojenje konfiguracije 2VP+SP+M+K (viasnistve HEP ODS-a)
opremljeno 10(20} kV poljiima za prihvat korishika mreZe. Srednjonaponski dio transformatorske stanice treba
biti u SF6 izvedbi i stupnja izolacije Si=24 kV.

CRLAZ PREMA TS 22 KSAVER TODIAZFRENASTS I

2003, NHE 49-A IN[IX185) 205N, XHE 18.A SXOX13Y

[ 1TS 1795 KBC REBRO10{20)/0.4 kV'

| NTS 1289 KBC ZAGREB REBRO 10(20)/0.4 KV |

Slika 3.1 Prikaz interpolacije gradevine Podnositelja zahtjeva u postojeéu mre2u

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 8
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3.2.1 Prikljuéni vodovi

Srednjonaponski prikljuéak NTS 1289 KBC ZAGREB REBRO izvesti s dva (2) nova SN kabela, tipa
NA2XS(F)2Y 12/20 (24) kV 3x(1x185/25RM), sustavom ulaz-izlaz na postoje¢i SN kabel oznake 1KV2894
(polozen izmedu 1TS 1795 i 1TS 2481), kojeg je prethodno potrebno razrezati na pogodnom mjestu.

U srednjonaponskoj elektroenergetskoj mrezi potrebno je izvesti polaganja i prespajanja kabela prema PZ
16/18-ZG. Novi kabel koji je planiran na trasi od 1TS214 do raskrizja Bukovacka cesta — Kidpaticeva ulica
(prema PZ 16/18-ZG) s jedne strane spojiti s novopoloZenim kabelom 1KV60442, a s druge strane produziti
do 1782416. U 1TS2416 potrebno zamijeniti postoje¢i SN razvod novim s tri (3) vodna polja.

Dio postojeceg kabela oznake 1KV2692 (poloZen izmedu 1TS 1264 i 1TS 1591) koji prolazi od 1TS 1264 do
KiSpaticeve ulice treba odspaijiti i napustiti, a drugi dio kabela oznake 1KV2692 iz 1TS 1591 prespojiti s
novopoloZenim kabelom oznake 1KV6449 koji je poloZen od 1TS1264 do Kidpaticeve ulice.

3.2.2 Susretno postrojenje

Susretno postrojenje sastoji se od primarnog postrojenja s obragunskim mjernim mjestom, te gradevine
susretnog postrojenja.

Gradevina

Gradevina susretnog postrojenja je gradevina nove transformatorske stanice NTS 1289 KBC ZAGREB
REBRO 10(20)/0,4 kV. Mjesto razgranigenja vlasnidtva u NTS je mjesto predaje el. HEP —ODS d.o0.0. Elekira
Zagreb nabavlja i ugraduje elektroenergetsku opremu do mjesta razgranitenja, ukljugivo s poljem za direktan
prikljuéak potrosaca (K).

Dio postrojenja u vlasniStvu Elektre Zagreb potrebno je fizicki odvojiti od dijela postrojenja u viasnistvu
investitora, a pravo ulaska i manipulacije prvim dijelom postrojenja ima iskljuéivo osoblje Elekire Zagreb. Do
transformatorskih stanica osigurati odgovarajuci pristupni put za osoblje i vozila "Elektre Zagreb”, 24 h dnevno.

Primarno postrojenje

Primarno postrojenje opremiti na sljedeci nadin:
- U novoj transformatorskoj stanici NTS 1289 KBC ZAGREB REBRO potrebno je ugraditi novo 10(20)
kV postrojenje za spoj potrosaca, koje se sastoji od sljedecih vodnih polja (Slika 7.1):
- dva vodna polja,
- spajno palje,
- mjerno polje i
- vodno polje za direktan priklju¢ak potrogada.
- Opremiti mjerno polje mjernom opremom:
- NMT primarnog napona 10/43/0,1/43/0,1/3 kV.
= SMT primarne struje 2x60/5 A u (spoju 120/5 A).

Polje direktnog priklju¢ka: u vodnom polju K (=K5)

Obra¢unsko mjerno mjesto
Mjesto predaje elektriéne energije je u susretnom postrojenju (u polju direktnog prikljuéka K=K5).
Napon predaje energije: 10 kV (mjerenje i obragun elektriéne energije je na 10 kV razini) .

Mjesto razgraniCenja vlasni§tva izmedu korisnika i HEP-ODS-a: kabelski zavrietci korisnikovog
elektroenergetskog kabela u HEP-ODS-ovom vodnom polju za direktan prikljutéak (=K5, Slika 71) u
susretnom postrojenju.

3.3 Ostali uvjeti

Investitor je duzan rijesiti sve imovinsko-pravne odnose na lokaciji NTS s HEP-ODS-om, Elektrom Zagreb
(sklopiti Ugovor o osnivanju prava sluznosti za ugradnju elektroenergetskog srednjonaponskog postrojenja te
pravo sluZnosti za elektroenergetske kabele).

Investitor je duzan ishoditi sugiasnost na projekt za NTS od HEP-ODS d.0.0., te po ishodenju Gradevinske
dozole istu dostaviti HEP-ODS d.o.o Elektri Zagreb.

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 9
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4 Izracun naknade za prikljuéenje

Natin utvrdivanja naknade za prikljuéenje gradevine novog korishika mreze na distribucijsku mrezu propisan
je Metodologijom utvrdivanja naknade za prikljuéenje na elektroenergetsku mreZu novih korisnika mreZe i za
povecanje prikljuéne snage postojeéih korisnika mreze. Naknada za priklju€éenje namijenjena je financiranju
izgradnje prikljucka, stvaranju tehniékih uvjeta u mrezi.

Za utvrdivanje naknade za priklju€enje gradevine Podnositelja zahtjeva kao kupca uzima se iznos trogka

promjene na priklju¢ku. Iznos naknade za priklju€enje gradevine Podnositelja zahtjeva kao kupca, prema
trosku promjene na priklju¢ku, dan je u sljedecoj tablici (Tablica 4.1).

Tablica 4.1 Naknada za prikljucenje prema jediniénoj cijeni i prikljuénoj snazi

Ukupna prikljuéna

snaga [kW] 1800,00
Jedinitna cijena [kn/kW] 1700,00
Ukupno - neto [kn] 3.060.000,00
PDV [kn] 765.000,00
Ukupno - neto + PDV

[kn] 3.825.000,00

Sukladno Metodologiji utvrdivanja naknade za prikljuenje na elektroenergetsku mrezu novih korisnika mreze
i poveéanje prikljuéne snage u sluéaju promjene na prikljuéku uz povecanje snage kupac placa povecanje
snage po jediniénoj cijeni i prikljuénoj snazi te tro§ak promjene na priklju¢ku iznose: 3.825.000,00 kn (s PDV-
om).

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 10
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5 Zakljuécl i preporuke

U SN mreZi postoje tehni¢ki uvjeti za prikljuéenje gradevine Podnositelja zahtjeva.

Na temelju analiza mreZe u okviru predmetnog EOTRP-a, zaklju€uje se da gradevina Podnositelja zahtjeva
moZe biti priklju€ena na SN mrezu HEP-ODS-a kao kupac s prikljuénom snagom od 1800 kW.

Rok vaZenja EOTRP-a: 270 dana od zaprimanja EOTRP-a

(Podnositelj zahtjeva duZan je u roku od 270 dana od dana zaprimanja EOTRP-a operatoru distribucijskog
sustava podnijeti zahtjev za izdavanje EES uz potpisan ugovor o prikljuéenju (dostavija se Podnositelju
zahtjeva zajedno s EOTRP-om), a u protivnom EOTRP prestaje vaziti.)

Iznos naknade za prikljuéenje: 3.825.000,00 kn (3 PDV-om)

Predvideni rok prikljuenja: sukladno Ugovoru o priklju&enju

Ostali zakljuéci i preporuke

Sklapanjem ugovora o prikljuéenju, rok vazenja EOTRP-a i EES-a jednak je roku prikljuéenja. Rok prikljuéenja
odreden je ugovorom o priklju¢enju te pocinje te¢i danom prve uplate naknade za prikljuéenje. Sklapanjem
ugovora o prikljuéenju HEP-ODS preuzima obvezu realizacije prikljuéka prema optimalnom tehni&kom rjesenju
prikljuéenja opisanom u predmetnom EOTRP-u.

EOTRP SN, broj: 400100-210309-0018 1
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REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB

GRADSKI URED ZA KATASTAR 1

GEODETSKE POSLOVE

KLASA: 935-07/21-02/1076
URBROJ: 251-15-02-1-21-2
ZAGREB, 26.07.2021

GRADSKI URED ZA KATASTAR I GEODETSKE POSLOVE, na temelju odredbe ¢l. 162., te ¢lanka
168. st. 3, Zakona o drZzavnoj 1izmjeri 1 katastru nekretnina (»Narodne novine«, br. 112/18) , au vezi ¢l.
70. stavka 2. Zakona o gradnji (»Narodne novine«, br.153/13, 20/17, 39/19 1 125/19) 1 ¢1.129. Zakona o
prostornom uredenju (»Narodne novine«, br. 53/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) rjesavajuci po zahtjevu
ZUTIC DRAZEN, OIB: 61188382469, VUKOVARSKA ULICA 24, 10000 ZAGREB, HRVATSKA
1zdaje:

POTVRDU
Potvrduje se da je elaborat:

- broj 72/2017 k.o. Maksimir (Mbr. 335339), izraden od stranc geodetskog 1zvoditelja PROJEKTNI
BIRO P45 d.o.0., OIB: 77794968587, PALMOTICEVA 45, ZAGREB, HRVATSKA za naruditelja
KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB, OIB: 46377257342, ULICA MIJE KISPATICA 12,
ZAGREB, HRVATSKA, KLASA: 932-06/2017-02/2238, URBROJ: 251-15-02-1-17-3 od 16.05.2017.
godine

pregledan 1 potvrden od strane ovoga katastarskog ureda, te je temeljem istog/ih provedena promjena u
katastarskom operatu.

Ova se potvrda 1zdaje u svrhu 1shodenja gradevinske/lokacijske dozvole te se u druge svrhe ne smije
uporabiti.

Oslobodeno naplate upravnih pristojbi sukladno odredbama €l. 9. st. 2. to¢ke 4. Zakona o upravnim
pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16).

[zradio/la: Sluzbena osoba:
Mateo Jakopec Adrijana Vukman Gavrani¢, dipl.ing.geod.
stru¢ni referent za katastarske poslove Voditeljica Odsjeka 1

Dostaviti:
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REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB

GRADSKI URED ZA KATASTAR 1

GEODETSKE POSLOVE

KLASA: 935-07/21-02/1075
URBROJ: 251-15-02-1-21-2
ZAGREB, 26.07.2021

GRADSKI URED ZA KATASTAR I GEODETSKE POSLOVE, na temelju odredbe ¢l. 162., te ¢lanka
168. st. 3, Zakona o drZzavnoj 1izmjeri 1 katastru nekretnina (»Narodne novine«, br. 112/18) , au vezi ¢l.
70. stavka 2. Zakona o gradnji (»Narodne novine«, br.153/13, 20/17, 39/19 1 125/19) 1 ¢1.129. Zakona o
prostornom uredenju (»Narodne novine«, br. 53/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) rjesavajuci po zahtjevu
ZUTIC DRAZEN, OIB: 61188382469, VUKOVARSKA ULICA 24, 10000 ZAGREB, HRVATSKA
1zdaje:

POTVRDU
Potvrduje se da je elaborat:

- broj 72/2017 k.o. Maksimir (Mbr. 335339), izraden od stranc geodetskog 1zvoditelja PROJEKTNI
BIRO P45 d.o.0., OIB: 77794968587, PALMOTICEVA 45, ZAGREB, HRVATSKA za naruditelja
KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB, OIB: 46377257342, ULICA MIJE KISPATICA 12,
ZAGREB, HRVATSKA, KLASA: 932-06/2017-02/2238, URBROJ: 251-15-02-1-17-3 od 16.05.2017.
godine

pregledan 1 potvrden od strane ovoga katastarskog ureda, te je temeljem istog/ih provedena promjena u
katastarskom operatu.

Ova se potvrda 1zdaje u svrhu 1shodenja gradevinske/lokacijske dozvole te se u druge svrhe ne smije
uporabiti.

Oslobodeno naplate upravnih pristojbi sukladno odredbama €l. 9. st. 2. to¢ke 4. Zakona o upravnim
pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16).

[zradio/la: Sluzbena osoba:
Mateo Jakopec Adrijana Vukman Gavrani¢, dipl.ing.geod.
stru¢ni referent za katastarske poslove Voditeljica Odsjeka 1

Dostaviti:
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REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB
GRADSKI URED ZA KATASTAR I
GEODETSKE POSLOVE

KLASA: 935-08/21-02/2475
URBROJ: 251-15-06-21-2
ZAGREB, 22.09.2021

GRADSKI URED ZA KATASTAR I GEODETSKE POSLOVE na temelju ¢l. 162. Zakona o drZavnoj
izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine, br. 112/18) , ¢l. 159. Zakona o opem upravnom
postupku (»Narodne novine, br. 47/09), a na zahtjev GRADIT D.0.0. ZA PROJEKTIRANIE I
GRADENIE, OIB: 45307495932, VINOGRADI 56, 10000 ZAGREB, HRVATSKA izdaje se:

UVJERENJE

Potvrduje se da su gradevine evidentirane u katastarskom operatu u k.o. Maksimir na k.¢. 3490/1 prije
15. veljage 1968. godine i upisane u posjedovnom listu broj 1234. Tlocrtna povrsina navedenih gradevina
izraCunata je iz skice nove izmjere, oznafena na izvodu iz katastarskog plana brojevima:

I - dio zgrade br.12 tlocrtne povrsine 6812 m 2 VIII - dio zgrade br.12]J tlocrtne povrsine 651 m?
II - dio zgrade br.12A tlocrtne povrsine 632 m 2 IX - zgrada br.12K tlocrtne povrsine 775 m?
III - dio zgrade br.12B tlocrtne povrSine 442 m 2 X - zgrada (16) tlocrtne povr§ine 123 m?
IV - zgrada br.12C tlocrtne povrSine 227 m 2 XI - dio zgrade br.12M tlocrtne povrSine 718 m?
V - zgrada br.12D tlocrtne povrSine 906 m 2 XII - dio zgrade br.12D tlocrtne povrSine 891 m?
VI - zgrada br.12G tlocrtne povrSine 288 m 2 XIII - dio zgrade br.12R tlocrtne povrsine 39 m?

VII - dio zgrade br.121 tlocrtne povrSine 273 m?

Sastavni dio ovog uvjerenja su izvod iz katastarskog plana i prijepis posjedovnog lista.

Ovo se uvjerenje izdaje u svrhu dokazivanja da je gradevina evidentirana prije 15.02.1968. te se u
druge svrhe ne smije uporabiti.

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 115/16) te Uredbi o tarifi upravnih
pristojbi (»Narodne novinex, br. 92/21, 93/21 i 95/21), upravna pristojba po Tar. br. 1.1 Tar. br. 4. ne
napladuje se.

Izradio/la: SluZbena osoba:



Mate Bekavac Ljiljana Raguz, dipl.ing.geod.
Struéni referent za izradbu elaborata Voditeljica Odjela za geodetsko-katastarsku izmjeru
Priloga: 2
Naziv izdavatelja Zajednicki Naziv izdavatelja , N .
P ———— informacijski sustav certifikata Fina RDC-TDU 2015, Financijska agencija, HR
Viijeme lzdavanja 220020011530 SeTUSKi broj 34728252626687466333919376812352678560
dokumenta certifikata
Algoritam potpisa RSA
Kontrolni broj Z131017110c22fdfa

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektronitkom zapisu moZete provjeriti toénost podataka. Isto mozete uginiti i na
internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba sluéaja sustav ée
prikazati izvornik ovog dokumenta. U slucaju da je ovaj dokument identiéan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Dravna
geodetska uprava potvrduje tognost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene 2
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REPUBLIKA HRVATSKA

GRAD ZAGREB

GRADSKI URED ZA KATASTAR 1

GEODETSKE POSLOVE

ZAGREB, 22.09.2021

IZVOD IZ POSJEDOVNOG LISTA

Ovaj izvod iz posjedovnog lista je prilog uvjerenju: 935-08/2021-02/2475

Katastarska opéina: MAKSIMIR (Mbr. 335339)

Posjedovni list: 3560

Udio Prezime i ime odnosno tvrtka ili naziv, prebivali§te odnosno sjediSte upisane osobe OIB
1/1 KLINICKI BOLNICKI CENTAR ZAGREB, SALATA 2, 10000 ZAGREB, HRVATSKA 46377257342
(VLASNISTVO)
Podaci o katastarskim Cesticama
« |l & Broj Adresa katastarske Cestice/Natin uporabe katastarske Povrina/ Broi Posebni
B:]" A | katastarske |Eestice/Nacin uporabe zgrade, naziv zgrade, kucni broj mozv == D...E pr:wni Primjedba
Cestice zgrade rezZimi
3490/1 Ulica Mije KiSpatica 107660 25
ZGRADA (15) TS 184 100
ZGRADA BR.12M, Zagreb, Ulica Mije KiSpati¢a 12M 758
ZGRADA (11) 75
ZGRADA BR.12P, Zagreb, Ulica Mije KiSpati¢a 12P 320
ZGRADA (4) TS 1795 160
ZGRADA (23) 18
ZGRADA (22) 15
ZGRADA (21) 408
ZGRADA (20) 25
ZGRADA (18) 27
ZGRADA (14) 14
ZGRADA (13) 104
ZGRADA (12) TS 24
ZGRADA (6) 48
ZGRADA (3) 805
ZGRADA (19) 14
ZGRADA (17) 131
ZGRADA ( 16) 123
ZGRADA (10) 12
ZGRADA (9) 33
ZGRADA (8) 408
ZGRADA (7) 254
ZGRADA (5) 202
ZGRADA (2) 250




5l e Broj Adr'esa kat;astarske Cestice/Nacdin l}pﬂrﬂbe katas'ta.rske. Povriina/ Broj Posebrti o
S Aa katast:.lrske Cestice/Nadin uporabe zgrade, naziv zgrade, kuéni broj m2 D.L. pravni Primjedba
Cestice zgrade rezimi

ZGRADA (1) 289
ZGRADA BR.12L, Zagreb, Ulica Mije Ki§pati¢a 12L 2143
ZGRADA BR.12F, Zagreb, Ulica Mije KiSpati¢a 12F 2382
ZGRADA BR.12R, Zagreb, Ulica Mije Kipatica 12R 82
ZGRADA BR.12/0, Zagreb, Ulica Mije Ki3pati¢a 120 922
ZGRADA BR.12N, Zagreb, Ulica Mije Kispati¢a 12N 460
ZGRADA BR.12K, Zagreb, Ulica Mije KiSpati¢a 12K 775
ZGRADA BR.12], Zagreb, Ulica Mije Kispatica 12 693
ZGRADA BR.12I, Zagreb, Ulica Mije Ki3patic¢a 121 533
ZGRADA BR.12G, Zagreb, Ulica Mije Kispati¢a 12G 288
ZGRADA BR.12E, Zagreb, Ulica Mije Kispatica 12E 2574
ZGRADA BR.12D, Zagreb, Ulica Mije Kispatica 12D 906
ZGRADA BR.12C, Zagreb, Ulica Mije Kispatica 12C 227
ZGRADA BR.12B, Zagreb, Ulica Mije Kispati¢a 12B 503
ZGRADA BR.12A, Zagreb, Ulica Mije Kidpatica 12A 811
ZGRADA BR.12, Zagreb, Ulica Mije Kigpatica 12 11891
ZGRADA BR.128, Zagreb, Ulica Mije Kispatica 12S 6336
POMOCNA ZGRADA 23
NADSTRESNICA 14
NADSTRESNICA 22
BOLNICKO DVORISTE 71458

Ukupna povrsina katastarskih Eestica 107660

Ostale katastarske Cestice su kao nepotrebne ispustene.

NAPOMENA: Ovaj izvod iz posjedovnog lista nije dokaz o vlasni§tvu na katastarskim &esti

A \..

12 ;

sedovnom listu.
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REPUBLIKA HRVATSKA
GRAD ZAGREB Ko. msm
GRADSKI URED ZA KATASTAR 1 k.&.br.: 3490/1
GEODETSKE POSLOYE

ZAGREB, 22.09.2021.

1ZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Ovaj izvod iz katastarskog plana je prilog uvjerenju: 935-08/2021-02/2475
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B. TEHNICKI DIO

grAdit d.o.o. OIB - 45307495932 ured — Krajiska 27, Zagreb Email - info@gradit.hr telefon - 01 23 39 877



Gradevina Razina projekta — Oznaka projekta datum - strana

]
radit
i Nadzemna garaza Idejni projekt — 101-21 09/2021 - 63

B.2.1. Tehnicki opis

B.2.1.01 UvoD

U skladu sa zahtjevom Investitora pristupilo se izradi projekta rekonstrukcije Klinickog bolnickog
centra Zagreb — ,Rebro”. Prema Planu razvoja bolnice, bolni¢ki krug se rekonstruira u nekoliko
investicijskih faza. Predmetna rekonstrukcija obuhvaca dogradnju bolni¢ke zgrade , FAZA 11l razlicitih
bolnickih sadrzaja (ortopedija, dermatologija, venerologija, oftalmologija, kuhinja, ljekarnai dr.), izgradnju
pratece gradevine — otvorene nadzemne garaZe koja upotpunjuje osnovnu namjenu, te rekonstrukciju
dijela kolnih i pjesackih povrsina, i prometa u mirovanju sve u vidu nove regulacije prometa u zapadnom
dijelu bolnickog kompleksa. Ovim projektom je takoder obuhvacena izgradnja SN priklju¢nog kabelskog
voda za potrebe nove trafostanice sa ugradnjom opreme susretnog postrojenja.

Idejni projekt izradena je prema projektnom zadatku kojeg je definirao Investitor — predstojnici
klinika i voditelji predmetnih odjela, te je dodatno doraden i uskladen prema:

- mogucénostima koje pruza lokacija

- vaze¢om prostorno-planskom dokumentacijom (GUP Grada Zagreba 16/07, 8/09, 7/13, 9/16, 12/16)

- vlasni¢kim odnosima na licu mjesta

Predmetnom rekonstrukcijom i izgradnjom gradevina KBC-a Zagreb na lokaciji Rebro omoguciti ¢e se
sljedede:

- nastavak strateskog razvoja i objedinjavanje klinika KBC-a Zagreb na lokaciji Rebro;

- poboljsanje funkcionalnosti i efikasnije poslovanje KBC-a Zagreb;

- unapredenje kvalitete infrastrukture te povecanje kvalitete pruzanja zdravstvenih usluga

predmetnih klinika i zavoda;

- povecanje osjecaja ugode pacijenata zbog ugodnijeg bolnickog prostora;

- poboljsanje uvjeta rada za osoblje te nastavnih i istrazivackih kapaciteta KBC-a Zagreb;

- smanjenje operativnih troskova te povecanje energetske efikasnosti;

Prema GUP-u Grada Zagreba, katastarska Cestica se nalazi u:
ZONI JAVNE | DRUSTVENE NAMJENE — ZDRASTVENA - (D3);
ZONI URBANIH PRAVILA 1.8. — Zastita i uredenje cjelovitih kompleksa

IZ GENERALNOG URBANISTICKOG PLANA GRADA ZAGREBA:
Zastita i uredenje cjelovitih kompleksa (1.8.)

Detaljna pravila:
- gradnja (interpolacija) novih gradevina samo iznimno, u funkciji osnovne namjene, uz zadrZavanje
uredenih zelenih povrsina i prema programu i normativima osnovne namjene;
- parkiraliSne potrebe rjeSavati prema normativima ovih odredbi; parkiralista i garaZe smjestiti, u pravilu,
na okolnom prostoru, ali ne na Stetu uredenih zelenih povrsina;
- visinu gradevine uskladiti s preteZitom visinom gradnje unutar kompleksa;
- rekonstrukcija gradevina moguca u funkciji osnovne namjene i uz zadrZavanje uredenih zelenih povrsina;

B.2.1.02 FAZNO GRADENJE GRADEVINE
Idejni projekt izraduje se za potrebe ishodenja Lokacijske dozvole. Ishodenju Lokacijske dozvole

pristupa se temeljem predvidene fazne gradnje predmetne gradevine, gdje ¢e se za odredene dijelove
izdati jedna ili viSe gradevinskih dozvola sukladno Zakon o prostornom uredenju ¢lanak br. 125.
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Ovim projektom predvidene su sljedece faze gradnje gradevine:

FAZA 1 - Rekonstrukcija bolnicke zgrade ,Faza Ill“ sa trafostanicom, izgradnja pratece gradevine —
nadzemne garaZe koja upotpunjuje osnovnu namjenu, te rekonstrukcija zapadne interne prometnice

Rekonstrukcija obuhvaca sljedece:

- spojni dio postojeceg tunela ispod glavne interne kolne povrsine i suterena postojece zgrade br.
VIII (kuhinje) na nacin da se tunel skracuje i prilagodava novo izgradnji

- spojni dio postojece zgrade br. X (operacijskog bloka) i suteren postojeée zgrade br. VIII (kuhinje)
gdje se dio zgrade br. X uklanja te i prilagodava spoju sa novom zgradom

- dio zgrade br. IX (kuhinja) koja se sastoji od dvije etaZe - podruma i suterena ukupne povrsine
1960m2, na nacin da se njezin isto€ni vanjski zid podruma i suterena zajedno s dijelom temelja zadrzava i
prilagodava suterenskoj etazi nove izgradnje za potrebe skladiSnog prostora i pratecih ureda.

- dio zgrade br. VII (ljekarna) koja se sastoji od dvije etaZe - podruma i suterena ukupne povrsine
536m2, na nacin da se njezin zapadni vanjski zid podruma, i dijelovi juZnog i sjevernog vanjskog zida
zajedno sa temeljima zadrZavaju i prilagodavaju suterenskoj etazi nove izgradnje za potrebe spremista
potrosne robe nove kuhinje.

- bolni¢ku zgradu ,,Faza ll1“ sa trafostanicom i spojnim tunelom prema novoj garazi

- pratecu gradevinu — nadzemnu garazu koja upotpunjuje osnovnu namjenu

- zapadnu internu prometnicu koja se sastoji od novog priklju¢ka na postojeéi kruzni tok na

Kispati¢ovoj ulici, novih priklju¢aka na kolni ulaz i izlaz nove nadzemne garaZe, te postojecih

priklju¢aka na interne kolne i pjesacke povrsine.

Ill

FAZA 2 - Izgradnja SN prikljucnog kabelskog voda i ugradnja susretnog postrojenja

Izgradnja SN priklju¢nog kabelskog voda nove transformatorske stanice na srednjenaponsku
mrezu sa dva elektroenergetska srednjenaponska kabela, sistemom ulaz-izlaz na postojeci kabel koji je
poloZen izmedu postojecih tansformatorskih stanica 1TS1795 i 1TS2481, te ugradnja srednjenaponske
opreme za opremanje transformatorske stanice — susretnog postrojenja.

Trasa projektiranih srednjenaponskih podzemnih kabelskih vodova zapocinje od postojeceg SN
kabela oznake 1KV2894 i krece u smjeru juga, te zavrSava u projektiranoj NTS 1289 KBC REBRO. Duljina
projektirane trase iznosi cca 50 m. Kabeli se polaZzu u rov dubine 80 cm, na mjestu kriZzanja sa prometnicom
dubina iznosi min. 1,20 m.

B.2.1.03. LOKACIJA | GRADEVINSKA PARCELA

Lokacija gradevina nalazi se u sjeverozapadnom dijelu bolnickog kompleksa na katastarskim
Cesticama br. 3490/1 i dio 3558, k.o. Maksimir u Zagrebu. Adresa gradevina je KiSpatic¢eva 12, u Zagrebu.

Za potrebe poboljsanja internog kolnog prometa bolni¢kog kompleksa predvida se izrada novog
spoja parcele na postojeci rotor Jordanovac/Kispati¢eva ulica. Zbog navedenog prikljucka predvida se
nova parcelacija predmetnih Cestica na nacin da buduci novi spoj bude dio glavne Cestice, tj. Cestica br.
3558 umanijiti ¢e se za potrebe izrade tog prikljucka.

Glavna Cdestica br. 3490/1 je nepravilnog poligonalnog oblika, sredisnjih dimenzija cca
500mx350m, ukupne povrsine 107.660 m2. Povrsina dijela Cestice 3558 koja se pripaja glavnoj estici
iznosi 1.205 m2. Ukupna povrsina predmetne parcele iznosi 108.865m2.

Cestica s juzne strane grani¢i s ulicom Mije Ki$pati¢a, s isto¢ne i sjevero-istoéne strane visokim
zelenilom odijeljena je od stambenog naselja, a sa sjevero-zapadne strane se nalazi Klinika za plu¢ne
bolesti Jordanovac. Teren predmetne Cetice je u nagibu prema juznoj i sjevernoj strani. Visinske apsolutne
kote su promjenjive i kreéu se od cca 143 m.n.v. do 157 m.n.v. Kolno-pjesacki pristupi kao glavni prilazi
Cestici omoguceni su sa juzne strane, sa KiSpati¢eve ulice.
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B.2.1.04. OBLIKOVANJE GRADEVINE, NAMJENA | VELICINA GRADEVINE
A. ZGRADA ,FAZA II”

Bolnic¢ka zgrada ,FAZA 1lI“ smjeStena je u centralnom dijelu bolnickog kompleksa uz zgradu
operacijskog bloka. Sastoji se od ukupno 8 etaza — podruma, suterena, prizemlja i 5 katova. Gradevina je
pravokutnog tlocrtnog oblika dimenzija cca 95mx55m, duZim dijelom orijentirana prema sjeveru.
Predvidena ukupna bruto povrsina iznosi cca 27.800 m?

Rekonstrukcija bolnicke zgrade obuhvaca integraciju sljedecih sadrzaja:

1. medicinski sadrzaji:
- Klinika ortopedije
- Klinika dermatologije / venerologije
- Klinika oftalmologije
- Transfuziologija banka tkiva

2. nemedicinski sadrzaji:
- Centralna kuhinja i menza
- Ljekarna — skladistenje i proizvodnja
- Prostori za edukaciju studenata
- Centralne garderobe
- Skladista, centralna arhiva i tehnicki prostori

Raspored planiranih sadrzaja je napravljen kako bi se ostvarila maksimalna funkcionalnost svake
cjeline i ostvarile najkraée potrebne interne veze, kao i kontakt na ostale sadrzaje bolnickog kompleksa.
Veza na ostatak kompleksa ostvaruje se podzemnim ( spoj na tunel ) i nadzemnim vezama (most prema
operacijskom bloku).

Prostorna organizacija gradevine ostvarena je oko dva centralna atrija kojima se uvodi svjetlo i
omogucuje kruzno gibanje na svim odjelima. Atriji se prema gornjim etazama kaskadno uvlace i
povecavaju kako bi se u donje prostore uvela sto veéa kolic¢ina svjetla. Prostori za pacijente i njihov dulji
boravak su nacelno smjesteni obodno na gradevini, dok su pomo¢ni i prateéi prostori ve¢im dijelom
orijentirani prema atrijima.

S obzirom na limitiranost gradevinske Cestice i mogucnost kolnog pristupa (opskrba), medicinski
sadrzaji su veéinom smjesteni u podrumskoj suterenskoj etazi. To se odnosi na tehnicke prostore,
centralne garderobe za osobe i arhivu koje su smjestene u podrum, te ma kuhinju i ljekarnu koje su
smjestene u suterenskoj etazi. S obzirom da ljekarna i kuhinja imaju svakodnevne veze prema ostatku
bolni¢kog kompleksa, direktno su vezane za centralni tunel koji povezuje sve sadrzaje. Dostava kuhinje i
liekarne je osigurana s glavne opskrbne prometnice na istocnoj strani.

Ambulante ortopedije i dermatologije sa najve¢im dnevnim protokom pacijenata su smjesStene u
prizemnoj etazi kako bi se optimizirale interne veze i ostvario kontakt na glavnu komunikacijsku os istok-
zapad bolni¢kog kompleksa. Glavni ulaz u novu zgradu je organiziran u jugoistocnom uglu gradevine gdje
su smjestene glavne komunikacijske vertikale.

U prizemlju se u mirnijoj zoni nalazi glavna menza za osoblje na sjeverozapadnom uglu gradevine,
te proizvodnija lijekova u sjeveroisto¢nom uglu. Veza menze s kuhinjom i veza proizvodnje s centralnim
skladiStem lijekova je ostvarena pomocu dva odvojena dizala.

Na prvoj etaZzi smjeStena je centralna banka tkiva, transfuziologija i afereza. Afereza i prostori
dostupni pacijentima smjeSteni su na juinoj zoni gradevine uz glavnu komunikacijsku vertikalu.
Laboratorij i banka tkiva zauzimaju sredisnji i sjeverni dio.

Preostale tri etaze namijenjene su stacioniranim pacijentima, a druga i treca etaZza za ortopedske
pacijente, te Cetvrta etaZza za dermatovenerologiju i oftalmologiju.
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Princip organizacije je takav da su prostori dostupni dnevnim pacijentima (dnevna bolnica) uvijek
smjesteni u juznoj zoni uz glavnu komunikacijsku vertikalu. Na drugoj etazi smjestena je intenzivna njega
dnevna bolnica ortopedije direktno uz spojni most na operacijski blok.

Na trecoj etaZi u juznoj zoni nalaze se i edukacijski prostori namijenjeni studentima medicine.
Predavaonice za ortopediju i dermatovenerologiju su grupirane kako bi se mogle koristiti fleksibilno za
vrijeme najveceg opterecenja.

U podrumskoj etazi bolnicke zgrade predviden je spojni tunel sa novom garazom i heliodromom
na njenom krovu, a koji ¢e se koristiti u hitnim intervencijama.

B. OTVORENA NADZEMNA GARAZA

Otvorena nadzemna garaza smjesStena je u sjevernom dijelu bolnickog kompleksa, na mjestu
postojeceg otvorenog parkiralista. Predvideni korisnici garaZe su zdravstveni zaposlenici, posjetitelji i
pacijenti bolni¢ckog kompleksa. Prema dvjema navedenim grupama korisnika organizirati ¢e se poseban
rezim koristenja garaze.

Gradevina je pravokutnog tlocrtnog oblika, svojim duzim stranica orijentirana na sjevernu i juznu
stranu svijeta. Dimenzije garaze su cca 120x60m. Bruto povrsina jedne etaze iznosi 6.274m2, a ukupna
bruto povrsina iznosi 31.370m2.

Osnovna namjena gradevine je garaza sa 1077 parkirnih mjesta za osobne automobile, od ¢ega je
predvideno 54 PGM namijenjenih invalidima i osobama smanjene pokretljivosti. U gradevini nisu
predvideni drugi sadrzaji osim parkiranja osobnih vozila. Garaza se sastoji od ukupno 5 etaza, od kojih su
4 etaze natkrivene, a 5. etaZa je otvoreno parkiraliSte na krovu (suteren, prizemlje, 1. kat, 2. kat i krov).

Garaza ima dva kolna ulaza/izlaza koji se nalaze na isto¢noj i zapadnoj strani. Tri ulazno-izlazne
komunikacijske jezgre za pjeSake, korisnike garaZze nalaze se na juznoj strani. Jezgre se sastoje od stubista,
Sirine kraka 140cm. Uz stubista su smjestena i dizala predvidena kao osobno putnicko i za prijevoz
invalidnih osoba s pratiocem (dim. okna 200x210 cm). Na sjevernoj strani dodatno su smjestena dva
evakuacijska stubista. Kod zapadnog ulaza/izlaza predvidene su dvije kolne trake u jednom smjeru.
Zapadnim ulazom pristupa se etazi prizemlja, a isto¢nim ulazom etaZi suterena.

Vertikalna povezanost etaZa ostvarena pomocu dvije dvosmjerne rampe koje se nalaze uz istocni
i zapadni ulaz/izlaz.

Promet u garazi ¢e biti pretezno jednosmjeran osim na mjestima gdje je neophodno da bude
dvosmjeran (dio garaZe namijenjen za zdravstvene zaposlenike). Promet u garaZi ¢e se regulirati
vertikalnom i horizontalnom prometnom signalizacijom.

Svijetla visina garaZe iznosit ¢e 245 cm. U garaZu ¢e se ograniCiti ulazak vozilima visih od 2.2 m,
uzevsi u obzir sve stropne instalacije i druge istake koje mogu biti u svjetlom profilu. Minimalna svjetla
visina biti ¢e barem 10 cm veca od dozvoljene visine vozila koje smije uéi u garazu. Projektirane dimenzije
parkiraliSnih mjesta iznose 260x500cm, a dimenzije kolnih povrsina od 550-650cm. Nagib natkrivenih
kolnih rampi iznosi 16%.

Kontrola odnosna naplata koriStenja garaze e se rijesiti postavom sustava nadzora ili ugradnjom
brklji na ulazu/izlazu iz garaze.

HELIODROM

U skladu sa trazenjem Investitora projektira se interventni heliodrom na krovu predmetne
nadzemne garaZe za potrebe hitnog prijevoza bolesnika i bolnic¢ke letove.

Pristup povrsini heliodroma omogucéen je preko komunikacijske vertikalne jezgre, gdje se u
podrumskoj etaZi zgrada garaze spaja podzemnim tunelom sa novom bolni¢kom zgradom ,, FAZA III“.

Sve dimenzije i tehnicke karakteristike biti ¢e definirane glavnim projektom, uskladene s vaze¢im
Pravilnicima i izdanim Posebnim uvjetima od nadleznih tijela
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C. ZAPADNA INTERNA PROMETNICA

Ovim projektom obuhvadena je rekonstrukcija zapadnog dijela postojece infrastrukture kolnog i
pjesackog prometa unutar bolnickog kompleksa KBC Rebro. Svrha rekonstrukcije je prilagodba dijela
postojece trase prometnice novoprojektiranom kolnom priklju¢ku na postojeéi kruzni tok na Kispati¢ovoj
ulici sa juZne strane, te izvedba novih prikljucaka izlaza i ulaza u novoprojektiranu nadzemnu garazu, uz
prilagodbu smjera i rezima kretanja vozila. Spojevi sa internim kolnim i pjesackim povrsinama koji nisu
predmet rekonstrukcije, kao i instalacije rasvjete i instalacije povrsinske odvodnje ¢ée se prilagoditi novoj
trasi predmetne prometnice.

Tlocrtni i visinski elementi prometnih povrSina odredeni su prema obliku i poloZaju planirane
izgradnje nadzemne garaze kao i prema projektiranom priklju¢ku na postojeéi kruzni tok.

Predmetnom prometnicom planirano je prvenstveno dvosmjerno kretanje sanitetskih i
interventnih vozila, te vozila zaposlenika i vanjskih korisnika bolni¢kog kompleksa i nove garaze.

DuZina prometnice u njenom najduZzem dijelu iznosi cca 170m, a Sirina cijelom njezinom duZinom
iznosi 6.00 m. Prometne povrsine projektirane su Sirine min 5.50 m i za 10-tonsko osovinsko optereéenje
¢ime je omoguceno kretanje vatrogasnih vozila. Rub dijela kolnika izvedenog u asfaltu omeden je od
zelenila normalnim rubnjacima 18/24 cm postavljenih na visinu od 14 cm. Poprecni nagibi iznose 1.00-
2.00 % prema slivnicima osim u dijelu vitoperenja gdje se taj nagib mijenja ovisno o geometriji prometnice.

Za odvodnju oborinske vode s kolnika i nogostupa koriste se tipska vodolovna grla s taloznicom i
reSetkom te tipski linijski kanali spojeni na revizijska okna postojece kanalizacije. Dotok vode na resetke
vodolovnih grla i linijskih kanala, osigurati ¢e se uzduznim i poprec¢nim nagibom i lokalnim vitoperenjem
kolnika.

Kolnik prometnih povrsina izvesti ¢e se s asfaltnim zastorom. PjeSacke staze uz rub objekta izvest
¢e se betonskim oplo¢nicima 30x30 cm ili slicnima. Zelene povrsine uz rub prometnice oblozZiti humusom
debljine 20 cm. Regulacija prometa provest ¢e se prema horizontalnoj i vertikalnoj signalizaciji.

B.2.1.05. SMIJESTAJ GRADEVINE NA PARCELI

Bolnicka zgrada ,,FAZA IlI“ smjestena je u centralnom dijelu bolnickog kompleksa uz zgradu
operacijskog bloka dok je otvorena nadzemna garaza smjesStena je u sjevernom dijelu bolnickog
kompleksa.

A. ZGRADA , FAZA 111*

Gradevina je pravokutnog tlocrtnog oblika dimenzija cca 95mx55m, duZzim dijelom orijentirana
prema sjeveru. Glavni ulaz u bolnicku zgradu nalazi se na juznoj strani, a dva sporedna ulaza nalaze se sa
istoCne i zapadne strane. Sa sjeverne strane nalazi se sporedni ulaz za osoblje. Kolni pristup (opskrba)
omogucen je na suterenskoj etazi.

B. OTVORENA NADZEMNA GARAZA

Otvorena nadzemna garaZa pravokutnog je tlocrtnog oblika, svojim duZim stranica orijentirana na
sjevernu i juznu stranu svijeta. Dimenzije garaze su cca 120x60m. Garaza ima dva kolna ulaza/izlaza koji
se nalaze na isto¢noj i zapadnoj strani.

B.2.1.06. PRIKLJUCAK PARCELE NA JAVNO — PROMETNU POVRSINU

Kolni pristup gradevinskoj Cestici, tj. bolnickom kompleksu omoguéen je na jugoisto¢nom dijelu,
iz Ulice Mije Kispati¢a. Kod jugoistonog ulaza se takoder nalazi postojeca garaza za posjetitelje i
zaposlene. Postojedi izlaz iz bolnickog kompleksa nalazi se na sjeverozapadnom dijelu Cestice, sa spojem
takoder na ulicu Mije KiSpatice. Postojeci interni promet je jednosmjeran od ulaza prema izlazu.

S obzirom na postojec¢u problematiku izlaza iz kompleksa, ovim projektom se predvida ukidanje
postojeceg izlaza te izvedba novog izlaza sa spojem na postojeci kruzni tok Kispaticeva/Jordanovac, kao
Sto je prikazano u grafickom prilogu.
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ReZim postojeceg internog jednosmjernog kolnog prometa se zadrzava, kao i postojeci glavni ulaz
na jugoisto¢nom dijelu.

B.2.1.07. PROMET U MIROVANJU

Klini¢ki bolnicki centar Rebro izgraden je 1942. godine. Kroz vremenski razvoj centra koji je slijedilo
povecanje broja zaposlenika i izgradnja novih bolnickih zgrada povecavao se potreban broj parkiralisnih
mjesta. Unazad 20 godina zbog prethodno navedenog stvorio se veliki nedostatak parkiraliSnih mjesta.

2012. godine u zapadnom dijelu centra izgradena je podzemna garaza sa ukupno 730 PM.
Postojeci broj ostalih uredenih parkiraliSnih mjesta unutar bolni¢ckog kompleksa iznosi 307; iz Cega
proizlazi da trenutacni ukupni broj parkiraliSnih mjesta iznosi 1037. Izgradnjom predmetne gradevine Faza
Il i nadzemne garaZe taj broj ¢e se umanijiti za 220 parkiraliSnih mjesta, sSto ce iznositi 817.

Trenutacni broj zaposlenika u KBC Rebro iznosi cca 3790 u jednoj smjeni. Navedeni broj
zaposlenika ukljuc¢uje 210 zaposlenika s odjela dermatovenerologije i ortopedija koji su zbog potresa u
2020. godini preseljeni sa lokacije Salata.

Predmetnim projektom predvida se izgradnja garaze kao pratec¢e gradevine sa ukupno 1077
parkirnih mjesta za osobne automobile, od cega je 54 PGM namijenjeno invalidima i osobama smanjene
pokretljivosti.

Izgradnjom predmetne garaze (1077PM), te postojec¢im parkiraliSnim mjestima u garazi (730PM)
i otvorenim uredenim parkiraliSnim mjestima (87PM) unutar Klinickog bolnickog centra Rebro biti ¢e
ostvareno ukupno 1894 parkiralisnih mjesta sto zadovoljava predvidene potrebe.

PRIKAZ PRORACUNA POTREBNIH PARKIRALISNIH MJESTA:

1. IZRACUN POTREBNIH PARKIRNIH MJESTA PREMA BROJU ZAPOSLENIH

KBC Rebro - Broj zaposlenih normativ Potreban broj GPM
1 PGM /2 zaposlena | 3788/2x1PGM
u smjeni = 1895 PGM

3 790 zaposlenih

2. PRATECA GRADEVINA - OTVORENA NADZEMNA GARAZA
Lokacija Broj PM

Otvorena nadzemna garaza 1077

3. POSTOJECA PARKIRNA MJESTA NAKON PRILAGODBE INFRASTRUKTURE KOLNOG | PJESACKOG

PROMETA
Lokacija Broj PM
Garaza i plato hotelsko - poslovnog kompleksa oznaka A 735
Otvoreno parkiraliSte — oznaka B 8
Otvoreno parkiraliSte — oznaka C 22
Otvoreno parkiraliste — oznaka D 26
Otvoreno parkiraliSte — oznaka E 30
Ukupno: 821
UKUPNO POTREBNA PM: 1895 PM
OSTVARENA GPM (2+3): 1898 GPM
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Postojeca otvorena parkiraliSna mjesta unutar kompleksa oznacena su u grafickom prilogu C.3. -
Situacija-novo stanje.

B.2.1.08. KONSTRUKCUA | MATERIALI
A. ZGRADA ,FAZA II*

Glavnu nosivu konstrukciju gradevine ¢ini armirano-betonska konstrukcija— ploce, stupovii grede.
Predvideni rasponi nosive konstrukcije u uzduznom smjeru (osi X) iznosi 7,5m, a u popre¢nom smjeru (osi
Y) 8,0m. Beton konstruktivnih elemenata je klase C30/37, C35/45 i C40/50, armatura B500B. S obzirom
na dimenzije gradevine i razli¢itu katnost predvida se izvodenje konstuktivnih dilatacija. Detaljna razrada
konstrukcije biti ¢e rjeSena glavnim projektom.

Zgrada je temeljena na temeljima samcima i temeljnoj AB ploci. Ispod eventualne skupine AB
zidova (ukrute) izvode se trakasti temelji. Ispod AB stupova izvode se temeljne stope.

Predvidena debljina monolitnih armiranobetonskih plo¢a je 30cm. Ploce se oslanjaju na zidove
jezgri, pojedinacne zidove i stupove. AB ploce takoder imaju funkciju diska u prijenosu horizontalnih sila
na vertikalne elemente koji ¢ine ukrutu objekta.

Stupovi su pravokutnog poprecnog presjeka dimenzija 60/60cm. Stupovi su rasporedeni na
rasteru konstrukcije od 7,5 - 8, m . Stupovi su upeti u temeljne stope. Montazna duzina stupova je do kote
poda nadgrada i stupovi e se nastavljati za dio konstrukcije i iznad te kote.

Za povezivanje zgrade s postojec¢im operacijskim blokom koji se nalazi sa isto¢ne strane. Predvida
se mosta raspona cca 13m. Konstrukcija predmetnog mosta izvodi se kao ¢eli¢na konstrukcija.

Cijela zgrada je toplinski izolirana radi ustede energije i toplinske zastite. Vanjski zidovi izolirani su
sa kamenom vunom (100 kg/m3) debljine minimalno 12 cm, a krovovi kamenom vunom debljine
minimalno 14 cm. Gradevine konstrukcije u kontaktu sa tlom hidroizolirat ée se vrstom izolacije koja ée
zadovoljiti sve potrebne uvijete. Krovovi su hidroizolirani TPO folijom kao zavrSnim slojem.

Procelja su prilagodena namjeni gradevine i poziciji na parceli. Vanjski prozori i staklene stijene su
aluminijski, sa 1ZO staklom i profilima sa prekinutim toplinskim mostom. Unutarnja vrata i dovratnici
izvode se od drvenog materijala.

Unutrasnje pregrade bit ¢e gips-kartonski zidovi debljina 10/15/20 cm. Zavr$sna podna obloga
unutrasnjih prostora bit ¢e keramicke plocice, ovisno o namjeni. U sanitarijama ¢e pod biti izveden u
blagom padu, a zidovi obloZeni keramickim plo¢icama do visine 220cm. Prilazne povrsine za kolni i pjesacki
pristup su od betonskih oploc¢nika.

B. OTVORENA NADZEMNA GARAZA

Nosiva konstrukcija garaze je armiranobetonska. Nosiva konstrukcija garaze sastoji se od
armiranobetonskih stropnih ploca debljine 30-35 cm, te armiranobetonskih stupova dimenzija 60/120 cm.
Rasponi izmedu stupova u smjeru osi y = 16m, a u smjeru osi x = 8,10m. Predvidena debljina temeljne
ploce je 80 cm. Kvaliteta betona za stropne ploce, temeljnu plocu i stupove je MB30 (C25/30), a armature
RA 400/500. Zidovi i pod u garazi izvode se od vodopropusnog betona.
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B.2.1.09. PROSTORNI PARAMETRI GRADEVINE

GRAPEVINSKA BRUTO POVRSINA - Prema Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) i Pravilniku o nacinu izraéuna gradevinske (bruto) povrsine zgrade (NN 93/17).

POVRSINA GRADEVNE CESTICE UKUPNO m? 108.865
k.¢. 3490/1 m? 107.660
k.¢. 3558 m? 1.205
Ill. Faza
TLOCRTNA POVRSINA GRADEVINE m? 5.189
BROJ ETAZA GRADEVINE E 8
MAKSIMALNA VISINA GRADEVINE m 27
GRADEVINSKA BRUTO POVRSINA GRADEVINE m? 28.727
PODRUM m? 5.363
SUTEREN m? 5.154
PRIZEMLIE m? 4.381
1. kat m? 4.210
2. kat m? 3.165
3. kat m? 2.812
4. kat m? 2.812
5. kat m? 830
Pratecda gradevina — nadzemna garaza
TLOCRTNA POVRSINA GRADEVINE m? 6.258
BROJ NADZEMNIH ETAZA GRADEVINE E 3
MAKSIMALNA VISINA GRADEVINE m 19,30
GRADEVINSKA BRUTO POVRSINA GRADEVINE m? 4413
PODRUM -2 (nivo tunela) m? 57
PODRUM -1 m? 3986
PRIZEMLIJE m? 85
1. kat m? 85
2. kat m? 85
KROV m? 85
HELIODROM PLATFORMA m? 30
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B.2.1.10. PRIKLJUCAK PARCELE NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

Gradevinska Cestica prikljuciti ¢e se na kompletnu dostupnu komunalnu infrastrukturu. Planira se
prikljucenje na javnu elektroenergetsku mrezu, telekomunikacijsku mrezu, plinsku mrezu, te vodoopskrbu
i odvodnju.

B.2.1.11. UREDENJE PARCELE

Predmetnim projektom predvida se uredenje pjesackih povrsina uz nove gradevine. Takoder se
predvida i preuredenje dijela postojecih puteva, koje se odnosi na kolnu povrsinu ispred glavne zgrade i
zgrada operacijskog bloka i nove zgrade ,,FAZA II1“, a koja ¢e se nakon preuredenja prvenstveno koristiti
kao pjesacko kolna povrsina.

Uz predmetnu gradevinu ,,FAZA I11“ na zapadnoj strani, a sjeverno od postojece crkve predvideno
je hortikulturno uredenje parkovne povrsine autohtonim biljkama, visokim i niskim raslinjem.

B.2.1.12. NACIN SPRIECAVANJA NEPOVOLINOG UTJECAJA NA OKOLIS

U odnosu na namjenu gradevine, nije predvideno stvaranje vece koli¢ine krutog otpada, a tijekom
koriStenja neée nastajati stvari Stetne za okolinu. Ku¢ni otpad ¢e se prikupljati u predvidenim posudama,
kontejnerima smjeStenim u natkrivenom prostoru, i odvoziti sukladno pravilima lokalnog komunalnog
poduzeca.

B.2.1.13. MIJERE ZASTITE NA RADU

PoloZaj svih prostora unutar zgrade i raspored radnih, usluznih i sanitarnih prostora, te povrsina
za kretanje osoba na radu je takva da osigurava primjenu pravila zastite na radu.

Gradevina i njezini dijelovi projektirani su tako da u toku eksploatacije prostora trajno osiguravaju:

° stabilnost objekta u odnosu na staticka i dinamicka opterecenja s obzirom na tehnoloski
proces rada

° stabilnost objekta u odnosu na meteoroloske i klimatske utjecaje

° zasStitu od pozara i eksplozije

. odvodenje Stetnosti nastalih u procesu rada

° provjetravanje prostorija

° osvijetljenost

. toplinsku i zvuénu zastitu, te zastitu od vibracija

. sigurnost kretanja osoba i transportnih sredstava

Svi prostori su visine 280cm i vi$e. Sirine svih hodnika su minimalno 160cm, a evakuacijska stubista
min. 120 cm. Sirina gazi$ta svih stepenica veca su od 26¢cm, a visine manje od 19cm. Sirine wec-kabina su
min. 90cm i sve imaju predprostor.

Unutarnje ograde i parapeti su predvideni na visinama od min. 100 cm, te su projektirane daizdrze
horizontalno optereéenje min 700 N/m. Sve denivelacije u podu su u okviru dopustenih visina. Sva
predvidena vrata biti ¢e oznacena na odgovarajucoj visini. Prikaz mjera zastite na radu i zastita od buke
biti ¢e obradena u posebnim mapama projektne dokumentacije.

grAdit d.o.o. OIB - 45307495932 ured — Krajiska 27, Zagreb Email - info@gradit.hr telefon - 01 23 39 877



Gradevina Razina projekta — Oznaka projekta datum - strana

]
radit
i Nadzemna garaza Idejni projekt — 101-21 09/2021- 72

B.2.1.14. PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE | UVJETI ODRZAVANJA PROJEKTIRANOG DIJELA
GRADEVINE

Procijenjeni vijek trajanja gradevine, odnosno nosive konstrukcije gradevine je 100 godina.
Vlasnik, odnosno korisnik pojedinog prostora duzan je redovito pratiti stanje gradevine u cjelini, i u
prostorima koje koristi, te otklanjati uo¢ene nedostatke, kvarove i slicno. U garantnom roku od 2 godine
odrzavanje, odnosno otklanjanje nedostataka vrsi izvoditelj radova, a kasnije ovlasteni strucni djelatnici.
Redovno godisnje odrzavanje su soboslikarski i licilacki radovi, zamjena ostecenih dijelova zgrade te
redovno servisiranje ugradene opreme. U periodu od cca 5 godina potrebno je izvrsiti detaljan pregled
zgrade od strane stru¢ne ovlastene osobe i saCiniti program odrzavanja i vecih intervencija. To se posebno
odnosi na instalacije i prikljucke instalacija, stanje odvodnje oborinskih voda, krova, dimnjaka i slicno. U
sluéaju ostecenja zgrade koja bi mogla ugroziti sigurnost, potrebno je hitno poduzeti mjere za otklanjanje
istih.

OdrZavanje zgrade vlasnik je duZan obavljati, bez obzira da li se zgrada koristi ili ne. Posebnu
paznju tijekom uporabe posvetiti eventualnom negativnom utjecaju gradevine na okolis, tj. emisije
plinova, buke ili drugih zagadenja okolisa, te poduzeti mjere da se iste svedu u dozvoljene granice.

B.2.1.15. UVIJETI ZA NESMETANI PRISTUP, KRETANJE, BORAVAK | RAD OSOBA
SMANIJENE POKRETUIVOST

Sukladno Clanku 5. Pravilnika o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i
smanjene pokretljivosti (NN 78/13), namjena zgrade uvjetuje nesmetano kretanje osoba s invaliditetom i
smanjene pokretljivosti. Prema odredbama Pravilnika, predmetna gradevina pripada grupi gradevina
javne i poslovne namjene — gradevine zdravstveno-socijalne i rehabilitacijske namjene.

Kod projektiranja gradevine primijenjena je odredba Pravilnika poglavlje ,,IV. Obavezna primjena
elemenata pristupacnosti“, ¢lanak 44., stavak 5. ,bolnica iz ¢lanaka: 16.,17., 18., 19., 21., 24,, 25., 31., 34.
i 35.;“ Prema odredbama Pravilnika, potrebno je osigurati prilagoden ulazni prostor, komunikacije, wc,
kupaonicu, radni prostor, kabinu za presvlacenje, tu$ kabinu te opremiti zgradu oglasnim panoom i
orijentacijskim planom za kretanje po gradevini.

Kretanje osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti unutar predmetne gradevine omoguéeno
je dizalom, minimalnih unutarnjih dimenzija 110x140cm, svijetle Sirine vrata 90cm. Ulazni prostor
opremljen je vratima dovoljne Sirine i visine, pod je u razini, bez praga. Osiguran je predprostor potrebne
dimenzije (minimalno 260 cm), a svi hodnici su Sirine veée od 150 cm.

Javni wc za osobe smanjene pokretljivosti organiziran je u sklopu sanitarnog ¢vora na svim
etaZzama, a dostupnost mu je osigurana putem prilagodenih hodnika, do gornjih etaza osiguran je pristup
putem lifta, a svi dijelovi gradevine su izvedeni na nacin da se osobe sa smanjenom pokretljivoséu
nesmetano krecu.

Parter oko zgrade rijeSen je na nacin da ne stvara prepreku kretanja osobama s invaliditetom i
smanjene pokretljivosti. Sve vanjske povrsine su adekvatno osvjetljene radi omogucavanja nesmetanog
kretanja i snalaZenja osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.

B.2.1.16. MJERE ZASTITE OKOLISA

SadrzZaji djelatnost predvidena u zgradi ne predstavlja izvor zagadenja. Pri projektiranju i gradenju
osigurat ¢e se provedba svih propisa o zastiti vode, tla i zraka. Prilikom izgradnje potrebno je koristiti
materijale neskodljive za okolinu. Za komunalne priklju¢ke osigurati ¢e se atesti koji dokazuju da su tlo,
voda i zrak zastiéeni.
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B.2.1.17. MJERE ZASTITE OD POZARA

Gradevine su projektirane tako da se onemoguduje Sirenje pozara i dima unutar gradevine.
Pozarni sektori i odabir nosive konstrukcije jamci nosivost u potrebnom razdoblju.

Vatrogasni pristupi osigurani su oko objekta sa sve Cetiri strane preko internih prometnica. Na
prometnicama su planirane operativne povrsine za rad vatrogasne tehnike. Za cijeli kompleks se projektira
vanjska hidrantska mreza. Unutarnja hidrantska mreza instalira se i izvodi ovisno o poZzarnom opterecéenju
i namjeni prostora. Sustav za gasenje pozZara vodom izvodi se sukladno mjerama zastite od pozara.

U gradevini ¢e biti postavljen sustav za dojavu pozara. Prostori koji se Stite ovim sustavom u
odnosu na ostali dio gradevine su poZarno odvojeni. Vatrodojavni sustav ¢e nadzirati i / ili upravljati svim
uredajima i instalacijama za sprecavanje Sirenja pozZara. Vezano za to vatrodojava ¢e nadzirati i upravljati
isklju¢ivanjem sustava ventilacije i zatvaranjem protupozarnih zaklopki, upravljati otvaranjem svih otvora
za odimljavanje pozarnog dima, upravljati iskljuéenjem napajanja u GRO-u, te upravljati dizalicama u
pozarnom rezimu rada i iskljucivati ozvucenje u uredima.

Na granicama poZarnih sektora ugraduju se protupoZarne zaklopke koje su upravljane sustavom
za dojavu poZara. Na granicama pozarnih sektora ugraduju se vatrootporna vrata sa uredajima za
automatsko zatvaranje. Putevi za izlaZenje u slucaju poZara ce se izvesti u skladu sa vaze¢im normama, te
¢e kapacitet evakuacijskih izlaza odgovarati maksimalnom broju osoba koji se u jednom momentu mogu
zateci u objektu.

Vertikalne i horizontalne komunikacije projektirane su na udaljenostima i na nacin koji omogucava
evakuaciju iz svakog prostora na dvije strane. Podjela na poZarne sektore biti ¢e definirana prema vazeéim
zakonima i propisima.

Popis zakona, pravilnika, normi propisa, normi te drugih smjernica prema kojima ¢e biti izraden
elaborat o sustavnoj zastiti od poZara gradevine:

ZAKONI:
e  Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 39/19, 98/19)
o Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19)
e  Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10)
e Zakon o zapaljivim tekuéinama i plinovima (NN 108/95 i NN 56/10)
e Zakon o tehnickim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 80/13, 14/14, 32/19)
e  Zakon o vatrogastvu (NN 125/19)

PRAVILNICI:

e  Pravilnik o sadrzaju elaborata zastite od pozara (NN 51/12)

e  Pravilnik o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevanosti mjera zastite od pozara (NN
56/12i61/12)

e Pravilnik o obveznom sadrzaju i opremanju projekata gradevina (NN 118/19)

e  Pravilnik o otpornosti na poZzar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u
slu¢aju pozara (NN 29/13 i 87/15)

e  Pravilnik o ovlastenjima za izradu elaborata zastite od pozara (NN 141/11)

e Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe ( NN 35/94, 55/94 i 142/03)

e  Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN br. 101/11 i 74/13)

e  Pravilnik o hidrantskoj mreZi za gaSenje pozara (NN 08/06)

e  Pravilnik o sustavima za dojavu pozara (NN 56/99)

e  Pravilnik o zapaljivim teku¢inama ( NN 54/99)

e  Pravilnik o zastiti od poZara u skladistima ( NN 93/08)

e  Pravilnik o temeljnim zahtjevima za zastitu od poZara elektroenergetskih postrojenja i
uredaja (NN 146/05)

° Pravilnik o osiguranju pristupacénosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (NN 78/13)

e  Pravilnik za plinske aparate (NN 91/13)
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e Pravilnik o sigurnosti dizala (NN 58/10)

e  Pravilnik 0 mjerama zastite od poZara kod gradenja (NN 141/11)

e  Tehnicki propisi za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08 i 33/10)
e  Tehnicki propis za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN 5/10)

e  Tehnicki propisi za dimnjake u gradevinama (NN 3/07)

e Pravilnik o sigurnosnim znakovima (NN broj 91/15, 102/15, 61/16)

e Pravilnik o tehnickom pregledu gradevine (NN 46/18)

PROPISI | STRANE SMJERNICE:

e  Smjernica GPZ 600 —I (izvodenje unutarnjih plinskih instalacija — izdanje Gradske plinare Zg)

e Tehnicki propisi za plinske instalacije HSUP P — 600,

e  Austrijske smjernice TRVB 126 Austrijske Tehnicke smjernice za preventivnu zastitu od
pozara (PoZarno tehnicke karakteristike za razlicite namjene, skladistenja, robu)

e  NFPA 88A /2019 (Prostori za parkiranje)

e  NFPA 13 /2019 (Smjernice za projektiranje sprinkler sustava) ili VdS CEA 4001 (Smjernice za
projektiranje sprinkler sustava njemackih osiguravajuéih drustava) ili Hrvatska smjernica HRN
—EN 12845

o NFPA 101/2018 (National Fire Protection Association Code for Safetv to Life from Fire in
Buildings and Structures)

Pristup do predmetne gradevine i manipulativna povrsina za rad vatrogasnih vozila bit ¢e osiguran
s tri strane. Obzirom na visinu gradevine, operativne povrSine za rad vatrogasnih vozila mogu biti na
maksimalnoj udaljenosti 12 m od vanjskog zida gradevine.

Sve povrsine za rad vatrogasnih vozila moraju biti projektirane su u jednoj ravnini, sukladno ¢lanku
17. Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94) i Pravilnika o izmjenama i dopunama
Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (N.N. 142/03). Uspon ili pad u vatrogasnom prilazu ne smije
prelaziti 12% nagiba. Prijelaz iz uspona u pad ili iz pada u uspon treba se izvesti okomitom krivinom, iji
radijus mora iznositi najmanje 15 m. Sirina povriine planirane za operativni rad vatrogasnih vozila
postavljene paralelno s vanjskim zidovima gradevine, treba biti najmanje 5,5 m, a duzina 11 m.

Predmetna gradevina ne spada u kategoriju visokih gradevina iz razloga sto je kota poda najvise
etaZe za boravak ljudi ispod 22,00 metra mjereno od kote vanjskog terena s kojeg je moguca intervencija
vatrogasaca, odnosno evakuacija ugrozenih osoba, uporabom auto-mehanickih ljestvi, odnosno auto-
teleskopske kosare ili zglobne platforme).

Vodoravni radijus zaokretanja vatrogasnih prilaza za predmetnu gradevinu koja ne spada u
kategoriju visokih gradevina (kota poda najvise etaZe za boravak ljudi manja od 22 m), u ovisnosti o Sirini
vatrogasnih prilaza moraju biti u skladu s uvjetima iz slijedece tablice:

Vodoravni radijus zaokretanja vatrogasnih prilaza

Sirina vatrogasnih Vodoravni radijus — Vodoravni radijus —
prilaza (m) unutarnji (m) vanjski (m)

6,00 5,00 11,00

5,50 7,50 13,00

5,00 10,00 15,00

4,50 12,00 16,50

4,00 16,50 20,50

3,50 21,50 25,00

3,00 37,00 40,00

Za eventualnu vatrogasnu intervenciju na predmetnoj gradevini zaduZena je Javna vatrogasna postrojba
Grada Zagreba, ispostava Centar.
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PREDVIDENI SUSTAVI ZASTITE OD POZARA

Za zastitu od poZara predmetne gradevine predvideni su slijededi sustavi zastite:

unutarnja hidrantska mreza

vatrogasni aparati

stabilni sustav za dojavu poZzara u bolnic¢koj zgradi — FAZA IlI

stabilni sustav za automatsko gasenje pozara u bolnic¢koj zgradi — FAZA IlI

Predvideni pristup vatrogasnog vozila prikazan je u grafickom prilogu C.20. u nastavku.

Projektant: <
NIKICA TABAIN
(_ \dhp.ing.arh.
Nikica Tabain dia A | oviaSTEN ARHITEKT
TR A3T7
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B.2.2. OPIS PROJEKTANTSKOG RIESENJA INSTALACIJA

1. TEHNICKO RJESENJE ELEKTROINSTALACIJA
A. ELEKTROENERGETSKO NAPAJANIJE

Ovim Idejnim projektom planiran je priklju¢ak na elektroenergetsku mreZu za gradevine unutar
predmetne zone obuhvata. U tom smislu planirana je izgradnja novog dijela bolnice, odnosno samostojeée
gradevine za potrebe nove kuhinje i blagovaonice za potrebe KBC-a, te bolni¢cke odjele ortopedije i
dermatovenerologije, sa ostalim popratnim tehnoloskim prostorijama, zajednickim komunikacijama i
tehnic¢kim prostorima, a sve u skladu sa Idejnim arhitektonskim rjeSenjem prostora. Nadalje, predvidena
je izgradnja nove garaZze, odnosno etazinog parkiraliSta kao zasebne samostoje¢e gradevine u blizini
navedene novoplanirane bolni¢ke zgrade.

Vezano za planirana napajanja novih gradevina, ovim projektom predvidena je izgradnja nove
trafostanice i pripadnog NN razvoda za napajanje buducih cjelina (potrosaca) unutar predmetne zone
obuhvata. Iz navedene trafostanice biti ¢e rjeSavano i napajanje vanjskih uredaja i opreme za cijelu zonu
obuhvata (vanjska rasvjeta oko gradevina i na pristupnim prometnim povrsinama, napajanje info panelai
sl).

1. PRIKLUJUCAK NA ELEKTROENERGETSKU MREZU
Trafostanica

U svrhu tehnickog rjeSenja elektroenergetskog napajanja, odn. priklju¢enja na elektroenergetsku
mrezu, planirana je izgradnja nove trafostanice unutar predmetne gradevine (odn. bolnicke zgrade) u zoni
suterena. Za samu trafostanicu biti ¢e osiguran kolni pristup radi omogucavanja ugradnje i redovitog
odrZavanja postrojenja. Transformatorska stanica planirana je u sjevernom dijelu objekta i to u prizemnoj
etaizi.

Predmet Idejnog je izgradnja predmetne gradevine (bolnice) sa transformatorskom stanicom i
srednjenaponskim kabelima. Projekt ¢e se izvoditi u viSe faza na lokaciji k.¢. 3490/1 i 3558 k.o. Maksimir.
Za osiguranje isporuke elektricne energije potroSacima projektirane gradevine predvida se
izgradnja/opremanje transformatorske stanice prijenosnog omjera 10(20)/0,4 kV sa mjerenjem na
srednjem naponu i moguénoscu ugradnje dva energetska transformatora snage do 2000 kVA.

Srednjenaponska oprema za opremanje transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV instalirane snage
2x2000 kVA konfiguracije SN postrojenja (2Vp+Sp+Mp+K), dva vodna polja, spojno polje, mjerno polje i
vodno polje za izravan prikljucak potrosaca zajedno sa srednjenaponskim kabelima izvode se kao faza 2.

Gradevinski dio prostora transformatorske stanice, zajedno sa ostalim dijelom opreme kojeg ¢ine
dva trafo polja, transformatori i NN razvod formira se projektnom dokumentacijom unutar faze 1 za
gradevinu Klinicki bolnicki centar Zagreb, Kispati¢eva 2.

Prostor transformatorske stanice sastoji se od prostorija trafokomora za smjestaj transformatora
instalirane snage do 2000 kVA i prostorija za smjestaj elektroenergetske opreme HEP-ODS d.o.0., Elektre
Zagreb, (smjestaj srednjenaponske sklopne oprema) i KBC REBRO (smjestaj srednjenaponske sklopne
oprema i niskonaponske razvodne opreme).

U zidu trafostanice unutar kabelskog prostora izvesti ¢e se otvori za prolaz SN i NN kabelskih
vodova sa vodonepropusnim kabelskim uvodnicama i brtvec¢im elementima.
Jednokrilna i dvokrilna vrata biti ¢e izvedena sa Zaluzinama za ventilaciju odnosno u svrhu prirodne
cirkulacije zraka u prostoru trafo komora i hladenja transformatora.

Tehnicki i energetski uvjeti za priklju¢enje gradevine dani su EOTRP-u izradenom od HEP-ODS
d.o.o. Elektre Zagreb.
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U transformatorsku stanicu ugraditi ¢e se:

- dva suha transformatora

- SN sklopni blok +SN, slozen u konfiguraciji dva vodna polja, spojno polje, mjerno polje i dva
transformatorska polja (+SN), tip kao VDAP-24, 2VsZM2T),

- niskonaponskih razvoda s odgovaraju¢im NN odvodima

- SN i NN spojnih vodova izmedu ugradene elektroopreme,

- ostala oprema za zastitu, mjerenje, uzemljenje, napajanje, instalacija rasvjete i prikljucnica i instalacija
prisilne ventilacije trafokomora.

Elementi transformatorske stanice spadaju u standardizirane elemente mreZe, te u potpunosti
zadovoljavaju elektroenergetske uvjete obzirom na mjesto ugradnje u mreZi i snagu kratkog spoja na
sabirnicama 20 kV.

Mjesto mjerenja potrosnje el. energije na gradevini: Mjerno polje u SN razvodu (+Mp). Mjesto predaje
elektricne energije: kabelski zavrSeci srednjenaponskog kabela u vodnom polju za izravan prikljucak
potrosaca (+Kp).

Prikljucak transformatorske stanice na SN mrezu

Novoplanirana transformatorska stanica spojit ¢e se na srednjenaponsku 10(20) kV mreZu sa dva
nova elektroenergetska srednjenaponska kabela tipa i presjeka NA2XS(F)2Y 12/20 (24) kv,
3x(1x185/25RM) sistemom ulaz-izlaz na postojeci kabel 1KV2894 (poloZen izmedu 1TS1795 i 1TS2481),
prema uvjetima iz EOTRP-a br. 400100-210309-0018 od oZujka 2021., a u skladu sa Elektroenergetskom
suglasnosti, EES br. 400100-210309-0022 izdane 30.3.2021. od HEP-ODS d.o.0., Elektre Zagreb

Za zavrsavanje SN prikljuénog kabelskog voda NA2XS(F)2Y 12/20(24)kV 3x(1x185/25RM) i
priklju¢ak na SN razvodu (vodnim poljima) u NTS 1289 KBC REBRO upotrijebiti ¢e se kabelski adapter za
unutarnju montazu.

Ekrane svih kabela treba spojiti na zastitna uzemljenja transformatorske stanice odnosno temeljni
uzemljiva¢ objekta.

Trasa projektiranih srednjenaponskih podzemnih kabelskih vodova zapocinje od postojeceg SN
kabela oznake 1KV2894 polozenog unutar zone obuhvata na k.¢. 3490/1, k.o. Maksimir i kre¢e u smjeru
juga, te zavrsava u projektiranoj NTS 1289 KBC REBRO na k.¢. br. 3490/1, k.o. Maksimir, gdje su sve
katastarske Cestice dio lokacije u sklopu zone obuhvata na kojima se gradi Klini¢ki Bolnicki Centar.

Duljina trase projektirane trase iznosi cca 50 m.

Kabeli se polazu u rov dubine 80 cm, na mjestu krizanja sa prometnicom dubina iznosi min. 1,20 m. Na
krizanjima kabela sa ostalim komunalnim instalacijama kabeli ée se zastititi odgovarajuc¢im cijevima u
skladu sa propisima.

Instalirano i vrSno opterecenje

Razdioba elektricne energije unutar planirane zone obuhvata vrsiti ¢e se sa planiranog
niskonaponskog razvoda predvidenog u zoni novoplanirane trafostanice.

Instalirano opterecenje:

Instalirano opterecenje po grupama potrosaca novoplaniranih gradevina za predmetnu zonu
obuhvata prikazan je zasebnim tabelama u nastavku. U tom smislu za svaku tehnolosku i tehnicku cjelinu
pretpostavljena je buduéa potrosnja, obzirom na njenu veli¢inu, namjenu, te pretpostavljene potrebe
napajanja. Navedena instalirana opterecenja biti ¢e raspodijeljena unutar elektroenergetskog razvoda u
samim gradevinama (bolnicka zgrada i garaza), Sto Ce biti rjeSavano u sklopu Glavnog elektrotehnickog
projekta.

Obzirom na veli¢inu i namjenu predmetne gradevine, te na planiranu strukturu potrosaca unutar
iste, predvidena su slijedeca opterecenja za pojedine zone obuhvata, a ista su dana u tabelarnom
prikazu u nastavku:
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Vrsna fi Ukupn
shaga a shaga
/ kW / kW

ELEKTROINSTALACIJA (rasvjeta, uticnice, tehnoloski prikljucci, opca potrosnja)

PODRUM

tehnicke prostorije i hodnici
praonica

garderoba

arhiva

spremista

SUTEREN

kuhinja (tehnologija plin)
liekarna (spremista)
tehnika

zajednicka potrosnja

PRIZEMLIJE

ljekarna (proizvodnja)
blagavaonica

javni sadrZaji

ambulanta Dermatovenerologija
ambulanta Ortopedija

1.KAT

uredi / administracija

afareza

HLA, transfuzija

laboratoriji

banka tkiva

ocnha banka

spremnici sa tekucim dusikom

2.KAT
bolnicki odjel Ortopedija
tehnicki prostori

3.KAT
bolnicki odjel Ortopedija

4.KAT
bolnicki odjel Dermatovenerologija

35
100
25
10
10

150
40
15
20

50
55
10
25
25

30
20
20
30
25
25
35

55
20

55

180

225

165

185

75

55

55

0.80

0.80

0.80

0.85

0.80

0.80

0.80

144.0

180.0

132.0

157.2

60.00

44.00

44.00
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5.KAT 20
tehnicki prostori 20

UKUPNO

DIZALA (ukupno 8 kom.)

5x 8kW

3x 15kW

MSR-1 / KLIMATIZACIJA | VENTILACIJA
KLIMA KOMORE | VENTILACIJA
UKUPNO KLIMATIZACIJA | VENTILACIJA

MSR-2 / RASHLADA | GRIJANJE

RASHLADA / RASHLADNA STANICA 540

GRIJANJE (TOPLINSKA STANICA) | PRIPREMA PTV 220

UKUPNO RASHLADA | GRIJANJE
VODOVOD | ODVODNIJA

VODOVOD | HIDRANTSKA MREZA 15

AUTOMATSKA REGULACIIA
GARAZA / ETAZNO PARKIRALISTE

Elektroinstalacija (rasvjeta, podno grijanje rampi,
tehnoloski izvodi) 120

Predvidena rezerva u snazi (punjaci
elektroautomobila) 176
4x 11kW (AC) + 2x 22kW (AC) + 2x 55kW (DC)

UKUPNO GARAZA 296

UKUPNO POTROSNJA

0.80

0.95

0.95

0.80

0.95

0.75

16.00

777.2

85

150

150

513.0

209.0

722.0

12.00

12.00

114.0

132.0

246.0

datum - strana

09/2021- 79

0.9

5 738.39

0.7

5 63.75

0.8

5 127.50

0.9

5 685.90

0.9

5 11.4
35.00

0.9

5 233.70
1,895.64
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Vrsno opterecenje:

VrSno opterecenje za predmetnu zonu obuhvata dobiva se ukupnim zbrojem pojedinih
instaliranih opterecenja u ovisnosti o faktoru istodobnosti. U sklopu planiranja za svaku grupu potrosaca
definiran je faktor istodobnosti, te je u tom smislu samo vr$no opterecenje po grupama navedeno u
prethodnim tabelama.

Ukupno vrsno opterecenje

Ukupno vrino optereéenje uzima u obzir konacan zbroj pojedinih vrsnih optereéenja po grupama
potrosaca uz finalni faktor istodobnosti na nivou kompletne zone obuhvata. U tom smislu ukupno vr$no
optereéenje za bazi zbroja vrinih opterecenja po grupama u iznosu 1895,44kW, te uz planirani faktor
istodobnosti f=0,95, planirano vrsno opterec¢enje na NN razvodu trafostanice, a vezano za napajanje
kompletne zone obuhvata, iznosi:

Pyv=1800 kW

Navedena snaga mjerodavna je za odredivanje komercijalno tehnickih uvjeta prikljucenja.
Prikljucak i mjerenje

U skladu sa tipskim odredbama elektrodistribucije za potrebe napajanja predmetne zone
obuhvata izgraditi ¢e se pripadna trafostanica snage 2x2000kVA, 20(10)kV/0,4kV, sa izvedbom prikljucka
i mjerenja na srednjenaponskoj strani.

Ukupno instalirano opterecenje po pojedinim grupama potro$aca ée se rasporediti po planiranim
transformatorima, odn. na pripadnim NN razvodima. Sve navedeno ce biti rjeSavano unutar izrade
Glavnog projekta.

Sam priklju¢ak na elektroenergetsku mrezu izvesti ¢e se prema posebnim uvjetima podrucne
elektrodistribucije, koje ¢ée biti dane u elektroenergetskoj suglasnosti. Projektno rjeSenje
elektroenergetskog napajanja za potrebe predmetne gradevine, biti ée rjeSavane u sklopu pripadnog
Glavnog projekta.

Rezervno napajanje

Obzirom na veli¢inu i namjenu gradevine, predvidena je ugradnja rezervnog izvora napajanja
(diesel agregat). Isti ¢e sluZiti za napajanje u slucaju nestanka mreZnog napajanja. Agregatsko napajanje
je planirano za sve uredaje i opremu u funkciji zaStite od pozara (prioritetni potrosaci), te sigurnosnu
rasvjetu. Nadalje, planirano je agregatsko napajanje za sve specificne potrosace, prema posebnim
tehnoloskim zahtjevima investitora.

Planiranje navedenih cjelina napraviti ¢e se u skladu sa vazec¢im propisima i normama, koji pokrivaju
predmetna podrucja. Veli¢ina i snaga diesel agregata, te dispozicija istog biti ¢e definirana u sklopu
Glavnog projekta elektroinstalacija

B. PRIKLJUCAK NA ELEKTRONICKO KOMUNIKACIISKU INFRASTRUKTURU / EKI
Obzirom na veli¢éinu i namjenu gradevine, za istu je predvideno priklju¢enje na elektroni¢ko
komunikacijsku infrastrukturu. U tom smislu planirana je izgradnja pristupne kabelske kanalizacije od ruba
parcele do uvoda u gradevinu, te dalje preko zasebnih kabelskih polica do priklju¢ne tocke u gradevini

(glavni komunikacijski ormar unutar zasebne tehnicke prostorije).

Sve navedeno biti ée rjeSavano u sklopu Glavnog projekta elektroinstalacija.
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C. IZVEDBA ELEKTROINSTALACIA

I. ELEKTROINSTALACIJE JAKE STRUJE

Obzirom na veli¢éinu i namjenu gradevine, te na buduée potrebe vezano za podrudje
elektroinstalacija unutar planirane zone obuhvata u sklopu izvedbe elektroinstalacija jake struje
predvidaju se slijedece cjeline:

Elektroenergetski razvod (razvod napajanja svih pojedinih potrosaca od pozicije priklju¢no-
mjernih ormara, preko distribucijskih i razvodnih ormara, do samih pozicija prikljucaka
unutar zona napajanja, te postava sustava kabelskih trasa)
Razvodni ormari (formiranje novih elektroormara unutar svih grupa potrosaca, odn.
tehnoloskih cjelina, te etazni razvod napajanja)
Razvod napajanja elektroinstalacije; Instalacija priklju¢nica i izvoda napajanja za potrosace
unutar zone obuhvata
Opca i tehnoloska rasvjeta sa energetski ucinkovitim izvorima svjetla LED, kao vanjska
rasvjeta. Planiranje upravljanja rasvjete preko sustava automatske regulacije, spojene na
centralni sustav upravljanja (CNUS).
Formiranje novog sustava centralne protupanicne rasvjete za prostore koji su predmet
unutar zone obuhvata (prema EN 1838, EN50171, 50172). U tom smislu predvida se novi
centralni uredaj sa baterijama, te pripadne podstanice, a sve u skladu sa vazeéim propisima
i normama. Komplet protupanié¢na rasvjeta u LED tehnologije sa moguénoscu adresiranja i
automatske kontrole, te ispitivanja cijele protupani¢ne rasvjete.
Elektromotorni pogoni i razvod napajanja sustava grijanja, hladenja, klimatizacije i
ventilacije, komplet sa automatskom regulacijom i povezivanjem na CNUS. Uskladeno sa
projektnim rjeSenjima strojarskih sustava grijanja rashlade, klimatizacije i ventilacije.
CNUS / Centralni nadzorni sustav. Planirana je izgradnja kompletnog CNUS-a za
elektrotehni¢ke sustave. Po mogucnosti ugraditi ¢e se sustav centralnog nadzora
kompatibilan sa sustavom upravljanja strojarskih sustava grijanja, rashlade, klimatizacije i
ventilacije. U tom smislu predvida se ugradnja kontrolera u sve komandne ormare
zajednicke potrosnje i mjerne ormare, te dodatna upravljanja i nadzor za:

0 Upravljanje rasvjetom

0 Nadzor rada dizala

O Spoj sa sigurnosnim centralama (dojava poZara, odimljavanje, detekcija plinova,

kontrola pristupa)
0 Kontrolna brojila za potrosnju elektri¢ne energije
0 Upravljanje sustavima zasjencenja, te upravljanje prozorima za provjetravanje

Razrada koncepta elektroinstalacija jake struje biti ¢e unutar Glavnog projekta

Il. ELEKTROINSTALACIJE SLABE STRUJE

Obzirom na veli¢inu i namjenu dijela postoje¢e gradevine, te na buduce potrebe vezano za
podrucje elektroinstalacija u sklopu izvedbe elektroinstalacija slabe struje predvidaju se slijedece cjeline:

Elektroni¢ko komunikacijska mrezna instalacija (telefonija, IT, LAN, WLAN)
Sustav ozvucenja

Zajednicki antenski sustav / Sustav RTV instalacije

Sustav SOS alarmiranja (za prostore sanitarija invalida)
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IIl. SUSTAVI TEHNICKE ZASTITE

Obzirom na veli¢inu i namjenu predmetne gradevine, te na buduce potrebe vlasnika gradevine vezano
za podrucje elektroinstalacija u sklopu projekta tehnicke zastite predvidaju se slijedece cjeline:

e Sustav za dojavu poZara
Ovim projektom predviden je novi sustav dojave poZzara.

e Video nadzor

Ovim projektom nacelno je predviden novi sustav video nadzora za predmetnu zonu obuhvata. U tom
smislu predvida se postavljanje kamera u IP tehnologiji sto omoguduje brzi i bolji prijenos signala, te
neosjetljivost na sustav uzemljenja i faznost napajanja opreme.

Razrada sustava u sklopu zasebnog lzvedbenog projekta koji izraduje licencirana osoba u skladu sa
zakonskim propisima.

e Kontrola pristupa

Ovim projektom predviden je novi sustav kontrole pristupa za zonu obuhvata.

Razrada sustava u sklopu zasebnog lzvedbenog projekta koji izraduje licencirana osoba u skladu sa
zakonskim propisima.

IV. SUSTAV ZASTITE OD MUNJE, UZEMLIJENJE, PRENAPONSKA ZASTITA

Planiranje novog sustava zastite od munje za kompletnu zonu obuhvata u skladu sa Tehnickim
propisom za sustave zaStite od djelovanja munje na gradevinama (N.N. br. 87/08) i prema Normi HRN EN
62305.

Posebno je predvideno izjednacenje potencijala, odn. uzemljenje svih metalnih masa unutar i
izvan gradevine (unutar zone obuhvata).

Nadalje, projektom se predvida postavljanje prenaponske zastite s sve prema pripadnim
normama DIN-u VDE 0100/0675/0800/0845 i IEC-u 1312/1000-4, zastitne zone prema HRN IEC 61312-1
Razrada navedenog biti ¢ée unutar Glavnog projekta.

Projektant:
KreSimir Lederhas, ing.el.
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2. TEHNICKO RJESENJE GRIJANJA, HLADENJA | VENTILACIJE
1. SUSTAV GRIJANJA | HLADENJA
Ulazni projektni podaci:

Vrijednosti za projektiranje prema Tehnickom propisu o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zastiti u
zgradama:

Ulazni parametri — Zagreb Maksimir : zimi ljeti
vanjska projektna temperatura : tv=-12,8°C tv=29,6°C
relativna vlaznost zraka : $=71% ¢ =55%
unutarnja projektna temperatura : tp=2012 °C tp=26°C
relativna vlaznost zraka : $ =50% ¢ =50%

Grijanje

Osnovno grijanje se predvida toplovodno. Grijanje komunikacija (hodnika i sl.) se predvida
toplozracno.

Za potrebe grijanja planira se daljinsko grijanje (TE-TO) - vrelovod, posredstvom toplinske stanice
s kalorimetrima smjestene u podrumu gradevine.

Ovim oblikom energije se planira:
- oshovno grijanje u gradevini,
- zagrijavanje zraka u klimakomorama za potrebe ventilacije i toplozra¢nog grijanja,
- priprema potrosne tople vode (PTV)
- potrebe praonice rublja (iskuhavanje)
- za potrebe pranja prljavog suda, kolica i sli¢no.

Tablica 1
Energetska bilanca grijanja i hladenja

Og* ®h,uk*
- v Qg ah (W] (W]
Kat Naziv [m2] (m3] [W] [W] potrebno | potrebno
Analiza Analiza Faktor Faktor
1,10 1,10
-2 UKUPNO PODRUM 3.049 10.823 106.660 32.158 117.440 35.380
-1 UKUPNO SUTEREN 5.020 17.570 170.098 168.139 187.460 185.190
0 UKUPNO PRIZEMLIE 4.370 15.295 203.183 242.588 224.020 267.150
1 UKUPNO 1KAT 3.806 13.323 163.319 205.451 179.990 226.350
2 UKUPNO 2 KAT 3.157 11.048 134.355 120.645 148.320 132.950
3 UKUPNO 3 KAT 2.777 9.721 131.086 133.701 144.770 147.370
4 UKUPNO 4KAT 2.734 9.568 128.357 121.162 141.780 133.610
UKUPNO REBROIII 24,913 | 87.348 1.037.058 | 1.023.844 | 1.143.780 | 1.128.000
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Energetska bilanca grijanja ( Tablica 1 i tablica 2):

- Osnovno grijanje (transmisijski gubici): 1.150 kW
- Potreban ogrjevni kapacitet za zagrijavanje zraka, na jednaku temperaturu
kao i unutrasniji zrak, za prisilnu ventilaciju: 650 kW
- priprema potrosne tople vode (PTV): 400 kW
- potrebe praonice rublja (iskuhavanje)-procjena: 300 kw
- za potrebe pranja prljavog suda, kolica i slicho-procjena: 150 kW
- Ukupan ogrjevni kapacitet procjenjuje se na: 2.650 kW
- Plus 8% za gubitke u transportu (daljinsko grijanje — zahtjev): 210 kW
- Ukupno potrebni Kapacitet grijanja: 2.860 kW
- Ukupno elektri¢na snaga procjenjuje se na: 220 kW

Konacni kapaciteti grijanja i pripreme PTV-a biti ¢e odredeni u sklopu glavnog projekta, gdje ce se
priloZiti detaljan proracun toplinskih gubitaka prema normi HRN EN 12831.

Hladenje

Kao izvor rashladne energije za postrojenje klimatizacije i instalaciju osnovnog hladenja, predvideni su
rashladni uredaji s zrakom hladenim kondenzatorima. Rashladne stanice, razdjeljiva¢/sabirnik, crpke
primarnog kruga, spremnici rashladne vode, crpke sekundarnog kruga, smjestaju se na krovu objekta te
na etaZama prema organizacijskim cjelinama .

Potreban rashladni kapacitet za postrojenje klimatizacije i instalaciju osnovnog hladenja
(tablica 1 i tablica 2) predvida se:

- Osnovno hladenje: 1,130 kw
- Potreban rashladni kapacitet za dovodenje zraka za ventilaciju na

jednaku vrijednost entalpije kao i unutrasnji zrak: 655 kw
- Ukupan rashladni kapacitet procjenjuje se na: 1.785 kW
- Ukupno elektri¢na snaga procjenjuje se na: 540 kW

Konacni kapaciteti hladenja biti ¢e odredeni u sklopu glavnog projekta gdje ¢e se priloziti detaljan
proracun toplinskog opterecenja prema smjernici VDI 2078.

Napomena: rashladni kapaciteti rashladnih uredaja za potrebe tehnologije nisu u ovoj energetskoj
bilanci.
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2. SUSTAVI VENTILACIE
Prisilna ventilacija

Za potrebe osiguravanja higijenskih zahtjeva zraka unutar predmetne gradevine, vrsi se najveéim
dijelom mehanicka (prisilna) ventilacija prostora. Predvideno je vise klima komora odnosno ventilacijskih
sustava koji se dijele prema zahtjevima i namjeni/vrsti prostorije. Zrak se primarno koristi za
zadovoljavanje ventilacijskih zahtjeva, no za prostore u kojima se zrakom wvrsi temperaturno
kondicioniranje (komunikacije), upravo ¢e zahtjev za grijanjem ili hladenjem definirati konacni volumni
protok zraka. Udio vanjskog zraka u tom slucaju i dalje zadovoljava minimalne ventilacijske zahtjeve.

Prostorije u kojima se nalaze prozori ili vanjski otvori, iskoristiti ¢e se moguénost prirodnog
provjetravanja.

Ugradenim klima komorama osigurat ce se sljede¢a obrada zraka:
e dobava svjeZeg zraka
o filtriranje svjeZeg zraka i zraka u recirkulaciji
e grijanje/hladenje zraka
e distribucija zraka po pojedinim prostorima
e odvod istroSenog zraka
e povrat topline iz otpadnog zraka putem rekuperatora

Sve ventilatorske sekcije biti ée odabrane s frekventno reguliranim elektromotorima ventilatora
kako bi se postigao ekonomican rad.

Detaljni proracuni potrebe za ventilacijom biti ¢e prikazani unutar glavnog projekta. Tablicom 2
daju se procjene potrebe za ventilacijom, a sve u skladu s normom HRN EN EN 16798-2, odnosno koristeci
kao nadopunu americ¢ku smjernicu ASHRAE 62.1. Konaéni volumni protoci mogu varirati u ovisnosti o
pojedinim standardima i zahtjevima tehnologije pojedinih odjela bolnice.

Tablica 2

Energetska bilanca prisilne ventilacije:

et Veakasson | Ve | OB [W] | Qh [W]
. ’ m3/h 0 Et=34°C | @i=23kJ/(kg*K

Kat | Naziv H’S‘i//g}EN EJSV/O}EN [m*/h] 60% |) e
0 0] USVOJENO | rek. 40% rek.
2 | UKUPNO PODRUM 24855 | 18641 | 7.679 121.732 | 123.522
1 | UKUPNO SUTEREN 24371 | 18278 | 3.146 119.363 | 121.119
0 UKUPNO PRIZEMUE | 23.892 | 17.919 117.017 | 118.738
1 UKUPNO 1 KAT 20212 | 15159 | 1.779 98.993 | 100.448
2 UKUPNO 2 KAT 13211 | 9.908 7.619 64.701 | 65.653
3 UKUPNO 3 KAT 11.968 | 8.976 4.805 58.615 | 59.477
4 UKUPNO 4KAT 12974 | 9.731 5.220 63.544 | 64.479
UKUPNO REBRO I 131483 | 98612 | 32.169 643.966 | 653.436

Ukupan kapacitet zraka na klima komorama procjenjuje se na:

131.483 m3/h

Ukupno elektri¢na snaga na ventilatorima procjenjuje se na:

150 kw
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Za prostorije u kojima se stvara necist, zagaden zrak (kao npr. WC-i, sanitarije...) osigurava se zaseban
odsisni sustav.

3. SUSTAV PLINSKIH INSTALACIA

Za predmetnu gradevinu je predvideno priklju¢enje na distributivnu mreZu prirodnog plina, prema
posebnim uvjetima s prethodnom energetskom suglasno$¢u izdanom od distributera plina.

Zemni plin, kao energent se predvida za:

- pripremu hrane - Kuhinja

- te za potrebe tehnologije (Laboratoriji i slicno.)

Glavnim projektom rijesiti ¢e se plinofikacija objekta i to:

- instalacija nemjerenog i mjerenog plina u objektu

- instalacija kuénog prikljucka.
Za mjerenje potrosnje plina predvidjeti ¢e se plinomjeri odgovarajuceg kapaciteta prema izracunatim
protocima, a na temelju predvidenih plinskih trosila u objektu.

PROCJENA POTROSNJE PO OBRACUNSKIM MIJERNIM MJESTIMA — OMM | PROCJENA PRIKLJUCNE
VRIJEDNOSTI ZA GRADEVINU:

Hd = 9.26 kWh/m3
OMM | Samostalna Vrsta trosila Snaga Prikljuén | Trosila | Fakto | Vrsni Vrsno
uporabna (po OMM) trosila i (kom) | rist. prikljucni | priklju¢no
cjelina (kW) kapacite fG kapacitet | opterede
t s fak. ist. | nje
(m*/h/ (m3/h, (kwh/h,
trosilo) OMM) OMM)
Priprema PI. Stednjak 30 3,27 8 0,264 |7 64,0
oMM1 hrane Ukupno po
omMM1 7 64,0
Pl.plamenici 3 0,36 15 0,224 |1 11,2
OMM?2 | Odijel 1 Ukupno po
oMM2 1 11,2
Pl.plamenici 3 0,36 15 0,224 |1 11,2
OMM3 | Odijel 2 Ukupno po
omMm3 1 11,2
Pl.plamenici 3 0,36 15 0,224 |1 11,2
OMM4 | Odijel 3 Ukupno po
oMM4 1 11,2
PRIKLJUCNA VRIJEDNOST ZA GRADEVINU
Ukupno Vrsta trosila Snaga Prikljucni | TroSila | Faktor | Vr3ni Vrsno
(OMM) (po prikljucku) trosila kapacitet | (kom) | ist. prikljuéni | priklju¢no
(kW) (m3/h/ fG kapacitet | opterecenje
trosilo) s fak.ist. | (kwh/h)
(m*/h,
OMM)
PI. Stednjak 30 3,27 8 0,264 | 6,91 64
Zajednicki | Pl.stednjak 3 0,36 45 0,142 | 2,30 21
prikljucak | Prikljuéni kapac. 33,00 3,6 9,21 85,3
grad.
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Planirana priklju¢na vrijednost zajednickog kuc¢nog prikljucka:
Ver=9,21 m3/h; Qu =85,3 kWh/h

Nacin prikljucenja i sustav opskrbe plinom predmetne gradevine e se definirati u Glavhom projektu -
Projektu plinskih instalacija. Zgrada ce biti priklju¢enja na javni plinovod prema uvjetima i uputama
nadlezne plinare.

4. SUSTAV AUTOMATSKE REGULACIJE | UPRAVLIANJA

Za optimalno upravljanje i koordinaciju svih strojarskih sustava na objektu, biti ¢e instaliran sustav
automatizacije i upravljanja zgrade. Sustav automatizacije i upravljanja povecava energetsku ucinkovitost
upravljanja zgrade, ustedu energije, racionalizaciju ljudskih resursa odrzavanja i upravljanja zgrade,
ucinkovito odrZavanje, otkrivanje kvarova i nedostataka u radu cjelokupnog sustava zgrade. Oprema i
sustavi za automatizaciju i kontrolu zgradeprovode efikasnu kontrolu funkcionalnosti sustava grijanja,
hladenja, ventilacije i rasvjete. Kompleksni i integrirani sustav efikasne potro$nje energije konfigurira se u
stvarnoj upotrebi zgrade ovisno o realnim potrebama korisnika.

Za sustave grijanja, hladenja i ventilacije predvida se opremanje elementima automatske

regulacije, sigurnosnim elementima i svim ostalim elementima potrebnim za automatski pogon.

Projektant:
Miroslav Slavkovié, dipl. ing. Stroj

semer strojarstva
Ovlasteni tnzenjer stroj stva
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3. TEHNICKO RJESENJE OPSKRBE VODOM | KANALIZACIJE

VODOOPSKRBA

Vodopskrba novih objekata sa predmetne zone zahvata, planira se kao nezavisna od kompletnog
sustava KBC-a REBRO.

Napajanje novih gradevina planira se osigurati NOVIM priklju¢enjem na javni vodoopskrbni
cjevovod koji prolazi koridorom KiSpaticeve ulice, jugozapadno od predmetnih gradevina. Stalnim
priklju¢kom na javni gradski vodovod osigurati ¢e se higijenski ispravna voda za pice. Vodovodni prikljuc¢ak
polaZe se u rov iskopan u terenu na sloj pijeska debljine cca 10 cm, a Stiti se od oSteéenja nadslojem pijeska
debljine 25 cm od tjemena cijevi.

Vodomjerno okno locirati na udaljenosti najviSe 1 metar od ruba parcele KBC-a REBRO. U
vodomjerno okno ugraditi tri vodomjera. Jedan za mjerenje potrosnje sanitarne vode, drugi za mjerenje
potro$nje vanjske i unutarnje interne hidrantske mreze i treci za sprinkler instalaciju. Vodomjerno okno
izvesti nepropusno, opremljeno s dva Celi¢na poklopca 60 x 60 cm i penjalicama od punog rebrastog celika
@ 20 mm za silaz u okno. U oknu ugraditi zasun, hvata¢ nedistoce, zasune ili ventile prije i poslije
vodomijera, zastitnike od povratnog toka vode s zasunima ili ventilima, a sve prema Posebnim uvjetima
izdanim od Vodoopskrba i odvodnja d.o.o0., Zagreb.

Instalaciju sanitarne, hidrantske i sprinkler instalacije izvan gradevine izvesti ¢e se iz plasti¢nih
tlacnih cijevi. Kompletna vodovodna mreza ce se poloZziti u rov iskopan u terenu, na dubini od cca 0,7 -
1,0 m od terena i to na sloj pijeska debljine cca 10 cm, a stititi od oSteéenja nadslojem pijeska debljine 25
cm od tjemena cijevi.

Sanitarna pitka voda

Gradevina se planira snadbjevati sanitarnom pitkom vodom iz javhog vodoopskrbnog sustava.
Priklju¢enjem gradevine na javni vodoopskrbni sustav biti ¢e osigurana higijenski ispravna voda za pice.
Sanitarna voda ée se izvesti plasti¢nim tla¢nim cijevima.

Priprema potrosnje tople vode ¢e se obavljati u akumulacionim spremnicima. Predvidene su grupe
spremnika za ,,0bi¢nu” potrosnju (bolesnicke sobe, svi sanitarni ¢vorovi, sve ordinacije) i spremnici za
potrebe kuhinje.

Za potrebe objekta podzemnih i nadzemnih parkiraliSnih mjesta ne predvidaju se potrebe za
sanitarnom pitkom vodom.

Protupozarna zastita

Prema Zakonu o zastiti od pozara (NN 92/10) i odredbama Pravilnika o hidrantskoj mrezi za
gasenje pozara (NN 08/06), novi objekti i prostori ¢e se stititi :
- postoje¢om vanjskom i novom vanjskom hidrantskom mrezom
- unutarnjom hidrantskom mrezom
- sprinkler instalacijom

Siguran izvor vode za gaSenje poZara vanjskom i unutarnjom hidrantskom mreZzom biti ¢ée
osigurano novim prikljuckom na javni vodoopskrbni cjevovod.
Prema pozarnom opterecenju novih gradevina i postoje¢im vanjskim hidrantima, u Glavhom projektu,
odrediti ¢e se potreban broj novih vanjskih hidranata.

Prema poZarnom optereéenju novih gradevina za unutarnju hidrantsku mrezu ¢e se ugraditi zidni

hidrantski ormarici, dimenzije ovisne o poZarnom optereéenju. Unutarnja hidrantska mreza ce biti
izvedena kao mokra, iz ¢eli¢nih pocincanih cijevi C.B5.225.
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Potrebne kolicine vode iz javnog vodovoda iznose :

Sanitarna voda nove gradevine : Q=10,0 lit/sec
Pozarna voda za vanjsku hidrantsku mrezu : Q= 20,0 lit/sec
Pozarna voda za unutarnju hidrantsku mrezu : Q= 2,5lit/sec
Pozarna voda za sprinkler instalaciju : Q= 20,0 lit/sec
UKUPNO VODA : Qv = 52,5 lit/sec

Prema sveukupnom protoku vode od 52,5 |/sek, za glavni prikljuak bi odgovarala :

cijev $200 mm ; brzina u prikljuéku v=1,67 m/s.
Provjera brzine u priklju¢ku gradevine na javnu vodovodnu mrezu :
v = q/F = 52,5/3,14 = 1,67 m/s - ZADOVOLJAVA

Ukoliko iz javne vodopskrbne mreze nece biti raspoloZive trazene koli¢ine vode, izgradit ée se
akumulacioni spremnici za pojedine vrste instalacija.

ODVODNIJA

Kompletna odvodnja biti ¢e izvedena sukladno koncepciji javne odvodnje predmetnog podrucja.
Odvodnja svih otpadnih voda novih objekata planira se kao nezavisna, od kompletnog sustava KBC-a.
Odvodnja svih otpadnih voda sa predmetne zone zahvata prikljucit ¢e se na novu internu kanalizaciju, te
putem novog prikljucka spojiti na javnu kanalizaciju.

Generalno, odvodnja ¢e biti rijeSena razdjelnim sustavimai to :
- Fekalno sanitarna odvodnja
- Cista oborinska odvodnja s krova glavne gradevine
- “Zauljena” oborinska odvodnja s internih novih prometnica, vanjskog parkiralista,
objekta podzemnih i nadzemnih parkiraliSnih mjesta
“Masna i zauljena” odvodnja iz prostora kuhinje i pripreme hrane
- Odvodnja otpadnih voda iz praonice rublja
- Odvodnja otpadnih voda iz laboratorija

Fekalno sanitarna odvodnja

Sve sanitarne vode nadzemnih etaZa gradevine ée se gravitaciono, najkradim putem spojiti na
novoprojektirana reviziona okna, a dalje gravitaciono preko kontrolnog i mjernog okna u javnu gradsku
kanalizacionu mrezu. Odvodnja svih etaza ispod kote usporene vode ¢e se izvesti preko prepumpnog okna
lociranoj u etazi podrum.

Prepumpavanje ce se izvesti do interne nove kanalizacije i dalje preko kontrolnog i mjernog okna
u javnu gradsku kanalizacionu mrezu. Kompletnu sanitarnu odvodnju van gradevine izvesti iz PVC cijevi,
dok odvodnju u gradevini izvesti iz niskoSumnih PP cijevi.
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Predvideno fekalno optereéenje nove gradevine se procjenjuje na :

Fekalno opterecenje Qf= 30,01/s

Cista oborinska odvodnja s krova glavne gradevine

Cista oborinska odvodnja gradevine ée se preko vodolovnih grla i verikala upustiti u interni sustav
odvodnje sa spojem preko kontrolnog mjernog okna u javni sustav odvodnje. Oborinska odvodnja krova
glavnog objekta biti ée rijeSena potlacnim sistemom.

Predvideno oborinsko opterecéenje s krova gradevine se procjenjuje na :

Oborinsko opterecenje s glavnog krova gradevine Qo= 120,01/s

“Zauljena” oborinska odvodnja s internih novih prometnica, vanjskih parkiralista, objekta podzemnih i
nadzemnih parkiraliSnih mjesta

Odvodnja ovih otpadnih voda ¢ée se izvesti sukladno lokalnim propisima, uz obavezan predtretman
zauljenih voda.

Odvodnja oborinskih voda sa internih prometnih, parkiralisnih i manipulativnih povrsina ce se
izvesti preko slivnika s taloZnicom s prikljuckom na separator nafte i ulja. Poslije separatora otpadna voda
se tretira kao i Cista oborinska, te ¢e se kao takva ispustiti u interni sustav odvodnje sa spojem preko
kontrolno mjernog okna u javni sustav odvodnje. Oborinska odvodnja krova objekta parkiraliSnih mjesta
biti ¢e rijeSena potlacnim sistemom.

Sve ,zauljene” vode nadzemnih etaZa gradevine e se gravitaciono, najkra¢im putem spojiti na
separator nafte i ulja. Odvodnja podzemne etaZe ce se izvesti preko prepumpnog okna lociranoj u etazi
podruma. Prepumpavanje ée se izvesti do interne nove ,zauljene” odvodnje sa spojem na separator nafte
i ulja. Separator ¢e biti sa mimoilaznim vodom (by pass), dimenzioniran s minimalno 30 % nazivnog
kapaciteta odvodnje. Poslije separatora otpadna voda se tretira kao i Cista oborinska. Separator je van
gradevina, ukopan u teren i smjesten je u za to predvideno okno, sa moguénoscu prilaza zbog redovite
kontrole i odrzavanja.

Predvideno ,zauljeno” oborinsko opterecenje s internih prometnica i parkiralita se procjenjuje na :

»Zauljena” oborinska odvodnja Qz= 240,01/s

“Masna i zauljena” odvodnja iz prostora kuhinje i pripreme hrane

Odvodnja iz centralne kuhinje i prostora za grubu i finu pripremu hrane, ¢e se zasebnim cjevovodima
cijevima vodi do prepumpnog okna lociranog u dijelu suterena ispod kojeg nema podruma.
Prepumpavanje ¢e se izvesti do separatora ulja i masti. Separator je van gradevina, ukopan u teren i
smjesten je u za to predvideno okno, sa moguénoscu prilaza zbog redovite kontrole i odrzavanja. Poslije
separatora otpadna voda se tretira kao i Cista oborinska i spaja preko kontrolnog mjernog okna u javni
sustav odvodnje.

Separator ¢e biti dimenzioniran prema broju pripremljenih obroka (kreveta + broj djelatnika) u
jednom danu.
Predvidena ,masna i zauljena“ odvodnja iz prostora kuhinje i pripreme hrane se procjenjuje na :

»,Masna i zauljena“ odvodnja Qm = 20,01/s
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Odvodnja otpadnih voda iz praonice rublja

Odvodnja otpadnih voda iz praonice rublja ¢e se zasebnim cjevovodima voditi do prepumpnog
okna lociranog u podrumu. Prepumpavanje ce se izvesti do ukopanog spremnika van gradevine. Spremnik
¢e biti armirano betonski s preljevom, za kontrolirano ispustanje ohladene i neutralizirane vode u glavni
interni sustav odvodnje i preko kontrolnog mjernog okna u javni sustav odvodnje. Na prihvatu i preljevu
vode cCe biti ugradene sonde za kontrolu PH vrijednosti. Po potrebi ¢e se izvrsit automatska neutralizacija
vode, a po parametrima za sigurno ispustanje vode u javni sustav odvodnje.

Volumen armirano betonskog spremnika se procjenjuje na :

Volumen spremnika otpadne vode iz praonice rublja Vs= 10,01/s

Tocan volumen spremnika ¢e se odrediti u Glavnom projektu, a prema tehnologiji praone rublja.
Odvodnja otpadnih voda iz laboratorija

Odvodnja otpadnih voda iz laboratorija i pratecih prostora (spremista namijenjena pohrani baznih
i gotovih pripravaka, lijekova), ¢e se zasebnim cjevovodima voditi do prepumpnog okna lociranog u dijelu
suterena ispod kojeg nema podruma. Prepumpavanje ce se izvesti do ukopanog spremnika van gradevine.
Spremnik ¢e biti armirano betonski s preljevom, za kontrolirano ispustanje neutralizirane vode u glavni
interni sustav odvodnje i preko kontrolnog mjernog okna u javni sustav odvodnje. Na prihvatu i preljevu
vode Ce biti ugradene sonde za kontrolu PH vrijednosti. Po potrebi ¢e se izvrsiti automatska neutralizacija
vode, a po parametrima za sigurno ispustanje vode u javni sustav odvodnje.

Spremnik je van gradevine, ukopan u teren, sa mogucnoséu prilaza zbog redovite kontrole i
odrzavanja. Poslije separatora otpadna voda se tretira kao i Cista oborinska i spaja preko kontrolnog
mjernog okna u javni sustav odvodnje.

Volumen armirano betonskog spremnika se procjenjuje na :
Volumen spremnika otpadne vode iz laboratorija Vs= 10,01/s

Tocan volumen spremnika ce se odrediti u Glavhom projektu, a prema tehnologiji laboratorija.

REKAPITULACIJA
Ukupno potrebna koli¢ina sanitarne vode : Qsv=5251/s
Ukupna koli¢ina fekalnih otpadnih voda : Qf= 30,01/s
Oborinsko opterecenje s glavnog krova gradevine : Qo= 120,01l/s
»,Zauljena” oborinska odvodnja : Qz= 240,0l/s
Ukupna koli¢ina oborinskih voda : Qo= 360,0l/s
Sveukupna odvodnja svih otpadnih voda : Qu= 390,0l/s
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ZAKUUCAK:

Koncept Idejnog rjesenja izgradnje vodovoda i odvodnje predmetne gradevine je izraden na bazi
dosadasnjeg inZenjerskog iskustva i referentnih objekata na cijoj realizaciji smo sudjelovali, no bez bilo
kakvih kontakata i pitanjima prema tijelima uprave, odnosno prema komunalnim tvrtkama. U tom smislu
postoji mogucnost da ¢e se neki od podataka mozda korigirati (najvise vezano za izvedbu priklju¢enja na
komunalnu infrastrukturu, odnosno verifikacije tehni¢kih mjera zastite od pozara), obzirom na buducu
izradu projekte dokumentacije, te trazenje posebnih uvjeta gradnje i suglasnosti od javno-pravnih tijela.

Projektant:
Miroslav Slavkovié, dipl. ing. Stroj

—Ztiroslav Slavkovic Bl =
dipl. ing. stroj. ‘:,
semer strojarstva i
Ovlaiteni inienjer strojars 5 1510
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NACRTI

Geodetska situacija stvarnog stanja s visinskim kotama  1:500
Geodetska situacija gradevina s visinskim kotama 1:1000
Popis koordinata

C.0. Izvod iz katastarskog plana 1:3000
C.1. Pozicija gradevina na kopiji katastra 1:3000
C.2. Situacija - postojece stanje 1:1000
C.3. Situacija - prikaz zahvata 1:1000
C4. Situacija - novo stanje 1:1000
C.5. Tlocrt podruma 1:200
C.6. Tlocrt suterena 1:200
C.7. Tlocrt prizemlja 1:200
C.38. Tlocrt prvog kata 1:200
C.9. Tlocrt drugog kata 1:200
c.10. Tlocrt treceg kata 1:200
C.11. Tlocrt Cetvrtog kata 1:200
C.12. Tlocrt petog kata 1:200
C.13a.  Presjek 1-1 1:200
C.13b.  Presjek 2-2 1:200
C.14. Procelja Zapano/Isto¢no 1:200
C.15. Procelja Sjever/Jug 1:200
C.16. Nadzemna garaza - Tlocrt podruma - tunel 1:250
C.17. Nadzemna garaza - Tlocrt podruma 1:250
C.18. Nadzemna garaza - Tlocrt prizemlja 1:250
C.19. Nadzemna garaza - Tlocrt 1. kata 1:250
C.20. Nadzemna garaza - Tlocrt 2. kata 1:250
C.21. Nadzemna garaza - Tlocrt krova 1:250
C.22. Nadzemna garaza - Heliodrom platforma 1:250
C.23. Nadzemna garaza - Presjeci 1:250
C.24. Nadzemna garaza - Procelja 1:250
C.27. Tlocrt zapadne prometnice 1:500
C.28. Prikaz elektroenergetskog napajanja 1:500
C.29. Vatrogasni pristup gradevinama 1:500
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POPIS KOORDINATA

E koordinata

N koordinata

Broj HTRS96/TM HTRS96/TM
tocke
(m) (m)
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOGAKA

GRADEVNE CESTICE

1 461393.31 5076231.97

2 461405.31 5076214.20

3 461405.83 5076212.95

4 461424.57 5076190.04

5 461439.76 5076172.51

6 461454.64 5076156.94

7 461472.57 5076139.05

8 461479.04 5076132.84

9 461493.75 5076120.02
10 461517.69 5076101.41
1" 461530.18 5076092.61
12 461540.07 5076086.30
13 461549.92 5076080.26
14 461563.91 5076072.25
15 461585.42 5076061.09
16 461596.73 5076056.29
17 461614.22 5076048.75
18 461630.91 5076042.55
19 461644.43 5076038.51
20 461659.01 5076034.70
21 461678.16 5076031.61
22 461689.57 5076030.95
23 461711.44 5076031.33
24 461715.24 5076031.81
25 461730.66 5076036.20
26 461740.14 5076039.35
27 461749.89 5076041.46
28 461764.64 5076045.43
29 461770.58 5076047.50
30 461778.30 5076051.55
31 461785.93 5076055.55
32 461784.33 5076061.63
33 461782.37 5076065.22
34 461817.62 5076082.03
35 461823.84 5076075.29
36 461824.53 5076075.16
37 461841.91 5076084.52
38 461858.72 5076093.53
39 461862.32 5076095.31
40 461879.56 5076098.23
Ly 461882.81 5076098.80
42 461890.06 5076100.01
43 461895.97 5076100.86
44 461905.53 5076101.39
45 461909.27 5076101.26




E koordinata

N koordinata

tSé%s HTRS96/TM HTRS96/TM
(m) (m)
46 461912.80 5076101.19
47 461916.34 5076101.00
48 461920.32 5076100.79
49 461923.73 5076100.50
50 461929.35 5076099.80
51 461934.30 5076098.80
52 461942.13 5076097.02
53 461949.42 5076094.59
54 461958.19 5076090.98
55 461963.07 5076096.30
56 461954.23 5076103.72
57 461944.21 5076113.40
58 461936.30 5076120.32
59 461931.08 5076123.11
60 461907.07 5076122.95
61 461899.13 5076118.48
62 461887.83 5076134.68
63 461871.63 5076147.42
64 461837.62 5076188.51
65 461829.50 5076200.54
66 461820.99 5076213.14
67 461811.68 5076223.29
68 461778.76 5076253.04
69 461768.24 5076261.72
70 461748.70 5076273.97
71 461734.49 5076283.48
72 461724.06 5076294.06
73 461689.86 5076308.67
74 461684.33 5076313.71
75 461629.10 5076391.23
76 461616.22 5076409.30
77 461567.76 5076415.06
78 461555.42 5076401.94
79 461547.27 5076392.77
80 461540.95 5076385.64
81 461534.98 5076379.37
82 461520.07 5076364.27
83 461495.88 5076339.20
84 461447.73 5076289.07
85 461407.45 5076273.49
86 461403.63 5076271.26
87 461377.93 5076250.61
88 461377.97 5076250.55
89 461390.97 5076232.46
90 461391.81 5076232.03




POPIS KOORDINATA

E koordinata

N koordinata

Broj HTRS96/TM HTRS96/TM
tocke
(m) (m)
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOGAKA

GRADEVINE 1 (POMOCNA ZGRADA)

91 461528.75 5076366.42
92 461641.33 5076333.50
93 461628.81 5076290.69
94 461610.48 5076296.05
95 461609.19 5076291.63
96 461559.76 5076306.09
97 461557.71 5076299.08
98 461517.59 5076310.81
99 461516.72 5076307.84
100 461507.89 5076310.42
101 461523.22 5076362.82
102 461527.34 5076361.62
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA

GRADEVINE 2 (BOLNICKA ZGRADA)

103 461606.44 5076281.58
104 461657.45 5076266.67
105 461644.77 5076223.26
106 461646.18 5076222.85
107 461637.09 5076191.67
108 461635.64 5076192.09
109 461629.49 5076171.02
110 461578.48 5076185.94




POPIS KOORDINATA

E koordinata

N koordinata

tSé%s HTRS96/TM HTRS96/TM
(m) (m)
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA
PROMETNICE
111 461378.39 5076249.96
112 461379.70 5076250.12
113 461380.94 5076250.56
114 461382.06 5076251.26
115 461405.92 5076270.18
116 461406.90 5076270.86
117 461407.93 5076271.44
118 461409.02 5076271.92
119 461448.12 5076286.74
120 461448.94 5076287.12
121 461449.69 5076287.63
122 461450.36 5076288.24
123 461503.64 5076344.92
124 461505.27 5076346.36
125 461507.14 5076347.49
126 461509.18 5076348.26
127 461511.33 5076348.65
128 461513.51 5076348.64
129 461515.65 5076348.24
130 461518.70 5076347.35
131 461516.98 5076341.48
132 461513.92 5076342.37
133 461512.63 5076342.59
134 461511.33 5076342.52
135 461510.07 5076342.17
136 461508.91 5076341.56
137 461507.92 5076340.71
138 461504.21 5076336.76
139 461503.97 5076336.31
140 461503.97 5076335.81
141 461504.23 5076335.37
142 461504.66 5076335.11
143 461514.31 5076332.38
144 461512.25 5076325.32
145 461501.46 5076328.37
146 461500.17 5076328.59
147 461498.87 5076328.52
148 461497.61 5076328.17
149 461496.45 5076327.56
150 461495.46 5076326.71
151 461488.81 5076319.64
152 461487.97 5076318.37
153 461487.60 5076316.89
154 461487.74 5076315.37
155 461488.38 5076313.99




E koordinata

N koordinata

tSé%s HTRS96/TM HTRS96/TM
(m) (m)
156 461489.45 5076312.91
157 461490.82 5076312.24
158 461497.94 5076309.83
159 461499.00 5076309.52
160 461497.09 5076302.88
161 461487.44 5076305.73
162 461483.45 5076306.80
163 461481.49 5076307.07
164 461479.51 5076306.99
165 461477.57 5076306.57
166 461475.74 5076305.81
167 461474.07 5076304.75
168 461470.44 5076300.83
169 461454.73 5076284.13
170 461453.95 5076283.37
171 461453.11 5076282.68
172 461452.20 5076282.08
173 461451.24 5076281.56
174 461450.24 5076281.13
175 461411.15 5076266.31
176 461410.61 5076266.07
177 461410.10 5076265.79
178 461409.62 5076265.46
179 461406.41 5076262.91
180 461405.15 5076261.54
181 461404.37 5076259.85
182 461404.14 5076258.00
183 461404.49 5076256.17
184 461405.39 5076254.54
185 461423.19 5076231.50
186 461424.09 5076230.63
187 461425.08 5076229.86
188 461426.14 5076229.19
189 461427.26 5076228.63
190 461428.43 5076228.19
191 461429.56 5076227.88
192 461428.03 5076222.68
193 461427.34 5076222.89
194 461425.80 5076223.34
195 461424.29 5076223.91
196 461422.84 5076224.60
197 461421.44 5076225.40
198 461420.10 5076226.30
199 461418.84 5076227.31
200 461398.92 5076253.10
201 461398.03 5076253.87
202 461396.91 5076254.24
203 461395.74 5076254.15
204 461394.69 5076253.62




E koordinata

N koordinata

tSé%s HTRS96/TM HTRS96/TM
(m) (m)
205 461394.01 5076253.08
206 461393.01 5076252.07
207 461392.27 5076250.85
208 461391.84 5076249.49
209 461391.75 5076248.07
210 461392.33 5076236.68
211 461392.56 5076234.84
212 461393.07 5076233.07
213 461393.84 5076231.39
214 461394.87 5076229.85
215 461399.78 5076223.56
216 461400.54 5076222.48
217 461400.90 5076221.81
218 461401.17 5076221.10
219 461402.18 5076217.71
220 461389.72 5076234.19
221 461389.29 5076243.68
222 461389.17 5076244.21
223 461388.86 5076244.67
224 461388.41 5076244.98
225 461387.89 5076245.11
226 461387.34 5076245.05
227 461386.86 5076244.79
228 461385.08 5076243.38
229 461384.67 5076243.03
230 461384.30 5076242.64
231 461383.96 5076242.21
POPIS KOORDINATA
Broj E koordinata N koordinata
o HTRS96/TM HTRS96/TM
(m) (m)
POPIS KOORDINATA LOMNIH TOCAKA

PLANIRANI SN DOVOD - HEP

232 461655.28 5076265.69
233 461658.01 5076273.96
234 461669.28 5076284.33
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